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solenna wotywa przed ołtarzem Pana Jezusa ku czci Mąki 
Zbawiciela z wystawieniem relikwij drzewa Krzyża świę

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor htoyera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej zraua do S-aj 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny io-ej zrana do 1-ej po południu.

żawcami procesy i papiery spadają. Tobie się zdaje, 
 żeś miljonerka, a tu ledwie przy mojej skrzętności

koniec z końcem się wiąże- 'D. c. n.)
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Reklamy: za jedea wiersz 
gsrmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., ki-żd/ua- 
ztępny raz ko o. 20.

Nekrolog] a za wiersz 15ko?.
Zwyczajna ogłoszenia: za 

’ed 'u wier-i petitowy a’iu 'figo 
miejsca j■•erwszy rai 10 kop.; 
la iy.re- pny -u <

Iń^e ogłoszenia za ; idan wr 
ra: |>o 2 ko i. kaźly rai, ogłoszę, 
eie minim rn 20 kop.

Nadesłano: za .jdca wiem 
ja montowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurieri przyj
muje także Kantor własny K»- 
rjerj, w Łodzi.

ROK SIEDEMDZIESIĄTY CZWARTY, 

bie carte blanche do urodzenia wielkiej idei, na którą 
wszyscy się zgodzą jednomyślnie, poczynając od rzą
du, a kończąc na pp. Luegerze i Kronawetterze. Kon
kurs nielada—coś troszkę z aureoli nieśmiertelności 
padnie na skroń tego, kto rozwiąż.e problemat, który 
wobec ujawnionych podczas całorocznej dyskusji 
przeciwieństw przypomina nam żywo — kwadraturę 
koła.

Francuska izba deputowanych uchwaliła we wto
rek 377 głosami przeciw 143 wyprawę do Madaga
skaru i kredyt 65-miljonowy, który—jak utrzymują 
pesymiści — wystarczy na pierwsze potrzeby. Nie 
wystarczyły wszystkie ostrzeżenia fachowo-lekarskie 
deputowanego Vignć d’Octon. Ci, którzy odrazu byli 
przekonani o bezużyteczności i morderczych skutkach 
dla zdrowia projektowanej wyprawy: radykaliści i 
socjaliści, glosowali w liczbie 143 przeciw projektowi 
rządowemu, nie zachwiewając się w swojej opozycji, 
a raczej utwierdzając się w niej oświadczeniem preze
sa ministrów Dupuy, iż rząd z przyjęcia ustawy 
czyni awestję gabinetową; ci zaś, którzy od samego 
początku umieli rozgrzać się do tej kampanji zamor
skiej „o honor Francji”, ci głosowali w liczbie 377 
za wyprawą. Rząd odniósł zwycięstwo zasadnicze, 
zarazem obarczył się odpowiedzialnością za podjęcie 
ciężkiego dzieła wśród najmniej sprzyjających wa
runków klimatycznych i militarnych. Opozycja nie 
zdołała przeprowadzić nawet tego, aby do wyprawy 
użyto jedynie wojsk algierskich i kolonjalnych. Kor
pus jenerała Duchesne, liczyć mający 15,000 ludzi 
powiezie na ocean Indyjski 8,000 francuzów naj
czystszej krwi gallijskiej.

Obfite są łupy japończyków, zabrane w zdoby
tym porcie Artura. Dziesięć tysięcy ton węgli ka
miennych i amunicji w cenie trzech miljonów taelów 
(tael=4 75 marek niem.) i dwa chińskie okręty wo
jenne, obok 80 dział wpadły w ręce japończyków. Po
dobno 8—10,000 chińczyków zbiegło; rzeczoznawcy 
domyślają się, że marszałek Oyama pozwolił im do-

izie u/utrzeisza uroczystość św. Andrzeja obchodzena bą- 
(p0> pościele pod wezwaniem tegoż świętego zostającym 
HąiJ^fraterskini) w nadchodzącą niedzielą całodzienem 
kę ^"stwora odpustowem z wystawieniem N. Sakramen- 

ginami i procesjami.
Jutro, o godzinie 8-ej zrana, w kościele archikate- 

św. Jana odprawiona będzie solenna wotywa 
sL'^eraekiej.

Nioj., J* dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w ko- 
(Po.,, tki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
'tHyę^ńskim) odprawione będzie ku Jej czci solenna

Q*0,a o godz. 9-ej zrana, w kościele św. Marcina 
^stjańskim) odprawiona zostanie solenna wotywa 
prażeni Pocieszenia N. Panny Marji.

h>o tr utro, o godzinie 9| zrana, w kościele św. Trójcy 
fotarskim) odprawiona będzie przed obrazem Pana 

*< 'Barańskiego uroczysta wotywa ku uczczeniu mę-
a ^e2usa- P° ukończeniu jej pobożnym podawany 

Ucał°wania relikwiarz z drzewem Krzyża św. 
kościele św. Franciszka Serafickiego (po-franci- 

jutro, o godz. 1 O-ej zrana odprawiona będzie

-> n . (Dalszy ciąg.)
k < Ą^z.ieź si§ Pan wynosi?

Ob’., w świat ruszę. Tkwiłem tu za dłu
ta Sj»|Zydl iście mi ze szczętem.
Vże]°^a pana będzie. Prawda, za długo pan 
'‘kteąl e,Jy odejść bez żalu. Dobrze mi było z takim 

to ‘"y Ulł* słowa nie odparł. Chwilę siedział nieru- 
WąJ’ Potem żywo wstał i ku drzwiom się skie-

idzie? No, to do widzenia! — rzekła
C»aJ‘ąc także. i

h- n ^Vdzie—do widzenia!—lekceważąco od- * 1 
^hęf ’’ Aleja tam wcale po tem nie tęsknię, ani 

f kC1- {j salonu i zdziwili się. Majorowa miała 
htj^dza'11 Panie zajmujące się dobroczynnością 

" alerego. Toczyli ożywioną dysputę o 
tjj,agda 1Oc*egowym dla starców. 
Mj>edła**itał» się, a Oryż bez żadnej ceremo- ‘ 
W', Łani przedpokoju, a nakładając palto, gwi- 
k»iąiZe<lłSz dość dziwnie patrzyły na Magdę, która, 
V] “line ’ ?cnjn°ści na blask, mrugała oczyma i 
kwj a hiyśl Ja, J’ zmieszaną. Nie przyszło jej prze- 

’ aby ztąd wynikły dla iej czci i honoru

tego. 

Z onegdajszych oświadczeń księcia Windisehgrae- 
' tza w komisji dla reformy wyborczej wynika, że cała 

du z przewodniczącymi klubów i mężami zaufania 
stronnictw skoalizowanyeh dowiodły tego tylko, że 
porozumienie się jest dziełem syzyfowem i że po ca
łorocznych perypetjach sprawy wyborczej stoi się 
tam, gdzie stało się w chwili upadku hr. Taaffego. 
Rok właśnie minął od przedstawienia się nowego ga
binetu przedlitawskiego radzie państwa, rok od utwo
rzenia się koalicji parlamentarnej trzech „wielkich 
klubów”, rok od rozpoczęcia owej Syzyfowej pracy 
nad reformą. Dotychczasowa akcja wyhodowała kilka 
projektów, z których żaden nie znalazł powszechne
go uznania. Onegdaj przeto książę Windischgraetz 
zwrócił izbie prawo inicjatywy i wezwał stronnictwa, 
aby same określiły zasady przeprowadzić się mają
cej reformy. Na teraz przeto znikły wszystkie do
tychczasowe projekty z powierzchni, zarówno rządo
wy, jak hr. Hohenwarta, Rutowskiego i Barnrei-

i thera; niema ani kurji piątej, ani reprezentacji robo
tniczej par excellence, ani uznania pracy intelektual
nej za godną uwzględnienia w tej choćby tylko mie
rze, ile uwzględnienia znajduje praca fabryczna. 
Tabula rasal

Cała sprawa weszła w nowy okres; jak każdy żoł
nierz francuski naszał podobno kiedyś buławę mar- 
szałkową w tornistrze na znak, że może sięgnąć po 
wszystko, co talent i zasługa człowiekowi przyspo
rzyć zdoła, tak dzisiaj znowu każdy najskromniejszy 
poseł w przedlitawskiej radzie państwa ma daną so-

We Plotki i podejrzenia.
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endeckiego języka, umiejąca
PrJJ’.‘Srafować. Zgłoszenia sub Ił. 4 
t^^jmiije administracja „Kurjera

Ur*5Ławskiego.“
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dziwa okazja dla pań Gospodyń 

bą a fklepie St. Mioduszewskiego. Szpital- 
{p0 ' i®, wyprzedaż naczyń stołowych ze szkła

IV. -
Ranek baronowej Faustanger rozpoczynał się oko

ło jedenastej. Mieszkała wprawdzie z matką, ale 
miała osobną sypialnię i buduar, i wejście osobne do 
tej części lokalu.

Matka jej mieściła się ciasno i mało przebywała 
w domu, zawsze zajęta interesami; gości srvoich przyj
mowała w gabinecie.

Gdy dzwonek dawał znać z sypialni, że baronowa 
się przebudziła, pierwsza udawała się do niej stara 
angielka, która życie spędziła w ich domu jako nau- 

i czycielka, dama do towarzystwa, a jako emerytka 
zajmowała się teraz faworytem pinczerem i kotem 
angora.

Brała swoich pupilów na ręce i przynosiła do łóż- !
ka pięknej pani.

Baronowa, ziewając, przeciągając się w puchach,
pytała znudzonym tonem:

— Cóż słychać dzisiaj, miss Funcb?
; — Bijou źle jadł, a Ninna napiera się na spacer.
, Jakże noc przeszła pani baronowej?

— Nieosobliwie. Ten pokój jest za ciasny. Mia
łam trochę duszności. Proszę o śniadanie.

Wnoszono je natychmiast i baronowa spożywała 
je leżąc, wybredzając . na ciastka, grymasząc na
Kawę.

Potem zakładała ręce pod głowę i rozmyślała, jak 
dzień przepędzić. Najbardziej lubiła te, w których 
miała wizytę u szwaczki, lub u iotografa. Wtedy 
wstawała żywo i była wesoła. ó
niej był tak pusty i nudny, że me miała wcale ocho-   , , 
ty z puchów wychodzić. Wtedy czekała na matkę, pilnowała. Sokolin nie daje nic, w kamienicach cią- 
która około południa wracała z miasta, uśmiechnięta gly remont i zwiększone podatki, na placach zdzier- 
lub opryskliwa, stosownie do, tego, jak jej się udały 
interesy. Przychodziła do cótki ze skórzaną toreb
ką w “ręku, w kapeluszu i okryciu i zaraz kazała

*firRENlJMERATA
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angielce wynosić pinczera i kotkę, które wylęgały 
się na łóżku córki.

Wtedy wynikały spory.
— Nie ruszać mi faw ory tów!—wołała baronowa.— 

Wolę je, niż wszystkich ludzi.
— A ja nie cierpię Z każdego człowieka, byle 

go umieć wyzyskać, może być korzyść, a z tego co! 
Głupie j krzykliwe, a kosztuje tyle co koń kareciany! 
Wiesz, że rumuńskie papiery spadają?

— To niech je mama sprzeda.
— Ani myślę! Kupiłam dzisiaj więcej. Wstawaj, 

przecie już dwunasta.
— Więc cóż! Przecie w najem nie idę. Nie mam 

dzisiaj co robić.
— Idź na wystawę. Portret już tam jest,
— Dobrze umieszczony?
— Zapewne. Poleciłam to Myślickiemu, obiecał. 

Czyś już opłaciła wszystko Domui.tównie?
— Nie. Trzysta reńskich winnam.
— Jakto! Przecieru c> dała cały trsiąc.
— Rozeszły się. Dziś mi daj te tizysta, bo muszę 

odesłać.
— Oszalałaś! Rozeszło się trzysta! Ja dwa razy 

płacić nie myślę.
— Jak sobie chcesz. Wystawię weksel. Mam 

przecie cośkolwiek po ojcu. Przypomni ci to ko
mornik!

Nie znać było gniewu w jej tonie, tylko wielki 
chłód i lekceważenie. Z rękoma założonemi pod 

,, głowę i wzrokiem utkwionym w sufit,myślaiaoczemś 
W inne świat dla inuem. Ledwie raczyła rozmawiać z matką.

Nie miałabyś i centa dotychczas, żebym ich nie

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrsra, nedłe wjchcdz> 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranny



Głosy publiczne.

Spójrz na mnie, błękitne oko, 
Wywrzyj całą swoją moc— 
Słodkie, ciche, marzycielskie, 
Jako niebo w letnią noc.

Czarów swych potężną władzą 
Oplącz mnie, na zawsze zwiąż
I przez całe długie żyęje
Patrz tak na mnie yvciąż i wciąż...

^jucgdar.

— Wczoraj, o godz. 8-ej min. 33 wieczorem, na 
stację Praga nadwiślańska przybył z Petersburga 
jego wysokość książę następca tronu rumuńskiego. 
Jego wysokość, nie przejeżdżając przez miasto, ko
leją obwodową pojechał na stację kolei wiedeńskiej, 
zkąd o godz. O-ej min. 8 wieczorem wyjechał za gra
nicę pociągiem nadzwyczajnym.) Tegoż dnia, o godz. 
9-ej min. 57 wieczorem, pociągiem kolei terespolskiej 
przybyli do Warszawy z Moskwy książę Saski i ksią
żę Szwedzki. Książę Saski jedzle pod nazwiskiem 
barona Kruzena. Książę Szwedzki pociągiem ku- 
rjerskim kolei wiedeńskiej wyjechał za granicę. Ksią
żę Saski zatrzymał się w hotelu Europejskim i dziś 
wieczorem wyjedzie również za granice koleją wie
deńską. (Warse. Dniewn.)

błękitne oko.
( Z Lenau’a.1

konać skutecznie tej rejterady panicznej, gdyż wzię
cie do niewoli tego całego motłochu żołdackiego by
łoby dla armji jego, wciśniętej klinem w mały pół
wysep, ciężkim a nieprodukcyjnym balastem. Obecnie 
cały półwysep wpadł już Mr ręce Japonji; biorąe na 
uwagę wartość strategiczną portu Artura i warunki 
topograficzne owego półwyspu, który wkrawa się 
w morze równolegle zpółwyspem Koreańskim, można 
przypuszczać, że Japonja zechce przyłączyć go do 
Korei. Wówczas Pekin byłby stale zagrożony przez 
japończyków i wypadToby cesarzowi chińskiemu prze
nieść chyba stolicę niebieskiego państwa w jakieś 
bezpieczniejsze ustronie* Br. Z.

W sprawie składów gospodarczych.
Sżanbwny redaktorze!

Ziemianie ruszają się, myślą o samopomocy—po
myślałem, gdy, przyjechawszy przed kilku dniami do 
jednego z obywateli w Grójeckiero, zastałem go przy 
hllirku nad stosem papierów.

Gospodarz domu objaśnił mię, że papiery dotyczą 
założenia w Grójcu składu żelaza i potrzeb gospodar
czych. Mocno zaciekawiony, zapragnąłem bliżej do
wiedzieć się, jak sprawa stoi. Wprawdzie, o ile so
bie przypominam, artykuły, dotyczące tego projektu, 
czytałem w Ułowię, Wieku, Biesiadzie literackiej itp., 
sądzę jednak, iż w Sprawie tak doniosłej dla ziemian 
grójeckich warto raz jeszcze głos zabrać, tembardzłej, 
iż mam do zacytowania nie jeden już, lecz dwa glosy, 
Z których pierwszy brzmi optymistycznie, drugi zaś 
pesymistycznie.

Sprawa sklepów gospodarczych tego typu jest spra
wą ogólnego znaczenia. Czytając tedy jasno i zrozu» 
miale zredagowany wstęp odezwy do ziemian gróje
ckich, dowodzący cyframi, że pośrednikom za przed
mioty pierwszej w gospodarstwie potrzeby dotych
czas płaci się 20% i wyżej, i że spółka ziemiańska, 
przy nałożeniu 10% zysku na towar, ma dla swego 
składu najzupełniej zapewnione powodzenie, ninsia- 
lem się zainteresować projektem, a gdy w dodatku 
cyframi dowiedziono w odezwie, że po potrąceniu ko
sztów administracji jeszcze 15% da zysku uczestni- i 
kom Od kapitału zakładowego, zapytałem gospoda- j 
rza, komu pierwszemu tak szczęśliwa myśl przyszła 
do głowy?

Dowiedziałem się tedy, że głównym inicjatorem 
jest p. Kazimierz Bogusławski, właściciel dóbr Ule- 
nłec w Grójeckiem i p. Władysław Wołowski, właści
ciel dóbr Wilezogóra. Panowie ci zachęceni byli do 
projektu pomyślnym rozwojem wielu podobnych spó
łek w Lublinie, Miechowie, Sandomierzu, Kielcach, 
Krośniewicach itp. Następnie dowiedziałem się, że 
na liście subskrypcyjnej widnieją już 54 podpisy u- j 
czestników, przeważnie ziemian grójeckich, braknie 
więc 6 członków, projekt bowiem opiewa, że kapitał 
zakładowy interesu wynosić ma 15,000 rs., podzielo
nych na 60 udziałów po rs. 250. P. Bogusławski za
prosił 12 ziemian i włożył na nich obowiązek agito
wania, a że ci panowie wywiązali się z zadania do
brze, dowodem wypełniona lista uczestników. Po ze
braniu kompletu udziałów, ziemianie podpisani u- 
powążnili p? B- do pojechania do Krośniewic, celem I 
poznania formy prawnej umowy spółkowej tamtej
szego składu gospodarczego.

Oto jak mi się przedstawiła sprawa składu gospo
darczego w Grójcu.

Pożegnałem uprzejmego gospodarza i ruszyłem do 
Grójca. Tu przypadkowym sposobem znów poru- | 
szyłem kwestję składu przy posilaniu się na dalszą 
drogę w pół-restauracji, pół-cukierni p. Corde. Jakiś 
pan, widocznie mieszkaniec grójecki i dobrze znający 
stosunki miejscowe, rzeki mi, co następuje:

— Radbym wierzyć, iż ziemiąństwo okoliczne zdo
będzie się na krok tak pożyteczny. Ale, jeżeli mam 
prawdę rzec, sprawa przedstawia się bardzo proble
matycznie. Znam bardzo dobrze projekt i bacznie śle
dzę każdy krok ludzi, którzy zajmują się wprowa
dzeniem projektu w czyn. Ale zdaje mi się, że z pro
jektu—nic nic będzie. Nie dlatego, aby myśl była nie
możliwa do przeprowadzenia, bo zywem świade
ctwem urządzenia tego rodzaju instytucyj są istnie
jące gdzieindziej spółki, ale dlatego, że gdzie wiele 
przygotowań, tam zwykle nic z djalogu. Zawiele mó
wią o swoim sklepie gospodarczym ziemianie gró
jeccy a zamało robią. A w ostatnich nawet czasach 
wszyscy, syci pochwał za dobrą inicjatywę, spoczęli 
na 1 aurach i niczego już więcej nie pożądają. Pra
wda, zebrano już z górą 50 podpisów, prawda, źe 
cała okolica przyklasneła w swoim czasie proje
ktowi, ale ani ci, co zbierają podpisy, ani ci, co 
podpisują, nie wiedzą, w jaki sposób ma być urzą
dzony zarząd, komu powierzyć kierownictwo, kto ma 
być firmowym, jeżeli spółka ma być komandytową? 
A tymczasem dotychczasowi właściciele sklepów z że-
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jej strony oświadczył, że odpowiednie przepa
da wprowadzone w wykonanie w kwietniu r- r

=> W dzisiejszej Gaz. polic. zamieszczono 
stępuje: „Z przeprowadzonego śledztwa okaza*%(0- 
że mieszkaniec Woli, Lipa Cukier, przy pomocy1 * * * * *, 
ra Berka Kirszenblata, szynkarza Abrahama h* 
od pewnego czasu zaczął się trudnić odnia'%. jjp 
stróżów z jednego miejsca na drugie, obiecUJ^].^ 
lepsze warunki. W ciągu stosunkowo krótkie#0 
su dokonał takich operacyj 70 i otrzymał od 
stróża od 1-go do 16-tu rs. Zdarzało się i tak " %• 
że kandydat wcale miejsca nie otrzymał, a wySfl* 
dzenie, z góry wymagane, pozostawało w k* 
Cukra. Ostrzegając stróżów przed wyzyskienu 1’’. jo- 
tuję za konieczne zwrócić uwagę pp. właście)®1^^ 
mów, iż mają wielu rządców, zwłaszcza 
którzy brali udział w tej brzydkiej sprawie, P®1 
że jest w Warszawie biuro kontroli służący®0 
mendu jące służbę. Dowiódłszy Cukrowi, Kirs7 * * *% pC' 
towi i Rubinowi czynów karygodnych, pidecił® p, 
ciągnąć ich do odpowiedzialności sądowej; tPa 
komisarze cyrkułowi i naczelnicy wydziału śl®®%e- 
rozciągną baczny dozór w celu zapobieżenia p°® 
go rodzaju nadużyciom.”

I ............................... ................. ... ........ u - i ■

. <
«= Według informacyj gazety Russk. źizń, na za

pytanie jednego z kantorów Panku państwa, czy 
mogą być wydawane zaliczenia bankowe na zastaw 
kartoHi, złożonych w kopce, nastąpiła odpowiedź 
przychylna. Wysokość zaliczeń oznaczona została 
jak od niewymłóeouego zboża, a mianowicie 40% 
miejscowej ceny targowej. Asekurowanie zastawu 
nie jest obowiązkowe.

= Birz. ivied. donoszą, jż projekt utworzenia ko
mitetów rzecznych ukończony zostanie w ministerjum 
komtinikaeyj w r. 1895-ym i w tym czasie wniesiony 
będzie do rady państwa. Na pierwszem miejscu po
stawiono zorganizowanie komitetów rzecznych na 
rzekach: Wiśle, Niemnie, Dnieprze, Dżwinie Zacho
dniej i Wołdze.

= Praw, wiestn. donosi, iż w liczbie projektów, ja
kie w najbliższej przyszłości czytane będą w radzie 
państwa, znajdują się pomiędzy innemi: projekt p. mi
nistra spraw wewnętrznych o przedłużeniu na lat 5 
podatku rogatkowego i asygnovyaniti w Warszawie 
zapomogi rocznej na utrzymanie pojjeji w sumie 
150,000 rs.; projekt p. ministra sprawiedliwości o u- 
stanowjeniu przepisów karzącycb, wywołanych przez 
konwencję wiedeńską pocztową, i projekt p. kontrole
ra państwą o koptroli sprawozdań rocznych kolei 
prywatnych. ___________

= Birź. wied. zamieszczają następującą notatkę: 
Na odbytem w tych dniach posiedzeniu rady do spraw 
taryfowych roztrząsana była kwestja skasowania 
taryf ulgowych od przejazdu uczącej się młodzieży, 
członków zjazdów i uczestników różnych wystaw 
po wprowadzeniu nowej taryfy w d. 13-ym grudnia 
r. b. Rada jednomyślnie postanowiła skasować ta
ryfę ulgową uietylko dla wystawców i członków uja
zdów, lecz i dla uczącej się młodzieży. Mając na
uwadze, że na krótkich dystansach nowe opłaty są 
nieco wyższe od poprzednich ulgowych, rada uznała
za pożądane ustanowienie w porze wakacyjnej r. p.
ulg dla uczącej się młodzieży w tym stosunku, aby
nawet przy krótszych odległościach wypadało mło
dzieży płacić tyleż, co poprzednio według dawniąj- 

i szej taryfy ulgowej. Dyrektor departamentu ze swo-

= W dzisiejszej Gaz. polic. zamieszczono ® 
stępuje: „Okazuje się, źe wiele wypadków 
śliwych, w ostatnich czasach zdarzonych wskut®1' 
ostrożnej jazdy, wynikło z powodu pozostać'* c|i 
przez dorożkarzy koni bez dozoru przy restaur®^ 0» 
i w miejscach do pojenia. Dla zapobieżenia wl- jr 
przyszłość podobnego rodzaju przekroczeniom, Ljii 
cam komisarz mi rozkazać strażnikom i zoboW1’J 
Stróży, iżby czuwali, aby dorożkarze i furman' 
żadnym pozorem nie oddalali się od koni. Jeż®11 
żnik zauważy nieobecność woźnicy, powinien 
najbliższego stróża i po zapisaniu numeru, 
dorożkę natychmiast odesłać wprost do czyscl% 
miasta Dytwalda pod nr. 72-gi przy ulicy Nizk"^’

= Ze sprawozdania za miesiąc, to jest do 
b. m., zamieszczonego w Gaz. polic., okazuje 
w pomicnionym okresie od 21,076 nocującychp®°r‘. 
łłcząe po 4 kop. od osoby, 843 rs. Wydatkową11 
żywność dla nocujących 629 rs., na utrzymani® 
by 142 rs. i na potrzeby gospodarcze 39 i*-i %|jcj 
81ł rs. W zeszłym tygodniu w przytułku Prz/k 
Petersburskiej nocowało: 2088 mężczyzn, 615* 
i 143 dzieci. J9— ------------ t dflm

e= W przyszłym miesiącu nabożeństwa w 
ewangelicko-reformowanym, przy ulicy Leszn®' jf 
wać się będą w następującym porządku: d. 2-g° jjf 
ąyku niemieckim, U. 9-go w polskim, d. 16-g® 
rpieckim, a o go.lz. 12-ej w polskim; d. 23-g® \ . i 
skim; d. 25-go w języku niemieckim z koniunJ^ 
26-go w polskim; d. 3Q-go w niemieckim z k?11’^ 
d. 31-go o godzinie 6-ej w polskim. Naboi® 1̂ 
rozpoczynają się o godzinie 10-ej zrana. Przyg®.Byli1 
nie do komunji, odbywa się w dniu poprzedzaj” 
o godzinie 5-ej po południu.
=Z rozpoczęciem się chłodów wagony sypialń*,^ 

ciągach wiedeńskich i berlińskich kolei wied®®^ 
nie robią wcale dobrych interesów. Zmnł®.J Al' 
ruch pasażerski daje się w tym kierunku szC 
nie źle odczuwać. j,

------------------ J— W składzie duchowieństwa, jak donoszą ' 
gub. wiedom., zaszły następujące zmiany: naI1iy?l% 
religji w 2-iem gimnazjum męskiem ks. Właą-j^f 
Dębicki został uwolniony od pełnienia oboWil 
wikarjuszą parafii praskiej; wikajjusa parafj’ 
rji Panuy ks- Bolesław Ziemnięki atrzynw.L M1' 
stwo parafji Miłoniec w dekanacie kutnowsk1^^ 
karjusz parafji metropolitalnej św. Jana i z% 
profesor seminarium ks. Feliks Puchalski 
nowapy ądipiuistratorem parafji Dąbrówka 
nacie radzymińskim, z uwolnieniem od prol®1^ 
W semiuiirjiim.

= W dniu wczorajszym, w przejeździć z 1 jtf 
burgą bawiło w Warszawie grono dziennikal’z- 
sowników zagranicznych. Goście dzień cał)’ Ij, 11J 
dzili na zwiedzaniu miasta, przyezem ry80'v'L)e 
strątor, p. Milbrun, naszkicował do aBu*1111 w 
pów oraz widoków Warszawy.
= W dniu wczorajszym pi-syjeęhąli d® jc i 

wy; gułternator kielecki r. t. Iwanienko z R|C p11 
rządzający pałacami Ćesarskiemi w Warsza'v 
kownik Iwanow z Petersburga. .

= Z muzyki. j
* Wielki doroczny koncert na rzecz w£'0'vui,jel ,,ji 

pozostałych po członkach stowarzyszenia sl 
handlowych w. m. odbędzie sio w ostatni® 
grudnia w sali resursy Obywatelskiej. 0 M

i

* Koncert p. Melcera odbędzie się stanowy 
botę, d. 1-go grudnia, w sali resursy • 
skięj.

W koncercie weźmie udział i p. Wanda > ^.^0 
ska, artystka dramatyczna, znana ae S®®

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 29 listopada 1894 ». 

lazem śmieją się w nos każdemu, kto wspomni im ' 
o składzie gospodarczym ziemian grójeckich, a gdy 
dawniej kontentowali się zyskiem 25“/#, dziś biorą 
30"/o i wyżej, pomimo że zamiast jednego dawnego, 
dziś mamy trzy sklepy prywatne z żelazem.

Tak więc w jednym dniu doszły mnie aż dwie wie
ści o składzie gospodarczym ziemian grójeckich. Je- ’ 
dua—optymistyczna, twierdzi, iż projekt założenia i 
składu jest na dobrej drodze; druga—pesymistyczna, 
mniema, iż projekt nie dojdzie do skutku. Może te
dy, Szanowny Redaktorze, pozwolisz mi zapytać za 
pośrednictwem twego pisma wprost interesowanych, 
t. j. podpisanych na udziały ziemian grójeckich, któ
rym z tych dwóch wieści wierzyć trzeba i można. 
Oczywiście w interesie tychże ziemian pragnę, aby 
można i trzeba było wierzyć—pierwszej.

Racz przyjąć itd.
M.
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pod redakcją DraT. Kowalskiego i A. Trylskiego.
Gazeta Rolnicza—najobszerniejsze pismo rolnicze polskie, rozpo. 

cznie w r. p. 35 ty rok istnienia. Na skutek obfitości materjału format do
tychczasowy zostaje zwiększonym przy jednoczesnem 
obniżeniu ceny o rubla rocznie.—Cena wraz z przesyłką poczto
wą : rocznie rubli S». półrocznie rubli 4, kwartalnie rubli 2.

Nadsyłający do 15 Stycznia n. st. 1895 r. całoroczną prenumeratę z góry, 
wprost do redakcji (Warecka 7), otrzymają bezpłatnie, jako premjum, kalendarz 
„Kolęda dla gospodyń” na r. 1895 p. Lucyny Ćwierczakiewiczowej. 1518r

jnw1 •
w®

Sprzedaż tate na eRfiii prasacfc Ma za fr 551

PB WABSZAWIANKA
FELIKSA WARĘSKIEGO.

SKŁAD GŁÓWNY TŁOMACKIE Nr U,
Sgraedat detalKaa w* warach pCTlumary*^,

W™

Towarzystwa Wzajemnego Ubezpieczenia na Życie 

„NEW-Y0RK“ 
zawiera następujący przywilej, wyraźnie w warunkach polisy wymieniony: .leżeli ubez
pieczony na Rubli 10,000 w wieku np. lat 30, według taryfy mieszanej o 20 
składkach, zapłaciwszy składki za 3 pełne lata lub dłużej, nie chce lub nie może 
płacić dalej, to ubezpieczenie samo przez się przedłuża się na pełne rubli 10,000, na 
wypadek śmierci, bez obowiązku opłaty dalszych składek, bez udziału 

w dalszych zyskach, np.:
Jeżeli opłacano 

przez lat 3 — na dalsze 6 lat i 7 miesięcy,
» r> 5 -n r> y> t> y) i t. d.

Czyli: w razie śmierci ubezpieczonego w ciągu tego okresu przedłużenia, pomimo nie 
wnoszenia składek, całkowity kapitał rubli 10,000 — wypłaconym zostanie spad
kobiercom jego bezzwłocznie. Po upływie tego terminu wszelkie zobowiązania To
warzystwa z polisy wypływające, ustają. Bliższych wiadomości udziela: Biuro w W ar
szawie: Plac Saski Nr 5, w Wilnie: ul. Wielka dom Heimana, oraz PP. Agenci.

Dyrektor Oddziału Warszawskiego

K. RADKIEWICZ.

PIECE
ŻELAZNE

k rrzypieyame fcaro
U t P*Piloty.-13. Wiązanie ^los^.

l »n” k°kardowv —17 Fryzowanie loK° ,u 47"" «-

S>-Zaskieh splotaJr-warkocza-.Dretie^ ..... -- 

&ii<rini'iarkoezu taśmowy u _ nrecor

F’-° k“s:zx ™

E 3 »’Pp
C_>. N Oj

WORKI
Petersburskiej fabryki, do mączki cu
krowej, na składzie u Daniela Kran- 
shara, Graniczna 1O, Telefonu 

497. 2066

i W celu za.be z*
pieczenia od mro- 

! zu rur wodociągowych i 
i wodomiarów znajdujących się 

w piwnicach domów zaopatrzonych 
w wodę z wodociągu miejskiego, za
chodzi potrzeba przedsięwziąść środ
ki ochronne dla uniknięcia zamarza
nia i uszkodzenia tych przyrządów 
i braku wody.

Magistrat przeto prosi pp. 
właścicieli domów o zarządzenie o- 
szklenia okienek piwnicznych, zakry
cia matami i klapami szachtów mie
szczących wodomiary i zwracanie 
uwagi aby drzwi wiodące do piwnic, 
a także drzwi znajdujące się w ko
rytarzach piwnicznych, były ciągle 
zamknięte w celu uniknienia prze
ciągów. 1642r

6 Wierzbowa 
SllW

,,kft wj •
\ i®w® 

uWI.
Brnij 

emaljmae.

j e e «
ś CZna i praktyczna. Ula użytku fryzjerów 
Mią. ^Askiej, opracował według własny cli do-

J różnych źródeł A. LEM ZE U N k I. 
Z 74 fiigurami i wzorami.

Czesanie.—2. Szczotkowanie.—3. Nadcinanie końców włosów czyli dega- 
Ifj . °sów aP*rowanie.—5.— Karbowanie.—6. Przypiekanie.—7. Wkręcanie.—S. Fryzo- 

czole.—9. Przypiekanie karbów.—10. Przypinanie. 11.—Karbowanie.—12.
Węzeł podstawowy.—15. Rząd pukli.— 

 loków.'—18. Falowanie.—19. Loczki pierścienne.— 
Splot skręcony.—23. Rozciąganie siatek do włosów.— 

.. r .  ranie ogólne:
, ,  ...  kształcie korony,—

a . «»uiowym; Fryzura dla dorosłych wysmukłych panien,—półkokar- 
, ,<ręcona,—kręcona angielska z lokami,—z pojedynczym skręconym splotem,— 

vv'n cznśpi—.„„„„i... ,—„„i,. __-zwyczajna grecka,— wysoka z kręconym wał- 
___________________________ r.,_____ ;_______ z giad- 

„,—dla .młodych panienek.—z welonem dla panny młodej.— 
—O konfekcji włosów.—O konserwacji włosów.—

iMu

"A

I
■5 £<»

.. =
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Warszawa, Senatorska 32.

ABRICOTIWE

9M1
wić—rtóućfc^dc—stało się zasadą pedagogji współczesnej, najwybitniejszym zaś reprezentantem 

tej zasady jest

Reprezentant na Królestwo Polskie i Rossję Zachodnią A. Wołkowskł—Warszawa 
ulica Orla 12. 1558r

Do sprzedania
magazyn mód, dający do 3000 roczne
go dochodu i istniejący lat 10. Oferty 
pod „Magazyn Alód 3000” przyjmuje 
kantor Kurjera Warszawskiego. 2U4Q

„Trigonus“
Każdo paliwo. (Patent) Połowa oszczędności.

Ogniska bez kominów o 
doszczętnem spalaniu, | 
systemu J. Świecianowskiego, 

zastosowane do kotłów parowych i pieców 
wszelkiego rodzaju,—urządza Atelier Archi 
tektoniczne J. Swiecianowski i S-ka, 
Warszawa, ul. Sienna 25, od g. 10—4.

C'
,S' *

o*
WSZLiTKlE TE PRODUKT* ZJEDNAŁY WYSOKA NAGRODJJ W MEDALU ŻŁOTlM

NA WYSTAWIE POWSZECHNEJ R. 4839

L. KOCH. ,
Magazyn Wiedeński ubiorów 
kich, wykonywa obstalunki ,na<jeC* 
szym gustownym krojem i P 
wielki wybór gotowej garderób' 

i989 Miodowa 2. .

Potrzebni sg dostawcy mięsa 
i siichyćh produktów dla trzech pili
ków 2-ej dywizji piechoty, kwateru
jących w Brześciu - Litewskim na 

1895 rok.
Codzienna ilość mięsa do 100 pudów i od
powiednia ilość suchych produktów. Summa 
rocznej dostawy wyniesie do 120 tysięcy ru
bli.— Wymagalna kaucja 6,(X)0 rs. — Osoby 
życzące przyjąć dostawę, raczą zgłosić się 
osobiście lub piśmiennie do zawiadującego 
wydziałom gospodarczym 7-go Rewdskiego 
pułkii piechoty, w Kancelarji na Moskiew
skiej ulicy, koniecznie przed 20 Listopada 
(2 Grudnia) r. b. 1638r

na rok 1895

Antoniego Strzelaj
Do nabycia we wszystkie' g jg 

Cena rs. 1. Przesyłka kop. 
wny Nowy -Świat 22.

w 10-ciu tomach Ilustrowanych, i

5Ó0 Miljonów Begumy. o
Czarne Ihdje. o
Gwiazda Południa. c
Przygody na okręcie „Chanzellor."
Na około Księżyca. o

Cena tomu złożonego z 18—23 arkuszy druku -wynosi rs. 1, z przesyłką.
opłaca TYLKO rs. 6, z przesyłką, rs. 8, które mogą być także uiszczone w dwóch równych częściach: przy zapisaniu się i odbiorze 
czwartego toinu.—Tom pierwszy wyjdzie z druku w Grudniu r. b.—zamówienia przyjmują wszystkie księgarnie w Warszawie i na prowincji-

a ztożą się nań następujące prace:
Piętnastoletni Kapitan (2 tomy). 
Podróż na około Świata w 80 dniach. 
Pustynia Lodowa.
Pięć tygodni na Balonie.

, rs. 1 kop. 20.—Życzący sobie odbierać cały „ITYBÓB*

Bez blagi'.
Najtaniej spr^j^ 

terje złotą, srebrni U 
ki najnowszych f*8®?,! M 
1 ant am i i kol ord* ty 
niami, pierścionki 
od rs. 1, ślubne e' Lątó,1 
od rs. 6 i L d., iĄ 
srebro, zamienia®, id fty] 
Przyjmuję obstał

najnowszych wymagań orazropar* ’ 
srebrzenie, wszystko wykony**11 i 
mienme. tllfli,

Oraczewski, F
NowyŚwiat t fi

Magazyn przeniesiony zost
36, na drugą stronę /

Świat pod

wydawany przez Redakcję Wędrowca. 
Prenumeratę przyjmuje Księgarnia i 
Skład Nut Maurycego OrffCl- 
braiidn, w Warszawie, naprzeciw po
sągu Kopernika. — PrOspfelit fia 
Atlas bezpłathie. ______ 1443r

Książki nowe na składzie głównym 
w księgarni Maurycego Orgelbranda.

Historja życia Jezusa Chrystusa, 
Zbawiciela świata X. M. Compansa. 
Z francuzkiego przełożył i powię
kszył wiadomościami historycznemi 
i morąlnemi X. Szymon Domański. 
Tom wielki, 663 str. — Cena rs. 1 
kop. 80, z przesyłką rs. 2.

Życie rośliny, przez WL M. Ko
złowskiego, z 40-tu rysunkam i, 80 
kop., z przesyłką rs. 1. 1565r 

warartis Tow. DslirotzjMoW 
dla przytułków starców i sierot w gmachu 
głównym przy ulicy Krakow skie-Frzedmie- 
ście potrzebuje codziennie mleka zbieranego 
około 4-ch wiader i mleka niezbieranego 2 
garnce, czyli rocznie pierwszego gatunku o- 
koło 1200 wiader i drugiego gatunku około 
240 wiader.

W celu zakontraktowania tej dostawy na 
cały rok 1895, poczynając od 1-go, Stycznia 
n. st., Zarząd Towarzystwa ma zaszczyt we
zwać producentów i handlujących produkta
mi mlecznemi, którzy życzyliby sobio podjąć 
się pomienionej dostawy, o nadesłanie w 
ciągu dni 10-ciu do kaucelarji Towarzystwa 
przy ulicy Krakowskie-Prżedmieście .Ms 62 
deklaracji, po jakiej eonie za wiadro każde
go z dwóch gatunków mleka należytej do
broci dostawy tej podjąć się pragną.

Należność wypłaca się z kasy Towarzy
stwa w terminach miesięcznych po przedeta- 
wienin likwidacji z uskutecznionej dostawy 
Sakwijowanej. 1629

Mam zaszczyt zawiadomić, iżB 
specjalna sprzedaż płótnu Ja- !S 
rosławNliieffo na ko- M 
szuie i prześcieradła, znanego B 
ze swej białości i trwałości, oraz B 
rau etiduku i płótna su-1 
rowego z fabryki Błł ACT B 
XOTDW1C1I znajduje się I 
u mnie na składzie przy ul. Gęsiej B 
Nr. 16 w podwórzu na prawo. 2025 B 

IT 0 ’

| JUL JUSZ VERNE
W w swych powieściach i podróżach fahtastycziiych, Które zarówno starsi wiekiem jak i młodzież 
»dorastłijfiea różHiwytują chciwie, popularną sukienką stroi on to wszystko, co wiek ostatni w cizie- 

‘ dżinie itauki wypowiedział.—Postanowiliśmy więc wydać;

3 Wybór Powieści Fantastyczno-Naukowych
8 JULIUSZA VERNKA,

Fabryka Rękawic?6^ 
S. Czerwiński^ 

Trębacka, róg Nowosenatorsklfpty 
poleca świeżo otrzymane towary: ■‘■j (W 
1’arasoliki, Wachlarze Wiedeńskie p1' 
cuzkie, wyroby skórzane, Krawaty 
Spinki, Rękawiczki Angielskie 
cieple itp.

tfkfip stołowy wytworzony z delikatnego owocu brzoskwini, ułatwia trawienie 
t odznacza się przewybornym smakięta.
^Rozliczne podrabiania, i naśladowania najlepiej
Uwydatniły różnice jakie zachodzą porównawczo \ 
z prawdziwym likierem, i wpłynęły przeważnie na 

i rozpowazgennienie jego. •*»-. '
i * Najeży wtmagać zawsze na elytlełach podp'sn , rimi.rri., n. C
i / Fabrykarit Abrykotiny produkuje ru. ulcł —
; następujące likiery:
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Największe powodzenie księgarskie w bieżącem stuleciu

rassemblóes par Stoddard.

2072

marki 
Verelnigte Glttckhilf- 

Friedenshoffhungs-Grube,

2002 *
S-to Jerska 36, m. 8, w Warszawie.

zebrane przez Stoddarda 
Wydanie kompletne w *5 Albumach.

Wartość rzeczywista 300 rs, sprzedaj e się wyjątkowo po GO kopiejek 
za album. — Skład g-łowny i jedyny na całe Królestwo Polskie 
w Księgarni R. Aiolleta, Senatorska 30 w Warszawie.

Księgarzom ustępuję odpowiedni rabat,
Tamże potrzebni są Kolporterzy z gwarancją.

Nie rwać zębów!
Woda Hygieniczna
wzmacniająca i konserwująca dziąsła i zęby, 
Wolff, Żelazna 81, róg Twardej. 2068

Dom handlowy i biuro techniczne w Warszawie, Bracka 26. 1283r

!!!Na Gwiazdkę!!!
W Najtaniej ZEGARKI

Genewskie z pierwszorzę
dnych fabryk. — Sprzeda* 
i reparacja z dwuletniem 
poręczeniem, u M. POZZI, 

31, No wy-Świat 3L

Ozdoby <|o choinek! szklarnie, papierowe, oraz szy- 
cllPWP w największymi wyborze.

Zabawki Ognie Bengalskie!
i gwint 1 o Elektryczne.

Bilety z powwzowąmep, Kalkomanie.
Początki ozdobne od 1.20 za 1Ó0 arkusików.
Koronki papierowe prześlicznych deseni, do ozdoby 

pólek, kredensów i t. d.
Pat ara fk i! iLinbrelki do lamp w różnych odmianach 

od kop. 30 za tuzin.
Eifeif do kaloszy, oraz papierowe na wstążki 

pogrzebowe i szyldy.
W zory dp haftu, fcizaplony do znaczenia bielizny, 

tuzin od 20 kop.
Ofaz yv-jizeikie noty ph ci sprzedaje hurtowo najtaniej

V > V-,, |»VI<W

CiOW SKŁAD 'RiWA IW
warszawMi^dSva^Wkiefonu.nsjs

Oberschlesische Kokswerke
& Chemiśche Fabriken 

Action-Gesellschaft,
poleca Jenerałny zastępca

ST. STANISZEWSKIEGO,
Marszałkowska Nr 99, róg Nowogrodzkiej,

Telefonu .Vr 2/1, 
poleca: 

Tran “y! prawdziwy Lofodzki. 
Pliwę S”’k’ i w najlepszym o 
^sencję octową, Ocet stołowy, kuchenny. 
perfumy Angielskie, Francuzkie na wagę, 

oraz w oryginalnych flakonach. 
Wodę kolońską, Mydła, Pudry.

2061

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 24 Listopada (6 Grudnia) r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie »ię w sali 

licytacyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaraąje 

na konserwację w ciągu 6-ciu lat, licząc 
od dnia 1 Stycznia 1895 r„ pomostu dre
wnianego na moście kolejowym przez 
Wisłę pod Cytadelą Aleksandryjską łą
cznie z podjazdami, od sumy rnnrnei 

rs. 3,000.
Mający zamiar ubiegania się o rzeczone przedsiębiorstwo, złoży w dniu 

do licytacji naznaczonym, do godziny 12-ej w poi., na ręce p. o. Prezydenta 
miasta zapieczętowaną deklarację, napisaną bez poprawek na papierze stem
plowym ceny kop. 80, wraz z kwitem kassy miasta Warszawy, na złożone 
vadium w ilości rs. 300, które uieutrzymującemu się przy licytacji będą 

dni ś^tecn^h^ d° przejrzeuia W Wydziale Budowlanym Magistratu codziennie wyjąwszy

W*6? do deklaraąji wydrukowany został w Gwecie Policyjnej, i667r

Miodowa M 4, w Warszawie.
Wino nasze dostać można:

u Szyrokowa, Nowy-Świat M 69, —Feliksa Errenfeich, Marszał
kowska Jft 77. — Długokęckieao Marszałkowska M 78. — Wilanda, 
Marszałkowska 86.- Korneckiego, Marszałkowska X, 107.—Turko- ' 
wa; Marszałkowska Jft 67.—Kuźmina, róg Marszałkowskiej i Pięknej. 
Bielickiego, róg Kruczej i Wspólnej. — Knowiakowskiego, róg 
Kruczej i Wspólnej i w innych składach win w Warszawie na prowincji.

•> — —ii ________ 2039

* 37. Nowy-Świat Nr 37, 1-sze piętro,
codziennie otwarte od 10 runo do lO-ej wieczorem.

MUZEOM i PANOPTICUM
J. K. JĄNNI

11 można będzie widzieć do 1000 przedmiotów i Tniaźniejszego prezydenta 
Rzeczypospolitej łrancuzkioj Casimir Periera.

_ c. iiWF* Oprócz tego Wielka Panorama- 
’ titoci, wejścia 30 kop., dzieci do lat 10-ciu i

“ językach można nabywać po 10 kop. w kama

Introligalornia i Skład Papieru 
Senatorska 22, 

poleca własnogo wyrobu wyjątkowo taniej 

na Gwiazdkę 
Trzysta Albumów <lo foto- 
gralji, oprawnych w skórę i plusz, 

’ formatu in quarto, pors.3 kóp. 60.
Teki do pisania listów, Portfeuile, 

'■"ohUerYe^łacąTl?^ KaUlo«ł T?ki do nut' Whiie
1024r I atowe w ozdobnych pudełkach. 2074 •

Frzj Maranie Szczotek i Feflzli Fabryki 
ALEKSANDRA FEISTA | 

w Warszawie, ulica Senatorska, 
Specjalny Magazyn Grzebieni do czesania 

Q?,1?*’1 bawolego, Irlandzkiego, Kości słoniowej, Szyldkretu, Celuloidu i innych. 
Uutury złożone z kilku sztuk w ozdobnych pudelkach, służyć magą na podarki.

Mwiel K i. 1605r

330
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z własnych winnic
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THE „SINGER” MAIFACIUKK COMPANY

najłatwiej ustrzeże

Kucharz, kawaler, posiadający chlubne świa- I 
dectwa, z braku znajomości poszukuje drogą 
anonsu posady w zamożniejszym domu w .

46203

Warszawie. Adres: Dobra Jfi 51, m. 24. 46088

Student russki poszukuje korepetycyj. Ho
ża Jfi d. 66, m 6.46186

46146

na wystawie w CHICAGO udzieleniem 
pełniej stwierdzonem zostało, 
mieniu i podstawie niniejszą

SIEDLCE
Warszawska 194.

54-ch pierwszych nagród najzu-
Każda z tych maszyn posiada na ra

ł/ompletnie zdatne s] 
ftzaraz. Ogrodowa Jfi 9, m. 12.

Uzdolniona w krawiecczyźnie osoba poszu- 
kuje domu prywatnego. Wilcza 26—4. 2051r

Do magazynu Teodora Jaskulowskiego, 
przy ulicy Miodowej Jfi 10, potrzebna jest 
osoba specjalnie uzdolniona do kroju okryć 

damakiah. Pożądaną jeit rekomendacja. 46144

Honie*nenia t-sutoiste.
jurora ma list na poczcie.

na powyższą markę Szan. Publiczność, 
tej marki nie są maszynami „Singera.”

Izielam lekąyj muzyki fort pianowej po 
iJbardzo przystępnej cenie. Ulica Zgoda Jfi 5, 
m. 17. 46220

ORYGINALNE „SiNGERA“ MASZYNY DO SZYCIA
najstarszej I największej i żwiecie Fatryki Maszyn io szycia

Latarnie Weneckie,
wazony do kwiatów, żardinierki, galanterję drewnianą i bronzy, 

jako oryginalne i niedrogie podarki

S. GĄSIOROWSKI, Nowy-Świat 49.

Oficer H. Kunicki przygotowuje do egza
minów na uzyskanie praw wolnowstępują- 
cych i do korpusu kadetów. Ulica Piękna 20, 

m. 8. 42862

Młodej paryżanki poszukuję do konwersa- 
cyj. Oferty przyjmuje Kurjer Warszawski 
pod „France.*46161

Potrzebna nauczycielka na wyjazd, kon
wersacja francuzka i niemiecka. Smolna 28, 
m. 2, między 1-ą i 3-ą. 45981

są najlepszemi maszynami do szycia, co
& pŁI

I eśniczy z ukończoną akademją leśną z od- 
Lzuaozeniem, z praktyką w prowincjach nie
mieckich, młody i enorgiczny, poszukuje po
sady leśniczego, nadleśnego lub geometry. Re
ferencje najlepsze. Oferty pod „Leśniczy" 
przyjmuje administracja Kurjera Warszaw
skiego.46158

Kucharz z dobremi świadectwami poszukuje 
miejsca lub obstalunków. Ulica Nowomiej- 
ska Jfi 24, m. 3. 46174

nauczycielka poszukuje lekcyj, korepety- 
licyj, przygotowania do szkół. Solna 9, mie
szkania 6. Zastać od 2-ej—5-ej.46193

poszuktiję posady w interesie piekarnia- 
rnym, mącznym, zbożowym lub innym, jako 
samodzielny buchalter, korespondent, kasjer 
i t p. Znajomość polskiego, russkiego i nie
mieckiego. Uczciwość i sumienność. Poważne 
referencje lub kaucja. Łaskawe oferty przyj
muje Kurjer pod „Praca." 46224

Poszukiąje posady pisarza albo ekonoma, 
praktykowałem na majątkach dużych, jestem 
kawaler mam lat 27. Adres: Leonard Targoń

ski, aleja Grójecka Jfi 27, za rogatką Jerozo
limską. 45782

Fmeryt 42 lat, b. pomocnik komisarza policji 
Upetersburskiej, sekretarz zjazdu sędziów po. 
koju, poszukuje miejsca rządcy domu. Oferty: 
Stalowa 4, mieszk. 13. 46239

notrzebny zaraz korepetytor z patentem 
I gimnazjalnym na wieś do chłopca dla przy
gotowania go do gimnazjum. Adres: Dobro
wolski w Kłodnicy górnej p. Niedrzwicę Koś
cielną, gubernja Lubelska. 46185

potrzebny jest niemiec lub francuz, dosko- 
I nale posiadający niemiecki język do dawa
nia lekcyj niemieckiego w języku francuzkim, 
jako wykładowym i do konwersacji w tym o- 
statnim języku. Chmielna 66, właściciel, mię
dzy 3-5. 45803
noszukuje towarzyszki do nauki języka, li- 
r teratury francuz., niemieckiego, powtórze
nie od początków. Nowy-Świat Jfi 8, miesz. 32, 
tamże potrzebna francuzka do konwersacyj.

45791

ITAŁĘCZÓW
ZAKŁAD LECZNICZY

cały rok otwarty.
~ W sezonie zimowym dwóch stałych lekarzy, kuraąje: hydropatyczna, kąpielami mine- 

rclnemi sztucznemi, elektrycznością.—Kuchnia własna z zastosowaniem zaleconej dyety. 
Mieszkanie, całkowite utrzymanie i dozór lekarski od rs. 2 kop. 50 na dobę. 1426r

Panna znająca dobrze krawiecczyznę szuka 
zajęcia w domu prywatnym. Ulica Widok

Jfi 4, mieszk. 13. 46280

J 2055r

Posady i prace.
a) Poszukiwane.

angielka z Londynu gruntownie francuski 
Hi włoski. Miodowa 3, oficyna 25. 45110

W gorzelni poszukuję miejsca pomocnika, 
za wynalezienie takowego wynagrodzę.— 
Oferty proszę przysyłać do apteki W. Modliń

skiego, ulica Powązkowska Jfi 2, dla „Edwar
da?46169r

b) Zaofiarowana.
■ \ Szwajcarki, francuski, niemki i polki 
A/froeblówkl rekomenduje Kantor Komiso
wy, Niecała 9. 46243

Biuro pedagogiczne rekomenduje nauczy
cieli, metrów, guwernantki, bony. Mazowie
cka 11, Marek.46000

Krawcowa poszukuje roboty w domu pry
watnym. Oferty proszę złożyć: kiosk, Dłu- 
ga róg Wąskiej. 2049r

Niania poszukuje miejsca. Świadectwa do
bre. Oferty przyjmuje Kurjer pod „Nia
nia.” 46250

potrzebny zdolny korepetytor z gimnazjum 
rypraskiego. Podwale 16, miesz. 20. 46156 
potrzebna izraelitka na wyjazd z gimnaz- 
K jalnem wykształceniem. Wiadomość: Neu
feld Pańska 33. 45943

• if piawu lekcyj będę nadal udzielał. Metoda 
.pierwszorzędnych metrów. Marszałkowska Jfi 
-7 12, od 5-7.46235

Francuzka w średnim wieku poszukuje 
miejsca w Warszawie. Chmielna Jfi 33, m.

14 od 9—11| rano i od 7 do 9 wieczór. 45769

Kawaler gospodarz teoryk i praktyk dobrze 
reputowany szuka posady. Wiadomość: 
Dzika 73, mieszkania 2. 45792

tzaucji złożę od 800 do 500 rubli, a poszuka
li ję posady rządcy na folwarku oddzielnym, 
młody, energiczny, lat 24, kawaler, katolik. 
Był na praktykach we wzorowych gospodar
stwach Królestwa Polskiego. Zgłaszać się 
proszę: ulica Nowogrodzka 14, mieszkania 

! Jfi 2. Zastać można codziennie od 9—12-ej w 
j południe i 8—8-qj wieczorem. 45542

pftytelnia dla dzieci i młodzieży. Wszystkie 
Guowości beletrystyczne dla dorosłych. Nowy 
Świat 41, m. 15._________________41091
f imnastyka szwedzka zdrowotna, lecznicza, 
Umasaż. Zakład p. Heleny Kuczalskiej, pod 
kierunkiem lekarskim dr. Sławińskiego. Ulica 
Mazowiecka Jfi 5. 41948

Młody człowiek, prawnik, energiczny, poili szukuje zarządu domu. Oferty przyjmąje 
Kurjer „Zbigniew.” 46058

Młodsza uzdolniona poszukuje miejsca za
raz. Wiadomość w pralni, ulica Wąska 
Miła 15. 46191

Osoba udoskonalona w kroju i szyciu po
szukuje zajęcia w domach prywatnych.— 

Chmielna 80 -2._________________ 46165
Osoba inteligentna, znająca krawiecczyznę,

poszukuje miejsca do zarządu domem, pie
lęgnowania dzieci lub osoby wiekowej. Ulica 
Chmielna 27, m. 15, od 10—12-ej._____ 46140
Osoba średniego wieku poszukuje szycia.—

Piwna 35, m. 4. 46139

Mauczycialka znająca matematykę) przęd
li mioty gimnazjalne, wzaińiań chcę pobierać 
francuzkiego. Oferty Hoża 9—28._____ 46112
Nauczycielka izraelitka z konwersacją rus- 

ską, francuzką iniemiecką do umieszczenia 
zaraz. Biuro nauczycielskie Załęski, Mazo
wiecka 16. 46100

B nauczyciel gimnazjum może być referen- 
„tem u adwokata przysięgłego lub rejenta. 
Zielna Jfi 11, m. 20. 46183

n obrze, niedrogo robię wszelkie roboty sto- 
Ularskie, reparąję, politurąję. Grzybowska 
15, m. 11. 46205

noszukuję bony niemki inteligentn i 
I dzieci i gospodarstwa, pożądanym by(u- jj- 
zyk francuski. Reflektantki tylko z 
bremi rekomendacjami zechcą zostawia® $1 
ie oferty w kantorze Kurjera pod lłl 
Z.P.  46136 ^<
Potrzebne panny podręczne do kraw»t<* 

Szeroki Dunaj 5, m. 12._______

Potrzebna gospodyni skromnych 
znająca się na kuchni i pieczeniu ci»

Kapitulna Jfi 6, mieszk. 6,

Potrzebne panny do krawiecczyzny P 
czne. Wspólna 16, m. 26._______

Potrzebna jest prasowaczka n^dolni®8^ 
pralni. Wiadomość: Browarna J6 o-_—-<i

zy, Leszno 31, m. 14.__________ _

Potrzebne są zdolne panny 6o kraw*e° 
wy. Chmielna 28. <5952

i uczeń. Wspólna 19.____________

Panna służąca zdolna potrzebna.
skie-Przedmieście Jfi 42, m. 3.

Potrzebni chłopcy do szewca. Ciasna 5,
szkania 7. 45790 ,

  
notrzebny jest człowiek do rozwożeni® . 
|ka. Wymagana jest gwarancja. Zgł»sZ'[iIi>' 
do Rakowca, 2| wiorsty za rogatką Jero® 
ską. 2017r
___________________________— 
Potrzebna dobra prasowaczka na ".uli®9 

do nowozałożonej pralni. Wiadomość, a 
Pawia Jfi 16, mieszkania Jfi 17.

Potrzebne kompletnie zdolne stanic2® 
podręczne do pracowni sukien Lucyny 

ży, Leszno 31, m. 14.

Młody człowiek, obeznany z czynnościami I 
lllkantorowemi, posiadający języki polski, 1 
ruaski, niemiecki oraz buchalterję, poszukuje 
posady pomocnika buchaltera. Oferty proszę I 
nadsyłać do Kurjera Warszawskiego pod lit. -I 
E. B. 30. 46015

Młody człowiek, lat25, przystojny, łagodny, 
III wykształcony, zajmujący doskonałe stano
wisko, dla braku stosunków pragnie drogą o- 
głoszeń poznać pannę młodą, inteligentną, 
przystojną, dla zawarcia związku małżeńskie
go. Posagu nie szuka. Dyskrecja zapewniona 
słowem honoru. Łaskawe reflektantki raczą 
nadsyłać listy poste-restante Maków gubernji 
łomżyńskiej dla „Wiesława." 45775

Maniuta" ma list na poczcie. 
_________________________________ 46162

Panna lub wdowa 20—28 lat mająca, przy
stojna, moralna, z posagiem od 5,000 lub po
siadająca dostatni fachowy interes w Warsza

wie, znajdzie we mnie męża sympatycznego, 
lat trzydziestu paru, ze stanowiskiem urzędni
ka. średniem lecz pewnem, z kapitałem około 
1,000 rs. Uważając małżeństwo za szczytny cel 
człowieka, zaznaczam, jako rzecz traktuję se- 
rjo i honorowo. Panie zainteresowane raczą 
składać oferty „dla Okaziciela 25-rublówki 
Jfi AK. 607975" poste-restante Warszawa.

46117

1591r gP

Bona z szyciem i krojem na wieś do tr°P 
dzieci zaraz. Zielna 26, Ben, godz. 3 p® " 

łuduiu._______________________ 46171_^
Czeladnik tapicerski potrzebny stale, P 

spieszny. Wilcza 21. 46048-,-^j 
nziewczęta pracowite a uczciwe P°trZAf- 
Udo fabryki szuwaksu S. Glińskiego, ul- 
szałkowska 8.

Francuzka wykształcona, znająca ®°' pj. 
wiek język polski, potrzebna zaraz do d 
ga dzieci; świadectwa wymagane. Zglos\c 

Hotel Europejski, restauracja, odjenastej 2 * * * 
na. 45843 ^-
■■ ■— ii .■ i i

Hafciarka artystycznie uzdolniona w r° r 
tach złotem potrzebna za dobrem wJ,na|jia' 
dzeniem czasowo. Warecka 10, stróż * 

że._______________ ___________ 46212^,—
ompletnie zdatne spódniczarki P0}^gj

V' Potrzebne zdolne koszularki do pralń1 *- ł 
wogrodzka Jfi 30. 459  

Potrzebne są panny do staników i spó® 
Chmielna 19, mieszkania 5. <5868^ 

Potrzebna bona niemka ewangeliczk®^, 
2-ch chłopczyków, ze znajomością P.jnio' 

go. Tylko dobro świadectwa będą uwzgl?0’^, 
ne. Oferty pod „Bona niemka” Pj2®81 
Kurjer Warsz. 45761^-<
Hanny kompletnie uzdatnione do stanilA^ 
I rękawów oraz zdolna upinaczka P£,y?L1)i' 
są do magazynu Epstein i Bachrach, D® 
ckie Jfi 11. 45999

Potrzebna do owocarni przy ulicy 
miodowej Jfi 2 panienka lat 15 do 16. 
domość na miejscu. _____

Potrzebni zaraz subjekt branży koloni®1^

!
 prawnie zastrzeżoną we wszystkich państwach. Zważając 

się przed innemi fabrykatami, które bez

Oryginalne SIJfCrEBA Maszyny do szycia są do nabycia w Warszawie w składzie 
Wierzbowa Nr 6, <w. ZWil l i Wierzbowa Nr 6,

oraz na prowincji we własnych filjach:
ŁÓDŹ KALISZ KIELCE RADOM LUBLIN ŁOMŻA PŁOCK

Piotrkowska 22. Warszawska 47. Rynek 20. Lubelska 109. Krak.-Przedm. 176 7. Rynek 216. Tumska 56/7.

u Nauka i wychowanie.

Buchalterji wyucza gruntownie nauczyciel
Chmielewski. Aleja Jerozolimska 43, przy

Marszałkowskiej.41413

furora ma list na poczcie.

1 limalaia zechce zaraz odebrać list poste-
li restante od Diwalag... 46268
I ist dla Nieśmiałego wysłany pocztą dnia 18 
Lb. m. 46210
|^ist dla Aurory wysłany.

2054r
J^agodny ma list na poczcie.

46202
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®kiej j i ——-
Czm w°'vskiej, oraz p. Janina Kamińska, śpiewa-

* \yCZenu’ca Pr°f’ Hoibowskiego.
>ie &SZe8? wieczora znajdowało sie na kon- 
WyC] i ff0'V{irzystwa muzycznego w salach reduto- 

00 osób.

^randt Sa*°nach Towarzystwa sztuk pięknych Józef 
hiłOw wys?avv>ł większych rozmiarów płótno, zaty- 

AVśr^ z tatarami”.
^eyin, innych obrazów zauważyliśmy: Stanisława 
skie<>o a portret mężczyzny”; Stanisława Masłow- 
tlainyn. ”r^ zmroku”; Emilji Dukszyńskiej „Portret 
krem.,’ ^eopolda Pilicbowskiego „Znużoną”; Julji 
Hąjsi. Btudjum „Główka kobiety” i Konstantego

* n^alecanki”.
EiU-0‘. . u. sztuk pięknych Al. Krywulta w hotelu 
Zów ęeJ8kini wystawił świeżo szereg nowych obra- 
tret’,U 1?*5dzy innemi: Tytusa Maleszewskiego „Por- 
tul0£ani 8'”’ Marjana Wawrzenieckiego płótno, zaty- 
hiężCi,a&e nastąp, szatanie”; Juljana Fałata „Głowę 
go y^Znyn roboty akwarelowej; Stefana Popowskic- 
Łeoft ^aJnik”; Kazimierza Alchiinowicza „Żniwo”; 
Wyeb"V Berkowskiej kilka widoków i typów ludo- 
Józef Z P°d Karpat; F. Słupskiego „Powrót z pola”;

a. Rapackiego „Nad wieczorem” i „W parku”,
* I»e aciawa Pawliszaka „Przegląd”.

''’by 4, . zwolenników dobrych kopij z arcydzieł da- 
J nowych szkół mamy wiadomość pożyteczną, 

bani plod r°ku w Warszawie artystka-raalarka, 
c‘ści J ^aukauser, wdowa po słynnym niegdyś portre- 
i ko e n?szego miasta, która, bawiąc długo w Paryżu 
Z tyj Jae obrazy w zbiorach Luwru i Luksemburgu, 
czL . dużym, bo z 30 płócien złożonym plonem na 

InPak'ś zamieszkała w Warszawie.
]iąu-plujących się malarstwem odsyłamy wprost do 
pj 1 Pfanhauser, nadmieniając tylko, że kopje pani 
<jni bardzo dobre, że niektóre do złudzenia naśla- 

Uginały. ,
Najlepszych należą: Corregia „Św. Katarzyna”, 

Wj, . ^Narodzenie N. Panny”, Greuze’a „Zaślubiny 
let>'|,skie”, trzy wyborne Boucher’a, Piisa jeden, Mil- 

»Pokłosie” (Les glaneuses), dwa krajobrazy, 
ku, a „Panicz przed dziadem” i t. d.

ka Prac Pani pf- wystawionych jest w Salonie 
^tycznym.

Z. Artyśta-malarz, p. Feliks Cichocki, powrócił 
Ad p.ern.)’ podolskiej, gdzie bawił na studjach u hr. 
oh.. a Mostowskiego, właściciela pięknej galerji 

J,az-ów.
dap Mściciel willi pod Wawrem, p. Łazowski, wy- 
^'vii iC 8’e na czas dłuższy na kurację za granicę, 
Xjepł mieszkanie w Warszawie i rzeczy wywiózł na 

T>‘ , • £ •
Obr Ol?*ędzy innemi złożono w pakach kilkanaście 
tie az°w cennych pędzli, jak Bacciarellego, Canalet- 

i Dawida, w liczbie szesnastu.
J tyob dniach po powrocie pan Ł. znalazł płótna 
tanie niemal zupełnego zniszczenia, ucierpiały bo- 

r’p zarówno od wilgoci, jak i myszy.
~ta ocalenia przynajmniej niektórych obrazów pan 

<L je do jednego ze znanych restauratorów 
Paryża.

S5 Ważny wniosek.
^in S,’ez®rernie ważnym wnioskiem, wprowadzają- 
Ju . ^arzystwo ogrodnicze na nowe drogi rozwo- 

’^’ystąpił p. Edmund Jankowski.
Uy a Ora.c za przykład różne miasta zagraniczne, uczo- 

P^jalista proponuje urządzić z inicjatywy To- 
j£zystwa ogrodownictwo dostępne dla wszystkich. 

<łnicZeez ca^a polega na tem, aby wykształceni ogro- 
dni/l każdy w swojej specjalności, w oznaczonych 
WatbC, ’ godzinach, zrazu w różnych ogrodach pry- 
zy\v pCh? a Później w ogrodzie Towarzystwa poka- 
^tticze 8^' wykonywają ważniejsze roboty ogro- 

Zaw.n,08kodawca projektuje, aby pisma codzienne 
daj adamiały np., iż p. X. w niedzielę lub innego 
jak • takiej godzinie i w takim ogrodzie pokaże, 
Cl)ehod Zakładaj^ mspekty i jak się z niemi należy 

’kmnnS0 znów dnia ! w innym ogrodzie p. Y. będzie 
Jęj ^Jt’.owal cięcie kilkunastu drzew karłowych.

cie ?dyindziej trzeci ogrodnik pokaże na jesieni cię- 
bobjnor°śli, czwarty hodowlę roślin w szklarniach, gjaehitp.’ 7
ją J°Sfam tych praktycznych demonstracyj opraou- 
hąjw?!18je stałe na każdy rok, starając się objąć 
PorZfla gejsze r°k°ty w pewnym systematycznym 

°gólbWvz8zy wniosek będzie na jutr?.;jszem zebraniu 
em szczegółowo omawiany.
Spółka rybna.

Zą^ Pokonaniu nieodłącznych od każdego początku 
^ybitn-^’ 8Pólka rybna, wiążąca znaczną część 
Poczv UeJ8zych hodowców w jedno ognisko, wchodzić 
*tebig a Ua n°we a niewątpliwie pomyślniejsze dla

się dowiadujemy, zarząd spółki w ostatnich

Ku tłJER w aicSzjaWSKI. — Dnia 29 listopada 1894 r.

czasach przystąpi! do zupełnej reorganizacji przedsię
biorstwa.

Przedewszystkiem administrację strony fachowej 
składa on w ręce p. P., wyrobionego w zawodzie 
specjalisty, za którym prócz doświadczenia przema
wiają jeszcze energja i pomysłowość, dwa w rzeczach 
handlu bardzo ważne czynniki.

Dalej w ogólnem kierownictwie interesu spotyka
my liczne ulepszenia, dążące nietylko do zredukowa
nia dozoru, ale i do rozwinięcia zbytu handlowego 
przez niezbędne dotychczasowej manipulacji uzupeł
nienia.

Spółka, posiadająca około pół miljona funtów to
waru rocznie do zbycia, ma na czem się oprzeć i co 
sprzedawać, tem więcej, iż już i dziś w miarę wzro
stu interesu rośnie do niej zaufanie, a po za obrębem 
stowarzyszonych zarząd otrzymuje propozycje przy
jęcia w komis towaru z dalszych stron, szczególniej 
z Polesia, nadchodzącego.

Zadaniem też spółki musi być uregulowanie ceny 
sprzedażnej.

Posiadając znaczny zapas zawsze gotowego towaru, 
może ona wpływać powstrzymujące na zbytnie wygó
rowanie ceny; dobrze urządzone sadzawki i kadzie na 
Wiśle pozwalają też jej wytrzymać każdą tendencję 
zniżkową.

Zarząd' główne swoje gospodarstwo, to jest kadzie 
z rybami, przeniósł na drugą stronę Wisły, gdzie głę
bokość wody zabezpiecza ryby od zbytniego nacisku 
lodu; w temże miejscu w budce, służącej dotychczas 
za posterunek Towarzystwa ratunkowego, urządzo
ny został kantor sprzedażny, cały dzień ku potrzebie 
konsumentów otwarty.

Te są pierwsze inowacje, od których zarząd refor
mę rozpoczął, a racjonalność przedsięwziętych środ
ków pozwala mniemać, iż nie pozostaną one bez 
wpływu na całe przedsiębiorstwo.

<= Plantacje miejskie.
Komitet opieki nad plantacjami mięjskiemi z r. p. 

rozwija rozległy plan swej działalności, dzięki zwię
kszonej sumie kredytu na r. p. i remanentowi od wy
datków’ za lata ubiegłe.

Przedewszystkiem uzyskano podwyższenie pensji 
dla ośmiu pomocników ogrodnika starszego, pracu
jących w ogrodach Saskim, Krasińskich, w szkółce 
drzewek na Koszykach i na skwerach miejskich, na
stępnie do obsługi koni i osłów, pracujących w ogro
dach, wynajęto dwóch stałych woźniców i zaprowa
dzono dwóch stróżów nocnych w ogrodzie Saskimi 
jednego w Krasińskich.

Następnie uzyskano kredyt na budowę nowej oran- 
żerji w Saskim ogrodzie, cieplarni na Koszykach, 
ogrodzenie ogrodu Krasińskich z urządzeniem bramy 
od nowej ulicy po b. arsenale, przebudowę domu 
służby w ogrodzie Krasińskich.

Główną wszakże działalność skierow’ano do ukoń
czenia parku Ujazdowskiego, który jednocześnie 
będzie ogrodzony, sadzawka zaś tamtejsza połączona 
będzie z kanałem miejskim, a dla dozorców wybudo
wany drugi domek.

Przeróbka ogrodu Krasińskich zostanie ukończona 
a ogród ten pozyska sadzawkę, dla wygody zaś pu
blicznej urządzone tam zostanie źródło wodociągowe; 
skwer na placu Krasińskich zostanie ukończony, jak 
również ukończoną będzie przeróbka skweru na Kra- 
kowskiem Przedmieściu na rachunek sum r. 1896-go; 
szkółka drzewek na Pradze będzie ogrodzona i uzy
ska kran wodociągowy (takież krany pozyska i ogród 
Krasińskich), na placu Grzybowskim urządzony bę
dzie nowy skwer z ogrodzeniem, przy zbiegu ulic Mo
kotowskiej i Pięknej takiż drugi skwer, wreszcie 
w szkółce drzewek na Koszykach urządzone zostaną 
wodociągi, wybudowany magazyn i rozszerzone pi
wnice do przechowywania nasion roślin.

= Pogadanka.
Wczorajszą pogadankę, trzecią z rzędu, p. Jankow

ski poświęcił wielkiej hodowli wiśni.
Opisawszy trzy główne rody wisien: czereśnię, 

wiśnię półsłodką i wiśnię kwaśną, przeszedł do szcze
gółów o czereśni. # .

Mówca podał warunki, w jakich czereśnia najle
piej się udaje i zaznaczył, że to jest doskonały owoc 
do wywozu na północ, gdzie hodowli czereśni niema

W końcu p. Jankowski wskazywał, jak należy 
hodować drzewo czereśniowe, a wreszcie jak się zbie
ra sam owoc. , , . . , .

Następna pogadanka odbędzie się dnia 4-go gru- 
dnia, we wtorek, o godz 7-®J wieczorem.

I wczoraj było tak liczne audjtorjum, że sala pa
łacyku w Bagateli zaledwie mogła wszystkich słucha
czów pomieścić. __________

= Ze sfer fabrycznych.
Z okolic Włocławka donoszą nam, ze nowo otwo

rzona w Brześciu Kujawskim cukrownia funkcjo
nuje bardzo prawidłowo i pomyślnie, zwiększając 
nawet stale, w miarę wdrożenia się robotników do 
swoich zajęć, przeciętną produkcję dzienną.

Wbrew obiegającym pogłoskom, po usunięciu nie
licznych zresztą drobnych niedokładności nieuniknio
nych w pierwszych dniach zwłaszcza w nowozbudo- 
wanej i umontowanej fabryce, wszystkie maszyny i 
urządzenia, a zwłaszcza system transmisji, pocho
dzącej z fabryki Johna w Lodzi, działają wybornie.

Przy stopniowym rozwoju działalności nowej cu
krowni zwiększać się też będzie dodatni jej wpływ 
na okoliczne gospodarstwa rolne, które w coraz wię
kszym rozmiarze zajmą się produkowaniem buraków, 
przynoszących przy obecnie tak nizkich cenach zbo
ża najpokaźniejsze zyski ziemianom.

= Hotel na Pradze.
Jedna z większych posesyj przy ulicy Petersbur

skiej została w tych dniach nabyta przez p. Fau- 
nera.

Nowonabywca zawiązał już spółkę z pewnym 
przedsiębiorcą, w celu budowy dużego hotelu.

±= Kradzieże.
Przed kilku dniami Herszowi Minsbergowi, mieszkańcowi 

pow. łódzkiego, skradziono w przejeździe tramwajem pugila
res, zawierający różne notatki oraz list frachtowy na towar 
wartości 4O0 rs., wysłany do Łodzi. Minsberg zwłóczył z o- 
strzeżeniem co do frachtu, a złodziej szybko działał, gdyż je
szcze onegdaj towar odebrał i z łupem zbiegł. — Z mieszkania 
Wiktora Jamiołkowskiego pod 3C« 9-ym przy ul. Zaokopowej 
skradziono garderobę i bieliznę wartości przeszło 100 rs. — 
Ze sklepu Gutszajna pod 11-ym przy ul. Dzielnej skradzio 
no lampy; złodzieja odszukano i część łupu odebrano.—Z tyłu 
karety państwa Krośniewskich, między Grochowem a dwor
cem kolei petersburskiej, skradziono walizę, w której, oprócz 
garderoby i bielizny, znajdowało się pudełko, zawierające: zło
ty medaljon ozdobiony perełkami, kolczyki z brylantami i dwie 
broszki; razem wartość skradzionych przedmiotów przedstawia 
sumę około 60U rs.

= Upadek z kozła.
Za rogatką marymoncką woźnica prywatny, Adam Maliszak, 

będąący nietrzeźwym, spadł z kozła i złamał nogę.
Przywieziono go na kurację do szpitala starozakonuych.
= Ucieczka aresztanta.
Niedawno ujęto zuchwałego rabusia, który dokonywał napb- 

dów na szosie radomskiej pod nazwiskiem Michała Klejnera, a 
nazywa się istotnie Franciszek Maczuski.

Ponieważ Mabzuskiego wzywał sędzia śledzczy z Grójca, 
więc aresztanta, okutego w kajdany, pod eskortą z Warszawy 
wysłano.

W drodze jednak, gdy zapad! mrok, Maczuski, podczas chwi
lowego odpoczynku w pobliżu Tarczyna, zdołał uciec.

Jak się okazało, Maczuskiemu dopomagał dozorca, Wacław 
Grzymała, który rozkuł kajdany.

Grzymałę uwięziono.
— We własnej obronie.
Wspominaliśmy onegdaj o zajściu, wynikiem w domu pod 

Ni 70-ym przy ul. Chmielnej między Adamem Pawlakiem, stró
żem, a lokatorem. Janem Walewskim.

Ten ostatui, jak się okazało, był przyczyną awantury, gdyrż 
razem z towarzyszami hałasował w mieszkaniu i spowodował 
rozlanie wody’, która przeciekła do lokalu rządzcy.

Kiedy stróż udał się do Walewskiego, grożąc w razie nieza- 
przestania hałasów wezwaniem policji, lokator rzucił się na 
Pawlaka i z tego powodu wszczęła się bójka, gdyż stróż bro
nił się.

Wobec takiego wyjaśnienia, Pawlaka nie aresztowano i spra
wę przeciw Walewskiemu skierowano na drogę sądową.

= Drobne ognie.
Nocy dzisiejszej, o godz. 11-ej, przy ul. Targowej na Pradze, 

w domu Zylberberga pod V« 8-ym, w mieszkaniu Dącsyka, 
skutkiem silnego napalenia w piecu, zajęła się przyległa ściana 
i sufit.

Pożar ugasili w zarodzie wezwani topornicy oddziału pra
skiego.

Dziś, około godz. 9-ej zrana przy ul. Mazowieckiej w domu 
pod 8-ym. w sklepie Świżewskiego eksplodowała maszynka 
benzynowa, skutkiem czego zapaliło się leżące łblizko drzewo 
opałowe.

Ogień ugasili mieszkańcy jeszcze przed przybyciem wezwa
nych oddziałów straży.

W obu wypadkach straty bardzo małe.
<XX>^OO»-

NOTATNIK TERMINOWY.
— Od d. 30-go listopada spółka żeglugi parowej na Wiśle 

wysyłać będzie tylko raz dziennie parostatek z Włocławka do 
Płocka o godz. 12-ej w południe, z Płocka zaś do Włocławka 
o 6-ej zrana. Od powyższej daty przestaną kursować paro
statki pomiędzy Warszawą, Mniszewein a Kozienicami i No
wą Aleksandrją a Sandomierzem.

— Od d. 1—31-go grudnia kasy Banku handlowego w War
szawie i w Łodzi będą przyjmowały pozos ale rs. 1.50 na każdą 
akcję Banku handlowego piątej emiąji. Przy uiszczaniu wpłat 
należy złożyć świadectwa tymczasowe, które po ostemplowa
niu zwrócone zostaną posiadaczom.

— Od d. 1-go grudnia biuro zarządu dobrzelińskiego Towa
rzystwa fabryk cukru (ulica Królewska 1U66J wydawać bę
dzie karty wejścia na d« udzieste zgromadzenie ogólne akcjo- 
narjuszów, mające się odbyć d. 4-go grudnia.

— Od d. 1-go grudnia wypłacane będą wylosowane w d. 
12 13 i 14-ym września numery 4-prccentowych listów likwi
dacyjnych królestwa Polskiego na rs. 1000, 500, 25u i 100.

— D. 2-^0 grudnia, o godz. 11 j przed południem, w sali 
magistratu" odbędzie się posiedzenie wyborcze zebrania ogól
nego'członków Archikonfraternji literackiej.

SKBZYXKA 1)0 LISTÓW.
Szanowny redaktorze!

W nrze 329-ym Kurjera Warszawskiego w artykule, 
objaśniającym przyczyny opóźnienia w dostarczeniu pre
numeratorom 21-go zeszytu .Słownika nazw przyrodni-
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czych', znajdującego sie na składzie głównym w naszej 
księgarni, w zakończeniu powiedziano, że i księgarnia o- 

-późniła. się o l>ilka tygodni z rozesłaniem tego zeszytu.
Otóż pośpieszamy objaśnić, że opóźnienie to nastąpiło 

z winy samego wydawcy .Słownika’, p. Majewskiego, 
który, zmieniwszy warunki prenumeraty odd. 21-go b. m., 
nie dał księgarni w swoim czasie dokładnych szczegółów 
tej zmiany—i dlatego księgarnia nie była w możności 
twcześniej powyższego zeszytu rozesłać.

Racz przyjąć, sz. redaktorze, wyrazy szacunku 
Teodor Paprocki i Sp.

świata.
X Z Krakowa donoszą nam pod dniem 26-ym b. m.: 

. W tutejszem Towarzystwie teóhnicznem wygłosił fa
chowy pogląd na rozwój przemysłu fabrycznego w gu- 
bernjach Królestwa Polskiego inżenier p. Stefan Kossuth. 
Towarzystwo zamianowało p. K. reprezentantem swoim do 
stałej delegacji zjazdu techników.—Członek rady nadzor
czej Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń, Józef hra
bia Męciński, obchodzi 25-tą rocznicę prac swoich 
W zarządzie tej instytucji. — Rada miejska postanowiła 
przedstawić ministrowi finansów memorandum O szkodli
wości dla miast projektowanego zaprowadzenia mono- 
nopolu spirytusowego.—Zapewniają, iż uroczyste objęcie 
stolicy biskupiej przez księcia Puzynę odbędzie się w pier
wszych dniach przyszłego miesiąca.—Jeden z artystów tu
tejszego teatru, p. Sobiesław Bystrzyński, zwraca na sie
bie uwagę znawców sztuki jako utalentowany malarz-ama- 
tor.—W wielkiej fabryce wyrobów z drzewa braci Mura- 
ityi, na przedmieściu Dajwor, wybuchnął wczoraj groźny 
pożar. Akcją ratunkową trwała bez przerwy 12 godzin. 
Powiodło się zlokalizować ogień z niewielkiemi stosun
kowo stratami. — w Rzeszowie zaprowadzona będzie z d. 
1-ym grudnią r. b. sieć telefonów państwowych,’

X List Munkaczego. Słynny artysta-malarz węgier- 
sld, Munkaczy, posłał na ręce redaktora Figara w Pary
żu list następujący: .Paryż, d. 17-go października roku 
1894-go. Kochany panie Magnard! Proszę pana uprzej
mie o gościnność w szanownym dzienniku pańskim dla 
ahprzeezenia wiadomości niedorzecznej i złośliwej, która, 
ku memu zdumieniu, powtórzona została przez znaczną 
liczbę poważnych nawet dzienników. Podług tej wieści, 
wielki mój obraz .Arpad’ został .odrzucony przez izbę 
poselską węgierską i złożony w muzeum’, u to z powodu, 
iż węgrzy uważają Arpada za .zbyt ogolonego’, konia 
zaś za zbyt »francuskiego'. Prawdą jest, że tak głupiej 
krytyki nikt nie wygłosił, jako też i to, że obraz mój 
w żadnem muzeuan złożony nie został—co zresztą ujmy by 
mu nie prayniosłjo. Został istotnie zawieszony w jednej 
z sal senatu, oczekując na ukończenie pałacu sejmowego, 
do którego jest przeznaczony. M. de Munkaczy." 
‘ X Sttacenie Salvadora. Z Barcelony pisaą pod d. 
21-ym b. ni.: .Ponury dynamiciarz, sprawca wybuchu 
w barcelońskim teatrze Lyceo, wybuchu, który pozbawił 
życia 25 ludzi, ukończył dziś swoje rachunki ze sprawie
dliwością ludzką. Stracenie odbyło się w pobliżu więzie
nia na t, zw. Ptitio de los Cordeleros. Wczoraj jeszcze 
odczytano Sahąadorowl odrzucenie apelacji do łaski kró
lewskiej i zawiadomiono, iż ma się gotować na śmierć. 
Po przejściu pierwszego wrażenia zbrodniarz zabrał się do 
spisywania ostatniej swojej woli: kilka książek zapisał 
dozorcy więziejnia, 50 doros, ofiarowane mu jako jałmu
żnę przez zwiedzających więzienie, legował żonie swojej, 
z warunkiem, aby pieniądze złożone były do kasy oszczę
dności, O gjodzinie 8-ej zrana zaprowadzono go do gma
chu sądowego, gdzie odczytano mu wyrok w formie urzę
dowej. Następnie timieezozono go w capilla, małej ka
pliczce, przybranej ćałkiem czarno, gdzie wzięli go w o- 
piekę duchowni zakonni i świeccy. O godzinie lQ-ej wie
czorem odwiedziła go żona po raz ostatni, O świcie 
garota przeć ięła pasmo życia sprawcy wybuchu w teatrze 
Lyceo,*

Po powrocie z Marjenbadu.
i— A! Jakże pani posłużyła kuracja w,Marjenbadzie?
— O, świetnie! Ubyło mi ze 140 funtów.
— Co?!!!
—- Tak. Córka moja poszła za mąż...

*
Z podati skandynawskich.

W eterycznych świata sferach, 
W nieskończonej słońc przestrzeni 
Stoi jesion, Igdrasilem 
Zwany, jesion przeogromny, 
Który ca’ą ziemię naszą 
Na kounrach dźwiga swoich. 
Jeden korzeń do Niflheimu 
Sięga, aż do państwa śmierci, 
W któreni władzę Hel ma sroga, 
Drugi aż do Jotunhoimu 
Idzio gdzie Jotuny siedzą 
Tneei zasię do Midgardn

Zmierza, krain ludzi zwykłych, 
Słabych, nędznych i śmiertelnych. 
Obok drzewa trzy aż studnie 
Wodę czystą dają światu: 
Pierwsza—studnią jest mądrości, 
Nosi miano llwegelmiru, 
Druga—studnia pilnowana 
Przez olbrzyma, przez Mimirs, 
Trzecia znowu, Urd się zowie, 
Jest strzeżona przez trzy dziewki. 
Trzy boginie Przeznaczenia. 
Jesion wznosi swój wierzchołek 
Aż do kraju dzielnych Azów, 
Co Asgardu nosi miano.
Zaś konary jesionowe 
«5ą tak wielkie i cienisto. 
Że ród )udzki okrywąją 
Cieniem swoim tajemniczym, 
Jak ta kokosz, co otiila 
Skrzydły swomi piskląt stado, 
By uchronić jo od słońca 
Strzał ognistych i od wichrów 
Tchnień mrożących i zabójczych, 
I od ptaków złych napaści. 
Do Asgardu zaś prowadzi 
Droga barwna, bo tęczowa, 
Na przepysznym tęczy luku 
Wyciągniona i ginąca 
W lazurowej wielkiej sali, 
Co Walhalli nosi miano, 
Kędy Odin dzielnym daje 
Żywot w wiecznąj szczęśliwoifc!.

■
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Dnia 30-go listopada, w piątek, jako w dniu imienin

Dnia 1-go grudnia, to jest w sobotę, jako w 16-tą ro
cznicę śmierci

Antonina Czajkowska, 
opatrzona św. Sakramentami, po krótkich cierpieniach, za
snęła w Bogu dnia 27 listopada 1894 r., przeżywszy lat 60. 
Pogrążony w głębokim smutku mąż i familja zmarłej za
praszają krewnych, przyjaciół i znajomych ,na żałobne na
bożeństwo do kościoła św. Jana przy ulicy Świętojańskiej, 
odbyć się mające w dniu 30-ym listopada, to jest w piątek, 
o god?. 10-ej zrana, a następnie na wyprowadzenie zwłok 
zaraz po skończonem nabożeństwie na cmentarz powązkow
ski. Osobno zaproszenia rozsyłane nie będą._______ 5511 R

Andrzeja Brzezińskiego,
mecenasa,

odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele Przemienie
nia Pańskiego (po kapucyńskim, o godzinie w pół do 
11-ej żrąca, na któro żona, dzieci i wnuki zapraszają, 54t4

Zarząd Schronienia św. Władysława dla paralityków, 
powodowany uczuciami wdzięczności dla JW-nej Szy
dłowskiej, swojej wspaniałomyślną) ofiarodawczyni, pra
gnąc uczcić pamięć zmarłego jej małżonką

Augusta Szydłowskiego,
obywatela ziemskiego, ma zaszczyt zaprosić rodzinę i przy
jaciół nieboszczyka na żałobne nabożeństwo za spokój jego 
du.zy i o zesłanie pociechy nieutulonej po swej stracie mał
żonce, które odbędzie się w kaplicy zakładu przy ulicy 
Belwedcrskiej Ji» 4, za rogatkami, w sobotę, dnia 1-go gru
dnia, o godzinie w pół do li-ej zrana. 5496

■wr-iniiiMUimiiiiiiii i, aa-—c^.r^vr»~*T»-riri—ii i——mi

Kazimiery z Todesco 
PRUSZTŃSKIBJ, 

odprawiona będzie w kościele św. Piotra i Pawła naKo- 
szykach, o godzinie 9-ej zrana, żałobna wotywa za jej 
duszę, na którą pozostały mąż krewnych i przyjaciół u- 
przejmie zaprąsza. 5505

b.|p.

Karol Szaniawski,
b. dyrektor b. Banku Polskiego, 

zasnął w Bogu wczoraj, to jest dnia 28-go listopada, o '’•o- 
dżinie 104 "wieczorem. O dniu pogrzebu oddzielne zawia
domienia będą. f"‘

—bjłw—wota -wmiTurg—gwiaa—eiTiniwi—i

Nr. 330

Za duszg

S

W dniu 30-ym listopada, to jest w piątek: 
o godzinie 9-e| zrana, w kościele Opi^1 
św. Józefa (pp. Wizytek), odprawiony bgd?‘e 
msza święta za spokój duszy

Andrzeja Kwiatkowskiego,
o czem pozostała żona z synami zawiadamia życzliwy0*1.

■'■■■i .wm, ■> niwii—ii n i 

I
i W sobptę, dnia 1-go grudnia, p godzinie 
w kościele św. Karola Boromeusza przy ulicy Cnł°a 
jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci 

ś. p. Ignacego Gierkowskiego-
I odprawione zostanie za spokój jego duszy naboieńst?°
1 żałobne, na które pozostałe w głębokim smutku żona
I ki zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych.

| i Dnia 30-go listopada i 1-go grudnia r. b. odbędą ^
I nabożeństwa żałobne w kościele św. Aleksandra, o
| nie 10-ej zrana, za duszę \

Ś. + R.

Heleny hrabiny 

mZKłEWICZOWEJ, 
jako w rocznicę jej śmierci. 2—5480

Ryszarda Batortieo,
DOKTORA,

zmarłego w sierpniu r. b. w Konopiskach, gub. piotrka*’ 
skiej, odbędzie się w dniu 1-ym grudnia r. b., to jest w s0‘ 
botę, o godzinie 41-ej przed południem, w kościele pową^ 
kowskim nabożeństwo żałobne, po skończeniu które?0 
zwłoki przeniesione zostaną do grobu rodzinnego. Na °w 
rzędy te pozostały brat z rodziną zaprasza krewnych, przy- 
jaclół i kolegów zmarłego. 1420

f Za fas ś. j. Zofii Grakowsilej, ., 
odbędzie się w sobotę, to jest dnia 1-go grudnia, o 
ii-ej przed poł., w kościele po-karmehekim na Krakowski00^ 
Przedm., żałobne nabożeństwo, na które siostra zaprasza Rr 
wnych i znajomych zmarłej. 540‘,

f Dnia 1-go listopada, to jest w sobotę, o godzinie I®'J 
zrana, jako w bolesną rocznicę śmierci

ś. p. Józefa Baranieckiego, 
odbędzie się W kościele św. Krzyża, wotywa, na którą PMO!cn0 
rodzina zapra-z.t krewnych i pizyjaciói zmarłego.

Telegramy „Kuijera Warszawskiego”’
Petersburg 29-go listopada. (Tel. pr. K.

Na nabożeństwie żalobneni za Rubinsteina oboc° 
były Icb Cesarskie Wysokości Wielkie Księżne Al® 
ksandra Józefówpa i Wiara Konstautynówna. K91® 
stwo Meklemburg-Strelitz szli za konduktem.

Petersburg 29-go listopada. (T, pr. K. W-Y'. 
Świet donosi, że wobec reformy inspekcji fabrycz0®1’ 
Wajszawa zostanie podzielona na cztery okręgi.

Petersburg 29-go listopada. (Tel. pr. K.
Wczoraj odbyło się posiedzenie komiąji do wpio"'* 
dzenia skarbowego monopolu wódczanego w obr?0 
kraju południowo-zachodniego. W posiedzeniu bra, 
ło udział 18 zai ządząjących poborami akcyz° 
ąąemi. Kwestja ta ma podobno być roztrząsa0 
w grudniu na zebraniu ogólnem rady państwa.

Petersburg 29-go listopada. (Tel. pr. K. 
Młodszy referent kancelarji jenerał-gubernatora 
szawskiego, Poprużcnko, został mianowany koffl1S° 
rzem do spraw włościańskich powiatu makowski0# 
w gubernji łomżyńskiej.

TARYFA DLA NAFTY. _
Jigdgosttcs 29-go listopada. (2W. pr. K. WJ 

Rada kolejowa okręgu bydgoskiego zgodziła się 
projekt dyrekcji w sprawie wyjątkowego zniż00' 
taryfy dla nafty i kreoliny russkiej z Carycyna, ®



'Wu'*40110: że obecny zapas goitmi w , .Va? I*6shva jest najwyższym, jaki zapamiętano ; P™wyzszyły o 20 miljonótf preliminary 
Zs,'>— ■ J J J - | budżetowe. Zapowiedziana reforma sztabu jenerał-

Wiadomości handlowe,

• ^y-go nsiopaua. ........ ... 1
ogłaszają długie artykuły w sprawie szpie-

Telegramy.
Berlin 29-go listopada- (Tel. pryw. Kur. War.)—
Ruble w gotówce
Ruble na dostawę

G-iełda.
Warszawa, 29-go listopada.

Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie zapowiadały 
nam jednomyślnie kurs 22%-,, co sią równa kursowi 
45.05 bez kosztów, gdy wiadomości otrzymane z Peters- 

1 burga, twierdziły, iż na giełdzie tamtejszej nie zaszły 
umiany Nasze zebranie giełdowe dzisiejsze rozpoczęło 
“1 . 1 iń 10 (odpowiadającym kursowi 220.30 
° Fi J 1' ' . - w\ za' Berlin wpłatowy i podniosło tę cenę do

1 »1 l 2 i ’/.’inź nrzv norównamu wczorajszego kursu koń- 
i cowego na korzyść Berlina. W dostawach nio robiono dziś

*** sgi W

jfi po kursach 45.421 i 45.45. ^Londyn krótki, Paryż 

za Berlin krótki 45.55, za i LondySSkf el7, - krótki 37.15 i za Wiedeń 

' krótki 74.7a.

33t>_________ ___________________________ 1

tk^na> Saratowa i Niżniego Nowgorodu do stacyj 
5a]1leckich nad Elbą, włączając Wrocław, Lipsk i 
J. przez Wierzbolów, kolej odeskąi inne punkty 
liczne.

»„ , ZAPAS GOTÓWKf.
29-go listopada. (Tek pr. Ktir. W.)— 

^nlL^0110, obecny zapas gotówki w niemieckim 
^Zak* JVDI

a°Zenia banku.

.księżna bismarkowa.
1 29-go listo'pada. (lei.pryw. Kur. W.)

Uję^anie zw]ok księżnej Bismarkowej w Warci- 
jeStllaSt^P’ w sobotę lub niedzielę. t Książę Bismark 
lą .strasznię znękany. Nie odpowiada nawet często 
Słę^l'^tl*a- Mnożą się wskazówki, że cios doznany 

'jS 0 podkopie zdrowie księcia.
crhn 29-go listopada. (Tel. pr. K. W.) 

U grzebie księżnej Bismarkowej reprezentować 
Ces»rza prawdopodobnie tligel-adjutant hr. 

08o?.,e- Z innych źródeł słychać, że cesarz uda się 
|£°ie na pogrzeb.

I;29-go listopada. (Tel. pryw. K. TE) — 
kondolencyjne nadeszły od cesarza F ranci- 

^zefa, króla saskiego, królowej angielskiej, suł- 
loh* Greckiego, szacha perskiego, kanclerza Hohen- 

hr. Szuwałowa, Crispiego i wielu innych,

» otwarciepTrlamentu.
(V crlin 29-gó listopada. (Tek pryw. Kłir. W.) — 
^d-^rC*e Parlamentu nastąpi w d. 5-ym grudnia, o 
cer 12-ej w południe, przez cesarza w sali iy-

’klej zamku królewskiego w Berlinie.

> Wojna chińsko-japoNska. r 
( , °ndi/n 29-go listopada. (Tek pr. Kur. TE) - 
l)Of^iei'dza się wiadomość, że japończycy po wzięciu 
Ąj.11 Artura pozwolili dobrowolnie części wojska 
W kiego zbiedz. Głoszą, że japończycy wymordo- 
tjj,,1 2°0 schwytanych chińczyków w odwet za okru- 
cbi 'StWa» jakich się dopuszczali Ha swoich jeńcach 
g^tycy. Z Ntttszwangu ludność chińska zbiega 
1 'Mnie. W Mandżurji spodziewany jest głód 

powodzi, która panowała tam w ciągu

29-go listopada. (Tek pr. K. W.) — 
Ha?olach kolonjalnych panuje przekonanie, że misja 

^yczajna Detringa do Jokohamy nie odniesie 
tuU!ku> gdyż położenie rzeczy skutkiem wzięcia por- 

rł<ira znacznie się zmieniło.
tl^ ■"°’|rtyn 29-go listopada. (Tek pr. K. TE)—Stu 
Pod . iestu wysokich urzędników chińskich w Szanghai 

^8ało adres, w którym oskarżają Li-Hung-Czan- 
0 zdradę kraju, przekupstwa i oszustwa. Twier- 

Ulli, że spiskował on z księciem Kungiem.
29-go listopada. (Tel. pryw. K. W.)— 

es donosi zChefoo: Port Artura jest mało uszko- 
Wojska chińskie uciekły na dżunkach (ło- 

kC11^ Japończycy zamierzają obrać port Artura 
b°dstawę operacyjną kampanji zimowej.

29-go listopada. (T. pr. Kur. War.)— 
ro^ilłaLi Hung Czanga odpłynęła z Tientsinu pa- ; 
ha(Ceni niemieckim. Przy wejściu do portu Artura j 
to'VrUfi!i japończycy na pokaleczone zwłoki swoich 

*rtyszł5w, którzy dostali się do niewoli chińskiej.
Z 29 go listopada. (Tek pr. Kur. W.)—
dzin'^00 telegrafują, że japończycy, jeżeli nie pizyj- 
do p ° Zwarcia pokoju, podążą przez nzanhai-kwaft 
”y. t inu‘ Atak na Wei-hai-wei nie jest zarrmrzo- 
SpoL . tkające wojska chińskie mordują lua osć 

°jną w Mandżurji.

* SZPIEGOSTWO WOJENNE.
29'S° listopada. (Tek pr. Kur. TE)— 

SostiL . .
iufę,.. a 'v°jennego we Francji. Kiyaro opiera się na 
fu8 Illdejach ministra wojny, zapewniając, że Diey- 
cai. 1 trz-ech lat utrzymywał stosunki z ajentami mo- 
sfti j."' granicznych. W samym Paryżu przeszło 
go^j^^^ulizowanych francuzów pełni służbę szpie- 
\Vycjai napada otwarcie ni dŚRdc/ie wójsko-
cZn.,' ’Och i Niemiec, domagając się zniesienia rze- 

le8° urzędu.

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 29 listopada 1894 ».
Dyskonto bankowo w Berlinie 3%, w Londynio 2^., 

w Paryżu i w Wiedniu 4’/. w stosunku rocznym.
Pyskonto zaś giełdowo w Berlinie ll*/o, w Londynie 

s/<e/o’ w Paryżu 2% iw Wiedniu 33/4°/a w stosunku 
rocznym.

W papierach obroty średnie, przy tendencji bez zmian. 
Żądano za iisty likwidacyjne po 97.— i 96.i5, stosownie 
do wielkości ode nków. łez nabywców. Boźy-.zk j>rtm- 
jowe rusśkie z rak‘n 1864-go I-ej em. eniono pó 24?.—, 
premjówki po 221 i po 190 listy premjowo szlacheckie.

Renty 4’/q państwowej ż r. 1894-go można było dostać 
po 95|.40, nabyto zaś kilkaraście tysięcy rubli po 95.10 
i 95.15.

Pożyczki 4% wewnętrzne chciano zbywać po 90.— 
wszystkie cztery serje

Listy 4jo/o zastawne ziemskie starano się umieścić po 
99.20, umieszczono zaś kilkanaście tysięcy rubli pó tJS 95 
i po 99.—.

Listy 5°/o zastawne miasta Warszawy ofiarowano po 
100.75 trzy ostatnie serje, bez nabywców.

Listy zastawne miasta Łodzi notowano po 99.GS, 
wszystkie ser. e.

Listów 5 °/o zastawnych wileńskich nabyto kilka tysię
cy rubli pó 99.40 i 99.60, przy żądaniu 99.75, według 
ceduły. iti
, Akcje w średnim ruchu, przy tendencji bez zmian. Za
brano kilkanaście sztuk akcyj Tow. południowo-russkiegó 
d&ieprowśkiego z Kuponem po 2490, Ofiarowano alkąjó 
stare Banku handlowego w Warszawie po 495 i po 328 
młode akcje tegoż Banku, a wzięto kilkanaście starych po 
493, braż kilkanaście młodychpo 325. Zabrano kilkana. 
ście akcyj Warsz. Banku dyskontowego po 42a, przy żąda
niu po 425, Poszukiwano akcyj warsz. Towapz. nbezp. od 
ognia po 315, przy żądaniu 323.—. Zbyto kilkadzie-iąt 
sztuk akcyj Towarz. zakł. przędzalni bawełny tkalni błech. 
W Zawiercia po 620, 620.50 621 i 622, ótaz do końca 
grudnia r. b. do woli kupującego kilkanaście sztuk pÓ 
625, przy żądaniu 62b. Kupiono około stu sztuk akćy- 
Tow. zakładów putiłowskich po 168.75, 168.50 i 168.— 
Oddano kilkadziesiąt sztuk akcyj Tów. Śiiiiyckiógo wy
robu wagonów w Rydze po 2142. 2143 i 2145. Wzi^ti 
kilkadziesiąt akcyj Banku russkiego dla handlu zewnętrz-, 
nego po 4^8 i 440^ 'i i 1_______

W żaganiu kupony celne po rs. 1.47 ^.
Zapłacono za kilkanaście tysięcy tnarelt w gotówce po 

45.21.( i 45.32|.
Monety notowano: półimpeiłały nowe po rt, 7,41 

triarki w ąolówce po 45.50, których kupiono kilkSńaściśl 
tys. p 45.36. guldeny w gotówce po T4.8Ó kop. i franki 
w gotówce no 87.25 kop.

Godzina 12-ta. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
moci.e. dla papierów procentowych ospałe, & dla dywiden
dowych wyczekujące.Okowita. Cena dystylatorów. Wiadro 100#fe rs. 16.^9* 
flo rs. 11.05'’ netto. Wiadro 78% rs. 8.75 dors. 8.80— 
b%. Liczne zaofiarowania. Dowozy znaczne. Usposo
bienie Słabsze.

Sprawozdania z targów.
Targ zbożowy na placu Witkowskiego w dnie 29 

listopada r. !).—Dowóz średni przy usposobieniu ehętnem, ce
ny wyzszej a to skutkiem, że wobec zbliżających się świął, 
mlytlaiźd przygotowują mąkę. Pszenicy ofiarowano 400korcy. 
Za 200 korcy wyborowej zapłacono 4.70 do 4.80, 50 korey bia
łej po 4.5 i it) korcy pstrej po 4.30. Żyta wystawiono na sprze
daż 60Ó korey, 100 korcy wyborowe kupowano po 3.07f de 
3.10 i 400 korcy średniego po 2.95 do 3.05. Owsa 300 korejf 
rozprzedano stosownie do gatunku 2.15 do 2.40.

Gdańsk, dnia 27-go listopada.— Pszenica miała [dziś skut
kiem silnej zwyżki w New-Yorku tendencję mocną i ceny o 1 
m. wyższe. Płacono za polską tranzyto wysoko-pstrą lekko 
obciągniętą łód gr. 96 m., za russką tranzyto czerwoną 764 gf. 
i 765 gr. 92 m., czerwoną obsadzoną żytem 753 gr. 82| mar. za 
tonnę. Terminy tranzyto ba kwiecień-maj 101| mar. w zaofia
rowaniu, 101 mar. w poszukiwaniu, na maj-czerwiec 102j mar. 
w zaofiarowaniu, 10.’ m. w poszukiwaniu, na czerwiec-lipiec 104 , 
mar. płacono. Cetia regulacyjna tranzytowej 97 mar. Żyto 
mocniej. Płacono Zapolskie tranzyto 714gr. 71 j mar.. 726 gr. 
75 mar., za rusśkie tranzyto 705 gr. i 714 gr. 60 mar. Wszystko 
za 714 gtam. i tonńę. Terminy: na listopad-grudzień dolno- 
polskietaC mar. w zaofiarowaniu, 751 mar. w poszukiwaniu, 
na kwiecień-maj dolno-polskie 80J m. płacono, na maj-czer
wiec dolńo-polskie 811 mar. płacono. Cena regulacyjna dolno- 
polskiego 76 mar., tranzytowego 75 mar. Jęczmień targowa
no tusski tranzyto 615 gr., 621 gr. i 627 gr. 62 m., 650 gr. 6 . in., 
662 gr.. 668 gr. i 6 <4 gr. 68 mar., 668 gr. 69 m., 6( 8 gr. 99 m., 
686 gr. 70 mar., na paszę 61 mar. za tonnę. Groch polski tran
zyto średni 89 mar. za tonnę płacono. Polski bon koński tran
zyto 92 mar. za tonnę targowano. Koniczyna nasienna l)iałk 
881 mar- za 60 kl1- Placono- Otręby żytnio 2.85 mar. za 50 kil. 
targowano. Spirytus słabiej, nie podlegający cłu w towarze go
towym 46’mar. w poszukiwaniu; podlegający cłu w towarze 
gotowym 30 mar. w poszukiwaniu, na ermitien u:'’ ,tm. w po- 
szukiwaniU na erudzieii-marzec 3O'<, m. w poszukiwaniu. Dla 
cukru w Gdańsku i .Magdeburgu tendencja mocna. Kurs w Gdań
sku 222.3’J mar. za 100 rs.Okowita. —.(Sprawozdanie tygodniowe). — W tygodniu 
ubiegłym ceny okowity na naszym rynku uległy znowu zniżce; 
zawierano tranzakcje już nawet po rs. 8.75. W interesio eks- 
portowym ruch dotychczas mały; plącą na stacji od 55 do 60 
kop. za wiadro 80%, zależnie od gatunku towaru i oddalenia 
od eranicv. — W Hamburgu cicho, a notowania pod dniem 
2d-vhi b. m. brły następujące: na listopad w żądaniu 

' 19 m ir w poszukiwaniu 19% mar.; na listopad-grudzień 
’ w żadanhl’19’ mar., w poszukiwaniu 19% mar.; na grudzień- 

styczeń 19 g mar. w żądaniu, 19% mar. w poszukiwaniu; na 
kwiecień-maj 195/f mar. w żądaniu, 19% mar. w poszukiwaniu; 
na mąj-czerwieo 19% niar., w żądaniu, 19| m. w poszukiwaniu. 
Cena regulacyjna 19% mar.

ECHA MOWY.
Bukareszt 29-go listopada. (Teł. pryte. Kur. 

W.)—Dzienniki wszystkich odcieni powitały mowć I 
tronową, którą król Karol onegdaj otworzył sesję j 
izb rumuńskich, bardzo sympatycznie. Zwłaszcza ■ 
radosne echo wywołało zapewnienie, że budżet tego- ■ 
roczny zamyka się bez niedoboru, a w r. 1893/4 do
chody przewyższyły o 20 miljonótY preliminarja

- • ■* • -...i
nego i awansów w armji, tudzież reforma górnictwa i 
leśnictwa, jako też szkół zapewnia krajowi nowe pod
stawy rozwoju materjalnego i intelektualnego. Pod
noszą również duch pokojowy, jakim tchnęła mowa.

GIOLITTI PRZED SĄDEM.
llsym 29-go liśtopada. (TeŁ pryw. Kur. War.)— 

Akty w sprawie wykradzenia dokumentów „Ranch 
Romana” izba oskarżeń przesłała prokuratorowi.

llnym 29-go listopada. (Tel. pryw. Kur. TE)—• 
Opinione zapewnia, że proces o usunięcie aktów „Ban- 
ca Romana” będzie umorzony,

TRZĘSIENIE ZIEMI, 
lisytn 29-go listopada. (Tel. pr. Kur. TE) — 

Trzęsienie ziemi dało śię uczuć także w Dorno d'Os- 
sola, Mantui, Pawji, Parmie i Bergamo. W Kaldbfjl 
ciągle jeszcze powtarzają się wstrząśnienia, które bu
dzą wśród ludności prawdziwą rozpacz.

Aoiry Jror?f28-go listopada. (Tel. pr. K. W.)— 
W rzeczypospolitej Eąuador trzęsienie ziemi zniszczy
ło kilka miast.

Berlin 29-go listopada. (Tel. pr. Kur. War.)— 
Projektowanej podróży cesarzowej Augusty Wiktorji 
z trojgiem najmłodszych dzieci w ciągu przyszłego ! 
lata do Londynu zaniechano, ponieważ cesarzowa i i 
spędzi lato w zamku alzackim cesarza, Urville.

Berlin 29-go listopada. (Tel. pr. Kur. TE)— 
Rada związkowa ma obradować dzisiaj nad ustawą 

1 przeciw anarchistom, której projekt doznał licznych 
modyfikacyj w wydziałach rządu.

Berlin 29-go listopada. (T. pr. Kur. JFar.) — 
Pólurzędownie zapewniają, źe w przyszłym budżecie ' 

i pruskim figurować będą znaczne sumy na cele po- j 

prawienia stanu rolnictwa.
W rocltlW 29-go listopada. (Tel. pr. Kur. TE)— 

Książę biskup wrocławski Kopp zamianował księdza 
i Scherza komisarzem biskupem dla części archidjece- 

zji olomunieckiej, należącej do djecezji wrocław
skiej.

JParyi 29-go listopada. (Tel. pr. K. W.)—Rząd 
w Madagaskarze wydał proklamację, w której zapo
wiada opór zbrojny.

Sofja 29-go listopada. (Tel. pryw. Kur. W.)— 
Rozpisanie konkursu na budowę portu w Warnie 
wkrótce nastąpi. Kosztorys wynosi 8 miljonów fr, 1



Lekarz-dentysta Regina Szafir 
przyjmuje w ambulatorjum dentystycznem codzien
nie od 9—3-ej. Krak.-Przedm. A3 9, m. 4. 5495
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Stacje

Z 
Z 
z

-1.9 
—0.4

0,7

guziKow lason iu.ousquetairs, para
>. 1 40 kop., na 12 guzików I rs.

specjalista na choroby oczu i uszu.
Toruń, Rynek Nowomiejski A3 22. —1369

Abbazja 
Berlin 
Biarritz 
Budapeszt 
Bukareszt 
ChristiansU.il. 
Genewa 
Gleichenberg 
Hamburg 
Ischl 
Kijów 
Konstantyn.

KOMITET
Warszawskiego Towarzystwa Wioślarskiego 

podąje do wiadomości pp. członków, że w niedzie
lę, d. 2 grudnia r. b., o godz. 8-ej wieczorem, odbę
dzie się If ieczornica dla członków i Ich rodzin.

Bilety wydają się codziennie w kancelarji Towa
rzystwa w godzinach wieczornych do soboty włącznie.

Szpital chirurgiczny i ginekologiczny

Dra SOLMANA,
Warszawa, aleja Szitcha 9.

i Pobyt i leczenie w oddzielnych pokojach rs. 2 do 
4-ch, w salach wspólnychrs. 1 kop..50 dziennie.5504

listopada r. b.:

D. 28-go g. 9 w. 
D. 29-go g. 7 r.

• ?• 1 PP- 

d. 28-go I
b, m.

Wyborowe sery Litewskie 
otrzymał w komis i sprzedaje na pudy i główki 
po 22 kop. za funt.

oraz jfluk wy boro wv niebieski po 10 k. funt. 
SKŁADNASION

W. Jurkowski i S-ka
w Warszawie, ul. Miodowa A3 15. 5506

Lwów
Malta 
Monachjum 
Moskwa 
Nizza 
Odessa 
Paryż 
Petersburg 
Praga czeska 
Rzym 
Stokholm 
iSCryest 
iWiedeń •

KLEPSYDRY,
ZAPROSZENIA POGRZEBOWE.

oraz

napisy na WSTĘGACH tlo WIEŃCÓW 
żałobnych lob innych, przyjmuje do druku i nal" 
spieszniej wykończa drukarnia Kiirjera warszftf' 

skiego, plac Teatralny .V 9.

KORESPONDENCJA PRYWATNA-

— Pozdrowienie serdeczne i dzięki z dus^Y 
przyj mij za pamięć i tyle szczęścia, które S 
moim udziałem przez ciebie.

Bóg z tobą.
5509

Trębacka 4. . ,^e
Poleca po zniżonych cenach w wielkim 

rewolwery oryginalne amerykańskie fabryk .str 
Hulbert comp, i Smith et Wesson oraz innycD 
mów od rs. 4.50 do rs. 40.

Cenniki illustrowane na żądanie. .$1.
Gwarancja dwuletnia.

Barom. Wilg. Wiatr
757.1
755.1
753.8

O. L- J-

BIURO OBROŃCZE,
Długa 40—od 9—1 i od 5—8. 1350

* Mr X. Myehowski.
przeprowadził się na Nowo-Zielną 52 (Krółewska'41). 
Przyjmuje z chorobami wewnętrznemi i nerwowemi 
od 5—7-ej. 5508

Dr B. POLIKIER
powrócił i przeprowadził się na ul. Nowolipie 31.

ękawiczki w wielkim wyborze z najlepszych skór
czarne 1 k°l°rowe, na 3 guziki para 70 kop., na 4 guziki 80 kop- 

UuUlOMG z wyszyciem, na 3 guziki para 80 kop., na 4 guziki fPO kop. 
OtJFDSkie Z‘™szowe> wybornie piorące się, na 3 guziki para 80 kop., na 4 guziki

w upiorach spacerowych i balowych: na 6 guzików fason Mousquetairs, 
t/8’’ na # guzików 1 rs. 20 kop., na 10 guzików rs. 1 40 kop., na 12 guzików 
60 kop.

BIŻUTERIA
złota i srebrna

Wielkim Wyborze, ceny niskie,
z pierwszorzędnych i najlepszych fabryk u

A. KALHÓRN
Krakowskie-Przedmieście A3 71. 5321

poleca Skład fabryczny
Józefa Lukrec,

w Warszawie, Tłomackie 3. gf 
Każda ilość wysyła się za zaliczeniem- L—

OGŁOSZENIE.
Licytacja ogłoszona na dzień 1 (13) grudnia 

r. b. na dzierżawę propinacji w mająt- 
ku rządowym Miedniewice na r. 1895 ni- 
niejszem odwolnje się. 1424

Nr. 3^

fabrycz^ ,

Zakład dentystyczny n

F. IDZIKOWSKI^
plac Teatralny (Wierzbowa A3 11) od

Specjalność—sztuczne zęby wstawiane sye 1 jo 
własnym, uznanym jako praktyczny i polecoB'^uie- 
rozpowszechnienia przez zjazd dentystów w i

Zęby wyjmują się bezboleśnie przy zastosofnie
odpowiednio do potrzeby: kokainy, gazu r°z" tjseF 
jarego lub chloroformu i urządzeniu ściśle a 
tycznem w asystencji dwóch lekarzy. jj

O_______________ _____________ _____

Śpostrzeżenia_meteoroloiiiGzne.
Sprawozdanie stacji w Warszawie z dnia 29-go

Temp. C.—Temp. R. 
—2.4 — 
— 0.6 =

0.9 =

Gust. CHWAT 
upoważn. przez Okręg Nauk, specjalista 

Nauczyciel Buchalterji 
autor „Buchalterji włoskiej11 Bielańska 16. 5329

Zakład Leczniczy dla chorych na uszy 
Eł-rew K.Benni iLBaranowskiego 

BRACKA *20, 
przyjmuje chorych na stałe pomieszczenie. W ambu- 
latorjum udzielają się porady codziennie od 11-1-ej 
p. p. Cena biletu kop. 50. 1311

KĄPIELE
w hotelu Angielskim. l5

Wanny porcelanowe po kop. 40, prysznic p°^‘ 
rozbieralny pokój i prysznic ogrzane. .jgł

Od godziny 7-ej zrana do 11-ej wieczorem. >
1 1 — ".'W-......   -......„LLzr^ei

— Mlijrir do zębów dra Piotrowskiego, tfl Jr 
inne eliariry i proszki do zębów polę^JL^r 
ka JL. 'Siemińskiego. magistra farmacji, 
Szatkowska wprost Lielonego plac'd-

96
96
87

W ciazu i Temperatura najniższa O. — 5.6=R. —4.4 
■ — ’ w jiaj wyższa 0. —1.1=R. —1.1

Wysokość wody spadłej min. 0.0.

Sprawozdanie międzynarodowe z d. 27-go listopada 
z. b., godz. 7 rano: .............................
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66.7 5.4 0 pochm. 8 5
172.8 -1.0 w 3 pochm. — — —
63.3 2.4 PnW 4 pochm. 2 —
72.3 • —0.2 Pu W 1 pochm. — 5 -2
77.9 —1.8, PnW 4 *,’i pochm. — 2 -2
70.6 8.0 IfPdZ 6 ,li pochm. — • — —
66.6 , 1.0 — 0 pochm. —• — —
72.0 —0.4 PnZ 1 śnieg 7 1 —1
72.8 0.4 W 3 mgła — — ■ —
67.9 1.4 W 5 »/4 pochm. — 14 -2
79.4 -5.1 — 0 mgła — . — —

75.3 2.5 WPd 2 pochm. — — MB
74.9 —2.3 WPn 2 pochm. —- 2 —3
75.2 —3.3 W 3- pochm. —• 0 —3

66.4 0.7 z 1 mgła — 3 -1
72.8 0.2 z 2 pochm. — —
65. i 6.6 w 4 pochm. —

65.9 0.9 PnW 5 pochm. — 1 -2
72.9 LO ZPn 3 pochm. — • —
71.1 —0.5 W 4 pochm. — 4 —1

75.3 -0.7 ZPn 4 pochm. __
67.7 5.3’, WPn 3 pogodnie — 6 3
71.6 1.2 Pd W 2 pochm. 4 1

ILJAHEURI
wysortowanych. towarów,

2073



DODATEK io »-m Ifl „KUBJEBA

NAJWYŻSZY MANIFEST.

Z BOŻEJ LASKI

MY, MIKOŁAJ DRUGI,
Cesarz i Samowładca

c>

Wszechrossyj ski
KRÓL POLSKI, WIELKI KSIĄŻE FINLANDZKI,

i tak dalej i tak dalej i tak dalej.

Oznajmiamy wszystkim Naszym wiernym poddanym:
Za błogosławieństwem Bożem dziś w cerkwi Soborowej Pałacu Zimowego w obecności osób świeckich i duchownych dopełniony został obrzęd 

Naszego z ukochana. Narzeczoną Naszą, Prawowierną Wielką Księżniczką Aleksandrą Teodorówną, córką Wielkiego Księcia Hesskiego.
Wśród głębokiego smutku, jakim przepełnione są serca Nasze i wszystkich wiernych synów Rosji, niechaj dzień ten będzie jasnym zwiastunem 

ludowej w trwanie ku Nam łaski Bożej w ciągu rozpoczętego nowego Panowania.
Rozmyślając o jego losach, uznaliśmy za dobre nie odraczać spełnienia serdecznego pragnienia Naszego, świętej dla Nas ostatniej woli Spoczy- 

*tycego w Bogu Rodzica i radosnych oczekiwań całego ludu,—niechaj przez Sakrament świętej Cerkwi wzmocniony będzie błogosławiony przez Rodzi- 

Naszych Nasz związek małżeński.
» Wszyscy wierni poddani Nasi połączą się z Nami w modlitwie, aby zesłał Pan błogosławieństwo Związkowi Naszemu i obdarzył Nas, dla do- 

^Osji, tern samem niezamąconem szczęściem, jakiem ubłogosławiony był w Domu Swoim Niezapomniany Rodzic Nasz, ku zbudowaniu i pocieszeniu 

ludu.
Dan w S. Petersburgu w d. 14-ym listopada roku od Narodzenia Chrystusa tysiąc osiemset dziewięćdziesiątego czwartego, I anowania zaś Na- 

Pierwszego.
oryginale własny Jego Cesarskiej Mości ręką napisano

„MIKOŁAJ.”

NAJWYŻSZYMANIFEST.
Z Bożej Laski

MIKOŁAJ Il-gi,
Cesarz i Samowładca Wszechrossyjski, Król Polski, 

Wielki Książe Finlandzki, 
itd., itd., itd.

^^^najmiatny wszystkim JVasaym 
^^nytn poddanym:

kó^^dując wzory Koronowanych Naszych Przód- 
41u^’ gnaliśmy za dobre upamiętnienie uroczystości 

u Naszego dziełami miłosierdzia i miłości.

I. Troszcząc się szczególnie o współczesne niepo
myślne położenie rolnictwa, dającego środki do ży
cia większej części ludności Cesarstwa i pomni zna- 

i nej Nam świętej woli przez Boga od Nas powolane- 
! go niezapomnianego Rodzica, rozkazujemy:

1) Zniżyć, poczynając od terminu listopadowego 
r. b., procenty od pożyczek z Banku państwowego, 
szlacheckiego ziemskiego z 4*/4 do 4-ch rocznie.

2) Zniżyć od terminu styczniowego 1895-gor. ro
czne spłaty dłużników specjalnego oddziału tegoż 
Banku: co do pożyczek metalicznych o jednego rubla 
kredytowego na każdej setce rubli metalicznych ich 
długów, ustanowionych na dniu 1-szym lipca 1887-go 
r. a co do pożyczek, obliczonych w rublach kredyto
wych, o pół procentu z ich pierwotnej sumy.

3) Dozwolić amortyzacji długów metalicznych, 
przypadających specjalnemu oddziałowi Banku szla
checkiego, oprócz innych sposobów, przewidzianych 

przez obowiązujące prawa (ustawa Ban. pań. szlach. 
dodatek do art. 1, uwaga 2, art. 10, pp. 1, 2 i 3; 
przez wniesienie sumy, utworzonej przez skapitalizo
wanie pozostałych do terminu pożyczki rocznych o- 
płat, w stosunku czterech procentów rocznie.

4) Co do długów, powstałych z pożyczek na prze
żywienie i obsianie pól, przedstawić następujące

a) długi, przypadające do wyegzekwowania na
rzecz skarbu lub na rzecz ogólnego dla Cesarstwa ka
pitału na przeżywienie z pożyczek, udzielonych przed 
utworzeniem w r. 1866-ym tego kapitału, oraz długi, 
przypadające kapitałowi na zapasy zboza w Syberji, 
umorzyć zupełnie; .

b) z tytułu takichze pożyczek, udzielonych po roku 
1866-ym z ogólnego w Cesarstwie kapitału na prze
żywienie i ze skarbu, umorzyć połowę długów, jakie 
po dzień dzisiejszy pozostały mespłaconemi;

13491305



KURJER WARSZAWSKI. •—Dnia 29 listopada 1894 r.

przeć:
które oznaczone zostały do ściągnięcia za 5

I równo opłat dzierżawnych, jak i opłat za źródła sio- 
' ne, smolarnie i dziegciarnie.
I II. Nie wyłączając z Naszej łaski tych, którzy 

z racji ubogiego stanu łub nieszczęśliwych okoliczno
ści zalegli w wykonywaniu ciążących na nich wobec 
rządu zobowiązań, rozkazujemy:

1) Darować przypadające do dzisiejszego dnia ka
ry i grzywny od pobieranych do skarbu podatków 
stałych za nieregularne wnoszenie tych podatków i za 
stemple aljenacyjne i za dziedziczenie majątków

1 drogą spadku.
2) Darować zaliczone i przypadające, lecz jeszcze 

nie wyegzekwowane kary za dokonane do dnia dzi
siejszego wykroczenia: a) przeciw ustawie o podatku 
za prawo handlu i prowadzenie innych procederów; 
b) przeciw przepisom o podatku od kotłów parowych 
(Najwyżej zatwierdzona d. 14-go marca 1894 r. opi- 
nja rady państwa, oddz. VII, art. 5) i c) przeciw art. 
153—156 ust. o procederach (Zb. pr. t. XI, cz. II, 
wyd. 1893 r.)— w wysokości nie wyżej 300 rubli 
w każdym wypadku; co zaś do kar przewyższających 
wzmiankowaną sumę, skasować 300 rubli w każdym 
wypadku.

3) Darować i wykreślić z rachunków wszystkie za
ległości, przypadające za czas do 1-go stycznia 1894 
r., w zakresie podatku za prawo prowadzenia handlu 
i innych procederów (Zb.pr., t. V, ust. o pod. bezpośr., 
art. 213, wyd. 1893 r.) w wysokości nie wyżej 50 ru
bli; co zaś do zaległości przewyższających powyższą 
sumę, skasować 50 rubli od każdej. Ulgi tej nie nale
ży rozciągać na zaległości, dotyczące podatku do
datkowego 5-procentowego.

4) Darować i nie ściągać zaliczonych lub przypa
dających, lecz jeszcze nie wyegzekwowanych na rzecz 
skarbu do dzisiejszego dnia tych z liczby kar za wykro
czenia przeciw przepisom nstawy o podatku stemplo
wym, które oznaczone zostały do ściągnięcia za 5 
i więcej łat do dnia dzisiejszego.

5) Skasować w całości przypadające do dnia dzi
siejszego zaległości wraz z karą:

a) od kolonistów osiadłych na gruntach skarbo
wych na zasadzie Najwyżej zatwierdzonych d. 10-go 
lipca 1881 r. i d. 17-go lutego 1884 r. ustaw komitetu 
ministrów oraz przepisów z d. 13-go lipca 1889 r.—■ 
w zakresie opłaty czynszu dzierżawnego za wzmian
kowane grunty (w Rosji europejskiej) lub przypada
jącego podatku czynszowego (w Syberji):

b) przypadające od włościan i mieszczan, prze
siedlonych na zasadzie przepisów o dobrowolnem 
przesiedleniu obywateli wiejskich i mieszczan na 
grunty skarbowe (dod. do uwagi 2-ej art. 33 ogóln. 
ust. według uzupełń. 1891 r., art. 19—24, oraz Naj
wyżej zatwierdzonej d, 20 kwietnia 1892 r. opinji rady 
państwa odd. II Zb. praw 1892-go r. nr. 54 art. 543) 
do gubernij: samarskiej, orenburskiej, utimskiej, to
bolskiej, tomskiej, irkuckiej i jenisejskiej, oraz do 
okręgów: uralskiego, turgajskiego, akmolińskiego, 
semipałatyńskiego i semireczeuskiego — w zakresie 
podatków skarbowych, przypadających od ich poprze
dnich gmin.

6) Darować wszystkie, przypadające do d. 1-go 
stycznia 1894-go r. zaległości, w zakresie podatku 
„jasak” i podatku rządowego, opłacanego przez nie
które lądy koczujące i osiadłe, na rzecz Gabinetu Na
szego.

7) Darować przypadające do dnia niniejszego 
wszelkiego rodzaju należności i grzywny od byłych 
włościan państwowych i górników zakładów górni
czych rządowych, oraz od tych włościan, którzy osie
dleni zostali w majątkacłi skarbowych, nałożone na 
nich osobiście lub na gminy i wsie za korzystanie 
z gruntów skarbowych i przynależności rządowych, 
które następnie w formie działów przeszły na wła
sność wzmiankowanych osób.

8) Nie egzekwować długów na sumę nie wyżej 
150 rubli, obciążających do dnia dzisiejszego rzemieśl
ników i robotników różnych stanów przy wykonywa
niu przez nich robót w zakładach górniczycli gabine
towych i skarbowych oraz za dostawę do wzmianko
wanych zakładów materiałów i artykułów żywności; 
w razie zaległości wyższych od powyższej sumy na
leży w każdym wypadku umorzyć 150 rubli.

9) skasować zaległości, dotyczące podatku rządo
wego gruntowego, które obciążają do dnia dzisiejsze
go włościan z liczby byłych górników w okręgach 
górniczych ałtajskim i nerczyńskim, na zasadzie ak
tów ustawowych i za korzystanie z gruntów w ogól
ności, ponad sumę aktów ustawowych.

10) Wykreślić z list płatniczych ze skasowaniem 
zaległości wszystkich rzemieślników i robotników 
okręgu górniczego ałtajskiego, zaliczonych do gmin 
wiejskich bez zaopatrzenia ich w grunty.

1-1) Skasować w okręgach górniczych ałtajskim i 
nerczyńskim długi, ciążące na robotnikach za wydane 
im w różnych okolicznościach tytułem zaliczenia po
życzki w pieniądzach i artykułach żywności.

12) Skasować długi zbożowe, ciążące na właści
cielach—handlujących z liczby kozaków wojska żaba j- 
kalskiego, oraz włościan, jakie utworzyły się za czas

r- • " " ■’ - -

c) z tytułu takichże pożyczek, udzielonych wsku
tek nieurodzajów 1891 i 1892 r. ze skarbu z ogólnego 
dla Cesarstwa kapitału na przeżywienie, z kapitałów 
na przeżywienie gubernjalnych lub gminnych, wska
zanych w Najwyższych rozkazach z d. 20 go czerwca 
1893 go r. i 8 go kwietnia 1894-go, oraz z kapitałów 
wojsk kozackich, umorzyć również połowę długów, 
jakie po dzień dzisiejszy pozostały niespłaconemi.

5) Niezależnie od tego przyznać dodatkową ulgę co 
do długów, wyłuszczonych w p. 4 b. i c. niniejszego 
art. I-go, najbardziej obciążonym częściom ludności 
w takim rozmiarze, w jakim się to po porozumieniu 
ministra finansów z właściwemi ministerjami okaże 
możliwem.

6) Sumy, mające wpłynąć na spłatę długów skar
bowych z tytułu pożyczek, udzielanych na obsianie 
pól i przeżywienie, po wskazanem w punktach 4 i 5 
niniejszego art. I go umorzeniu, obrócić na pokrycie 
części takichże pożyczek z kapitałów na przeżywie
nie: ogólnego dla Cesarstwa, gubernjalnych, gmin
nych, tudzież z kapitałów wojsk kozackich, umorzo
nej na zasadzie tychże punktów 4 i 5 niniejszego 
art. I, z wyjątkiem sum, przynależnych ogólnemu dla 
Cesarstwa kapitałowi na przeżywienie z czasu po
przedzającego rok 1866-ty, które winny być pokryte 
w połowicznym rozmiarze.

7) Obniżyć, poczynając od jesiennych tegoro
cznych terminów procentv, płacone przez dłużników 
Banku włościańskiego rolnego z tytułu pożyczek z te
go Banku, o jednego rubla od stu rubli pierwotnej 
sumy długu.

8) W celu umożliwienia Bankowi włościańskiemu 
rolnemu okazania na mocy przepisów, które mają 
być wydane w tym przedmiocie, większej liczbie osób 
ze stanu włościańskiego pomocy w nabywaniu grun
tów, doliczać corocznie, poczynając od r. 1895-go do 
funduszów tego Banku pewną część wpływających 
od włościan opłat wykupowycb, według następujące- 
cego obliczenia: jeden procent od sumy rzeczywiste
go wpływu tych opłat, jeżeli takowy nie przewyższa 
dziewięciu dziesiątych etatu; nadto jedną trzecią 
część z pozostałej dziesiątej części etatu, a jeżeli 

,wpływ przewyższy całkowity etat, to jeszcze i połowę 
z przewyżki, jaka wpłynęła. Rzeczone doliczanie 
dopełniać dopóty, dopóki własny kapitał Banku nie 
dosięgnie sumy 50 miljonów rubli.

9) Umorzyć dzierżawcom majątków skarbowych, 
gruntowych dochodów stałych oraz rybolówstw skar
bowych, a w pasie nadbrzeżnym m. Kaspijskiego 
dzierżawcom działów gruntu, dla urządzania na nich 
zakładów przemysłowych (dodatek do art. 494 (uw. 
2) ust. gosp. roi. wyd. 1893-go r.) zaległości opłat 
dzierżawnych, które powinny wpłynąć, a nie. zostały 
wyegzekwowane przed d. 1-ym stycznia 1893-go r., 
w rozmiarze nie wyższym nad 600 rubli na każdą 
osobę, a jeżeli pomieńione majątki, dochody stałe, 
rybołówstwa lub działy znajdują się w dzierżawie to
warzystw włościańskich lub mieszczańskich, to po sto 
rubli każdemu gospodarzowi domu.

10) Darować nie wyegzekwowane po dzień dzi
siejszy straty, kary i grzywny za niewykonanie lub 
naruszenie warunków kontraktowych użytkowania 
majątków skarbowych i dochodów stałych, za nie
prawidłową lub nadmierną uprawę gruntów, za wy
siew niewłaściwego zboża lub roślin, nieznawożenie 
roli, nieposadzenie drzew, wyręb rosnących na grun
tach zagajników leśnych, za zrujnowanie budowli 
i wszelkiego rodzaju urządzeń, za nieprawidłowe pro
wadzenie rachunków gospodarczych, za niezwrócenie 
należącego do majątków lub dochodów stałych ma
jątku ruchomego, za niewyrobienie obowiązkowej 
zawarowanej ilości soli, w rozmiarze nie wyższym 
nad trzysta rubli na każdą osobę, a jeżeli majątki 
lub dochody stałe były w posiadaniu towarzyst w 
włościańskiego lub mieszczańskiego,—to po sześć
dziesiąt rubli każdemu gospodarzowi domu. Podo-'' 
bnież nie nakładać kar za tego rodzaju naruszenia 
zaszłe po dzień obecny.

11) Nie egzekwować strat wynikłych po dzień obe
cny wskutek niedotrzymania majątków skarbowych, 
gabinetowych, Cesarskich, pałacowych i apanażo- 
wych lub dochodów stałych do ekspiracji terminów 
kontraktowych i wynikłego następnie obniżenia opła
ty dzierżawnej za te majątki i dochody stałe przy uo- 
wem ich wypuszczeniu—w rozmiarze nie wyższym 
nad trzysta rubli na każdą osobę, a jeżeli majątki 
lub dochody były w dzierżawie towarzystw włościań
skiego lub mieszczańskiego, to po pięćdziesiąt rubli 
od każdego gospodarza domu; również nie egzekwo- ( 
wać strat poniesionych na tćchże majątkach i docho
dach stałych, z przyczyny o linowy ze strony najmu
jącego zawarcia kontraktów, oprócz tej części strat, 
jaka może być pokrytą z zatrzymanych kaueyj.

12) Uwolnić byłych i obecnych dzierżawców ma
jątków skarbowych, gabinetowych, Cesarskich, pała
cowych i apanażowych oraz dochodów stałych, od 
nie wyegzekwowanych po dzień dzisiejszy kar pie
niężnych, za niewniesienie we właściwym czasie za- i
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poprzedni przed otworzeniem w okręgu gorD 
nerczyńskim głównego zarządu komisowego— 
1869-go. . . ego

■ 13) Procenty, które przyrosły do dnia dzisicj8*^
do wartości wydanego na kredyt drzewa w okj*k„ 
górniczych ałtajskim i nerczyńskim—darowa01 
kreślić'z rachunków. . U,

14) Darować i wykreślić z rachunków należ®
które nagromadziły się do dnia dzisiejszego z 0 -ej 
chuukn ostatecznego z ludnością Syberji Wschofl 
zajmującą się przewozem soli. .

15) Skasować przypadające za wykroczenia P^. 
ciw przepisom o rybołówstwie i łowieniu fok na 
dach morza Kaspijskiego i we wschodniej częśc* . 
ju Zakaukaskiego—te części należności zaliczon® 
nie ściągnięte do 1894 r., które, na zasadzie u"'85 j, 
do art. 646-go i art. 769 ust. rolnicz. gosp- 'vyfl
1893- go r., winny być odebrane na rzecz skarbu, • 

j wyżej wszakże, jak w ilości 300 rubli od kaz
i OSOby- . • •

16) Skasować przypadające do dnia dzisiejsi 
zaległości: a) w wysokości nie przewyższającej L, 
rubli w zakresie każdej oddzielnej pożyczki,
nej na zasadzie Najwyżej zatwierdzonych d. 
listopada 1868-go r. i 14-go maja 1876-go r. uch" 
komitetu ministrów, kolonistom murmańskim, któr% 

I skorzystawszy z tych pożyczek, rzeczywiście osied 
j się na wybrzeżu Murmańskiem i b) w wysokości, 0 
i przewyższającej połowy ciążącej jeszcze jako d«*y 
! sumy w zakresie każdej oddzielnej pożyczki, w’J®® 
• nej na zasadzie Najwyżej zatwierdzonej d. 30-? 
j marca 1886-go r. opinji rady państwa rybakom m11 

mańskim (pomorzanom). .
17) Wykreślić z rachunków straty, jakie wynik*’ 

po dziś dzień dla skarbu z powodu nieprawidlo^6 
go wyznaczenia szeregowcom, ich żonom oraz ._ 
worn po nich zapomóg, oznaczonych na zasad21 
Najwyżej zatwierdzonych: d. 25 czerwca 1867 *■ 
ustawy o zapewnieniu bytu żołnierzy dymisjono^8" 
nych i będących na urlopie bezterminowym, d. 6-r° 
czerwca 1872 r. ustawy komitetu do spraw Królest^ 
Polskiego i 18 października 1875 r. opinji rady Pa.D’ 
stwa, wreszcie na zasadzie art. 33 ust. o poW10’ 
wojsk.

18) Skasować przypadające do dnia dzisiejszego 
od dymisjonowanych szeregowców i ich rodzin or®8 
ciążące na gromadach wiejskich i gmin-ch nń®' 
szczańskich zaległości za leczenie wzmianko^®' 
nych szeregowców oraz ich rodzin w szpitalach rz?' 
dowych, lazaretach i lecznicach, wreszcie zaległo®01’ 
przypadające do dnia dzisiejszego i obciążające różu® 
osoby za leczenie w szpitalach ministerjum Dworu-

19) Nie egzekwować przypadających do d. 1 sty? 
cznia 1894 r. zaległości od szlachty różnych gubernil 
za utrzymywanie pensjonarzy szlacheckich w różny0® 
zakładach naukowych ministerjum oświaty; jedn®' 
cześnie wykreślić z rachunków kapitałów specjalny0® 
ministerjum oświaty pieniądze, nie ściągnięte *1° 
dnia dzisiejszego za naukę, słuchanie Ickcyj i zautrz^' 
manie w pensjonatach zarówno męskich jak i że®' 
skich za poprzednie lata i za drugie półrocze 1893—*
1894- go r., t. j. do d. 1-go lipca 1894 roku.

20) Wydane urzędnikom, służbie kancelaryjny 
oraz aplikantom najętym w okręgach górniczych ał
tajskim i nerczyńskim na poprawienie i urządzeni® 
spraw domowych pożyczki ze spłatą z pensji, wykr®' 
ślie z rachunków w częściach nie zamortyzowany0*1 
do dnia dzisiejszego, nie stosując jednak tej ulgi 
tych dłużników, którzy otrzymują pensję wyżej na*1 
300 rubli rocznie.

21) Wszystkie zaległości, jakie nagromadziły®1? 
do dnia dzisiejszego i obarczają osoby7, które nade' 
brały z pensyj skarbowych lub z sum przemysł*1' 
wych okręgów górniczych ałtajskiego i nerezyński®' 
go, darować, jeżeli przeciw takim osobom nie wystą' 
piono z oskarżeniem, iż postąpiły w danym wypadku 
w celach własnej korzyści lub innych przeciwnych 
prawu.

22) Skasować z zaległości, w zakresie podatków 
niestałych, podatku stemplowego, oprócz opłat cel' 
nych, i z kar, nie dających się podciągnąć pod który-' 
kolwiek z powyższych punktów artykułu ll-go (prócz 
należności, wynikających z dostaw rządowych i an- 
trepryz) oraz z wydatków na utrzymanie i przesył®' 
nie aresztantów i z wypłat na rachunek skarbu, djęt 
na przejazdy i dziennych, nagromadzonych do dni® 
dzisiejszego, zarówno z wniesionych do rachunków j®® 
i nie wliczonych lub sprolońgowanych—te, które nie 
przewyższają 50 rubli. Z zaległości zaś przewyższ®' 
jących tę sumę wykreślić po 50 rubli z każdej p°' 
zycji.

III. ROZKAZUJEMY darować lub zredukować n® 
niżej wymienionych zasadach nie ściągnięte j®' 
szcze braki skarbowe (tak zaliczone w poczet 
niedoborów, jak i nie zaliczone) straty, szkody, a tak
że nadbory, pobrane przez służących w instytu
cjach państwowych w różnych formach osobistej pen
sji pieniężnej (płaoy, dodatków stołowych, mieszka
niowych, dziennych, strawnych i t. p.), jeżeli te braki,
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eM 8fraty * nadliczenia spowodowane są przez 

1; rń błędy służbowe, spełnione do dziś dnia:
Hirv j braki, straty, szkody i nadliczenia, co do 
tZiiję b sprawy do dziś dnia jeszcze nie są ostate- 
Hia Zapatrzone lub zaczęte, pozostawić bez ściąga- 
^ejb i suma ich nie przewyższa trzystu rubli w ka
nie 0('^zielnej pozycji za przeciąg roczny lub też 
0<lp Pl?""7ższa trzystu rubli na każdą podlegającą 

o. 2edzialności osobę.
duiL "1 braków, st'at, szkód i nadliczeń, które przed 
cia hi z’s'ejszym zakwalifikowane były do ściągnię- 
ł°zPat - C° do których sprawy już ostatecznie były 
k<iwy 1 Zoric> umorzyć te, które w składzie pierwiast
ek zni w pozostałości po dokonanem ściągnięciu 
lią,5l'ukowaniu nie przewyższają tak sumą ogól- 
Wi < i j 1\° rozłożeniu na osoby pojedyncze, trzystu

3) p każdej osoby.
jąCe 0,’ra’ib straty, szkody'i nadliczenia przewyższa- 
tHnie-z"apZoną w poprzednich punktach 1-ym i 2-im 
^ej o paragrafu III-go sumę, zredukować od ka- 

H°by, podlegającej ściągnięciu, o trzysta rubli.
'v]ag . raki powstałe z wydawania bez upoważnienia 
Si iS..^ła.dzy i wbrew ustanowionemu regulami- 

’ wszelkiego rodzaju wsparć, tak z po- 
z sum kancelaryjnych i etatowych, jak i 

Mrf/ Zrbdeł wyznaczonych w tym przedmiocie, do- 
'''sszoli do dziś dnia, pozostawić bez ściągania na 

5) M sumę.
b)'v' d S*' tyczy braków i strat, zrządzonych skar- 
^dan ?i dz'ś dnia przez błędy służbowe, oraz co do 
« -Vęh ] !' zbytecznie po dziś dzień pieniędzy skarbo- 
®Kiije .’b innego majątku, jeżeli uznany brak kwali- 
Mwj/1? do Ciągnięcia podwójnie na korzyść skarbu 
,^1’011°'?^’ id' poręczycieli lub też innych osób, bio- 

"dział w sprawie—ściągnąć tylko sumę kapi- 
t ty pr
j ządz "centów, gdzie procenty takie należą się za 

je^ ,8zkody interesom skarbowym, a któ-
"’płynęły, gdzie należało—nie ściągać 

j tyć ’ • dz'® dnia, niezależnie od ich sumy, i ogra- 
Mtą,’^’ą&nięcie w tych razach do kapitalnej tylko 
. ty n/aty, zrządzonej skarbowi.
/Maj. 8zystkie skarbowe pieniężne braki służbowe, 

M/i/" na spadkobierców osób, podlegających od- 
//'j^ności a umarłych przed dniem dzisiejszym 

d MaCe na emerytury wdów i sierot po nich 
?laIU(,Xch—darować, nie pociągając do odpowie- 
V ‘u//1 ’ łych osób, które w razie niedostateczne- 

’My'^u wzmiankowanych spadkobierców po- 
q ty y za n*ch odpowiadać.
VUty|jeł}/tki" braki skarbowe, kwalifikujące się 
bNzj;i| "jenia przez osoby, pociągnięte do* odpo- 

kośró i pieniężnej wskutek niezamożności osób 
/ty c0 J "’o odpowiedzialnych lub ich spadkobier- 
V"ycli j strat> szkód, nadliczeń i niedoborów, zrzą- 

elip ... ^karbowi do dziś dnia—umorzyć bez ograni-

l/My . 3 stkie skarbowe służbowe straty, krzywdy, 
tiJty slu-?adliczenia, spowodowane przez czyny lub 

1 "'Hi/- o'v"> °d czasu których do dziś dnia upły- 
lat dziesięć, pozostawić bez ściągania. 

|°"’ać i nie ściągać wyznaczonych na osoby u- 
tnj Mebr od osób tych przypadających, ale jeszcze 

"d iC>h przez skarb do dziś dnia, kar, niezale- 
snnty za wykroczenia przeciwko przepi

li ^Iko stemplowcj, ściągnąwszy w takich ra - 
•k/i sumę opłaty stemplowej.

7'ków^*'' z rachunku wszystkie zapisane na 
"Mn; na kolejach żelaznych skarbowych, bez 
br/tj Wysokości, wykazane przez raporty kon- 
i *’ Wypływające ze spraw o niedobory lub 

i ) 'v tra “’"prawidłowego stosowania taryfy i prze- 
V} %z po5towyoh.

k’e kary i grzywny ze spraw, nie zwią- 
Hie z . dą skarbu, nałożone, ale do dziś dnia 

tyi/tycia . C1ęgnięte, również i te, które będą do 
1/df) dzf? “'"dokładności i błędy służbowe/ speł- 

W d”*a~ darować i nie ściągać.
^przednich punktów niniejszego para- 

&?'> ehoóh Joz"’a^ i a sumy, nie należące do 
%s/'ecja] t',3ędące do rozporządzenia rządu, ale ma- 
S/tyyu " przeznaczenie; na osoby, które przy
tył n ^Hrhn *e ’“b roztrwoniły jakąkolwiek wła- 

i^8taaow-Wi‘ p,b należącą do instytucyj przez 
Powie!°n^ch, jeżeli dozór nad tą własnością 

Zfza ]°ny tymczasowo lub stale, oraz naoso- 
KM łaziły skarbowi s .kodę świadomie, w celu 
ty,' ’ "i d0 i/.nnym celu nieprawnym, wreszcie na 
U torych raporty nie są do dziś dnia zło-

pbitj IlI.J:oprzedzających punktów niniejszego 
Mi 'v in«t IOzc.'a.gnąe na osoby, pozostające na 

ly ' ‘ ytucjach państwowych z wolnego ,
Mi i^'yiacain
Stye R "'erpi Jspojrzenie Nasze na nieszczęśli- i 

/Prawiedr "hociażby z własnej ich winy, 
'"’°ść za podstawę pomyślności na- 

za przywilej najbardziej drogo
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cenny dane Nam od Boga prawo łaski i miłosier
dzia.

Wskutek tego ROZKAZUJEMY:
1) Wszystkich, którzy spełnili przestępstwo lub 

występek, pociągający za sobą, według prawa, karę 
pieniężną nie wyższą od 300 rs., napomnienie, uwagę 
lub naganę, areszt, zamknięcie w więzieniu lub forte
cy bez pozbawienia niektórych szczególnych praw i 
przywilejów, pozyskanych osobiście lub dzięki przy
wilejom stanu, lub też odpowiedzialność służbową, 
wyliczoną w punktach 2—9 aią, 55 ust. 0 karach; 
wszystkich winnych sporządzenia fałszywych doku
mentów na prawo zamieszkania lub też zamieszkują
cych za fałszywym dokumentem, jeżeli nie są oskar-

1 żeni o przestępstwa ważniejsze; również wszystkich 
i winnych trzebienia lasów i wszystkich innych wy- 
| kroczeń przeciwko przepisom, dotyczącym lasów 
i państwowych, departamentów leśnego i górniczego, 

gabinetowych, Cesarskich, pałacowych i gapanażo- 
wych, oraz winnych wykroczeń przeciwko przepisom, 
dotyczącym żeglugi i spławu lasów i drzewa, nie- 
oczyszczania rzek i kanałów ze statków zatopionych, 
nieumyślnego zniszczenia urządzeń na drogach wo
dnych i niestosowania się do przepisów o ruchu po 
szosach, choćby te osoby ulegały za te czyny karom 
pieniężnym i wyżej trzystu rubli, przeciwko którym 
do dziś dnianie wdrożono postępowania karnego, lub 
też co do których nie zapadł wyrok sądowy albo też 
wydany wyrok sądowy skazujący nie jest wykona-

1 ny, lub tych, którzy są w trakcie odbywania kar—od 
' sądu i kary uwolnić.

2) Osobom urzędowym, skazanym po dziś dzień 
na kary, wyliczone w p. 2—9 art. 65 ust. o karach, 
nie liczyć tych kar za przeszkody do dalszej drogi 
służbowej i do otrzymania emerytury i nagród, z wy
jątkiem znaków za nieskazitelną służbę i orderu św. 
Włodzimierza za wysługę łat.

3) Łaska, wyświadczona przez poprzedni p. 1-y 
niniejszego paragrafu IV, nie dotyczy osób, winnych 
kradzieży, oszustwa, przywłaszczenia i roztrwonienia 
cudzego mienia, lichwy, brania kubanów, przedajno- 
ści; winnych obrazy czci, ściganych na zasadzie skar
gi prywatnej; również i osób, które dopuściły się czy
nów, za które kary pieniężne idą nie na rzecz skar
bu, apanażu, zarządu pałacowego i Naszego Gabine
tu, i nie na rachunek kapitałów: a) na budowę miejsc 
zamknięcia, b) tworzących się na zasadzie art. 736 
ust. górn. Ukaranym zaś lub skazanym za wspo
mniane w niniejszym punkcie 3-im art. IV przestęp
stwa zmniejszyć wyznaczone przez sąd terminy o je
dną trzecią. W tym samym stosunku zmniejszyć ter
miny tego rodzaju zamknięć osobom, które spełniły 
te przestępstwa po dziś dzień, co do których nie za
padły jeszcze wyroki, wyroki te nie uprawomocniły 
się lub też nie zostały wykonane.

4) Wszystkim, którzy spełnili po dziś dzień czyny, 
podlegające karze pieniężnej, przewyższającej trzy
sta rubli, wyznaczać te kary z redukcją o trzysta 
rubli, z wyjątkiem kar, idących nie na rzecz skarbu, 
apanażów, zarządu pałacowego i Gabinetu Naszego, 
i nie na kapitały: a) na budowę miejsc zamknięcia 
i b) tworzące się na zasadzie art. 736 ust. górn. (Spis 
praw t. VII).

5) Za spełnione po dziś dzień czyny, podlegające 
karom pieniężnym, które idą na rzecz skarbu, apa- 
naży, zarządu pałacowego i Naszego Gabinetu, lub 
też na rzecz kapitałów: a) na budowę miejsc zam
knięcia i b) tworzących się na zasadzie art. 736 ust. 
górn. (Spis praw t. VII), w razie niemożności zapła
cenia winnych nie pociągać do kary aresztu, albo 
oddania do robót lub zarobków publicznych; tych zaś, 
co do których stosowane są obecnie te kary zamiast 
wyżej wymienionych opłat pieniężnych •— 0(j aresztu 
osobistego i robót uwolnić.

6) Uwolnienie, na zasadzie niniejszego Manifestu, 
od kary nie uwalnia winnego od obowiązku wyna
grodzenia strat i szkód, od zapłacenia ceny patentu, 
handlowego lub przemysłowego świadectwa, należnej 
akcyzowej lub innej opłaty z wyjajkiem tej części 
przypadających odeń opłat pieniężnych, które ule
gają redukcji lub umorzeniu na mocy poprzedzają
cych paragrafów niniejszego Manifestu; uwolnienie, 
w wypadkach przewidzianych przez prawo, nie wy
klucza odebrania rzeczy i przedmiotów, podlegają
cych konfiskacie lub też obowiązku zburzenia lub po
prawienia budowli wzniesionych nieprawidłowo (art. 
68 ust. o kar.) Sprawy o pogwałcenie ustawy leśnej 
w oddziałach wspólnych właścicieli skarbowych i pry. 
watnych oraz w sprawach spornych miedzy skarbem 
i osobami prywatnemi, mają być doprowadzone do 
końca według ustanowionych po temu przepisów, dla 
określenia rozmiaru wynagrodzenia, które może przy- 
tem przypadać osobom prywatnym lub stanom.

7) We wszystkich przestępstwach 1 wykroczeniach, 
w których proces kryminalny na zasadzie niniejszego 
Manifestu nie może być umorzony, i _ które spełnione 
zostały do dnia dzisiejszego, skrócić terminy prze
dawnienia, ustanowione na zasadzie praw kryminal
nych, o jedną trzecią.

I 8) Wszystkim, którzy do dnia dzisiejszego spełnili 
' przestępstwa i wykroczenia, za które podlegać będą 
i zamknięciu w więzieniu i w oddziałach poprawczych 
I aresztanckich z pozbawieniem wszystkich szczegól

nych praw i przywilejów, zmniejszyć przy określeniu 
kaiy oznaczony przez sąd termin o jedną trzecią, 

i W tej samej mierze zredukować terminy osobom, do 
dnia dzisiejszego skazanym na takie kary lub je od
siadującym.

. 9) Uwolnionym do dnia dzisiejszego od osadzenia 
w więzieniu z oddaniem pod dozór specjalny policji 
miejscowej lub pod dozór gromad i gmin — skró
cić przypadający na zasadzie art. 48 i 49 ust. o ka
rach termin tego dozoru o jedną trzecią.

10) Wszystkim, którzy spełnili po dzień dzisiejszy 
przestępstwa i wykroczenia, za które karani będą ze
słaniem na zamieszkanie w Syberji lub do gubernij 
odległych, oprócz syberyjskich, oraz skazanym hib 
odbywającym obecnie powyższe kary—nadać: zesła
nym do oddalonych gubernij państwa oprócz syberyj
skich po upływie dziesięciu lat, a zesłanym na zamie
szkanie do Syberji po upływie 12 lat od czasu przy
bycia icli na miejsce zesłania—prawo swobodnego za
mieszkania w granicach Rosji europejskiej i azjaty
ckiej z wyjątkiem stolic i gubernij stołecznych i bez 
przywrócenia praw. Zesłanym zaś na osiedlenie do 
Syberji lub do gubernij oddalonych oprócz syberyj
skich z zamknięciem lub zamiast onego z wyznacze
niem stałego pobytu w określonem na zamieszkanie 
miejscu, oprócz tego skrócić czas zamknięcia i stałe
go zamieszkania o jedną trzecią.

11) W celu ulżenia losu osobom, któte spełniły do 
dziś dnia przestępstwa, pociągające za sobą zesłanie 
na osiedlenie; osobom, obecnie skazanym na tę karę 
lub ją odbywającym; osobom, przechodzącym teraz 
z ciężkich robót do kategoryj zesłanych osiedleńców 
oraz mającym być przeprowadzonymi z ciężkich ro
bót do wymienionej kategorji, jeśli spelnilyprzestęp- 
stwo do dnia dzisiejszego — skracać wyznaczony 
przez prawo do przeprowadzania zesłanych na osie
dlenie do stanu włościańskiego termin dziesięciole
tni tym z pośród nich, którzy w ciągu czterech lat 
prowadzili się dobrze i zajmowali się pracą pożytecz
ną; zesłanym zaś na osiedlenie, przebywającym na 
zesłaniu mniej niż 14 lat, pozwalać na wybieranie 
miejsca zamieszkania z wyjątkiem stolic i gubernij 
stołecznych z oddaniem ich na 5 lat pod dozór miej
scowej policji i z uznaniem ich, zamiast pozbawienia 
wszystkich praw stanu, za pozbawionych w myśl art. 
43 ust. o kar. wszystkich szczególnych praw osobiście 
i z przywileju stanu pozyskanych praw i przywile
jów, jednakże bez przywrócenia praw do majątku.

12) Skazanym na ciężkie roboty, którzy przez do
bre sprawowanie się i pilność w pracy okażą się go
dnymi pobłażania, zmniejszać wyznaczone przez sąd 
terminy ciężkich robót o jedną trzecią, ciężkie zaś 
roboty z terminem nieograniczonym zamieniać na 
terminowe 20-letnie. Łaska ta rozciąga się i także 
i na osoby, które będą skazane na zesłanie do cięż* 
kich robót za przestępstwa, spełnione do dziś dnia.

13) Zesłanym, którym nadano już oznaczone 
w punktach 11-ym i 12-ym niniejszego artykułu lV-go 
ulżenia losu w Nąjmiłościwszym Manifeście z 15-go 
maja 1883 r. i Imiennym Najwyższym Ukazie z d. 
17-go kwietnia 1891 r., przyznać ulgi następujące:

a) zesłanym do ciężkich robót—skrócić termin ro
bót o rok jeden;

b) zesłanym na osiedlenie, którzy pozyskali już 
prawo zaliczania się do włościan—pozwolić na zapi
sywanie się do miejskich mieszczańskich gmin Sy
berji w razie zgodzenia się tych ostatnich, jednakże 
bez prawa wjazdu w granice Rosji europejskiej, aż 
do czasu upoważnienia ich do tego drogą wskazaną 
przez Najwyższy Manifest z d. 15-go maja 1883-go r. 
i Najwyższy Ukaz z d. 17-go kwietnia 1891-go r.; 
a tym, którzy już pozyskali prawa zapisywania się 
do miejskich mieszczańskich gmin Syberji —skracać 
termin czternastoletniego obowiązkowego przebywa
nia w Syberji o rok jeden.

c) zesłanym na Syberję lub do gubernij oddalo
nych oprócz syberyjskich oraz osiedlenie w Syberji 
według przepisów z d. 23-go listopada 1853-gor. —- 
po uwolnieniu ich od zesłania na mocy Najmiłości- 
wszego Manifestu z d. 15-go maja 1883-go r. i Naj
wyższego Ukazu z d. 17-go kwietnia 1891-go r.—po
zwalać na wydawanie pasportów bez nazywania ich 
„z zesłanych” oraz bez adnotacyj o pozostawaniu pod 
sadem i bez czerwonych liter, świadczących o po
zbawieniu praw; tym zaś pośród nich, którzy pozy
skali już na mocy art. 5 punktu c Najwyższego Uka
zu z d. 17-go kwietnia 1891-go r. prawo otrzymywa
nia po upływie terminu zesłania pasportów bez wy
mienionych uwag, ale pozostają jeszcze w Syberji — 
skracać termina obowiązkowego tam przebywania o 
jeden rok.

14) Zastosowanie ulg, wyjaśnionych wyżej w pun
ktach 11, 12 i 13-ym artykułu IV-go pozostawiamy, 
według atrybucyj, ministrowi spraw wewnętrznych 
i jeuerał-gubernatorom irkuckiemu si nadamurskiemu
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samy znajdujące się na ich pokrycie w rozpo^^ 
niu różnych instytucyj rządowych nie podległ 
zwrotowi lub przeniesieniu na poczet innych <>P‘a ^9. 

XIV. Co do mogących powstać co do zast?S°ogci, 
nia przepisów niniejszego Manifestu wątpia 
wszystkie instytucje rządowe obowiązane są 
się z przedstawieniami do Senatu rządzącego, * 
w wypadkach, przewyższających jego władzę, m 
skuje Naszą decyzję w drodze ustanowionej. o(j.

1 XV. O ulgach i innych dobrodziejstwach
i danych Naszych Wielkiego Księstwa Finlandz*1 ® 

wydaj e się oddzielne postanowienie. m

Dan w St. Petersburgu w d. 14-ym listopada,r?,. 
od Narodzenia Chrystusa tysiąc osiemset dzie^.’j. 
dziesiątego czwartego, Panowania zaś Naszego Pw 
wszego. j;
Na oryginale Własną ręką Jego Cesarskiej Mości naP

z wymaganiami społecznego porządku i spokoju. ' „Minuujw *
3) Sprawy o przestępstwa stanu, nie podlegające Ukaz Jego Cesarskiej Mości * 

według prawa przedawnieniu (§ 161 ust. kar.), które 
i po dzień dzisiejszy w ciągu lat lanie zostały ujawnio

ne, ROZKAZUJEMY puścić w zapomnienie i przeciw 
i winnym takich przestępstw nie wszczynać sprawy 
I karnej. 
: 4) ROZKAZUJEMY również puścić w niepamięć 
- sprawy o przestępstwa, przewidziane w §§ 246—248 

ust. kar. które po dzień dzisiejszy nie zostały uja
wnione. Osoby, oskarżone o te przestępstwa lub cier- 

i piące za winę swoją kary, od odpowiedzialności i ka
ry wraz z wszelkiemi jej następstwami uwolnić, da- 

1 rowywując skazanym na pozbawienie praw stanu 
oraz ich prawym dzieciom, urodzonym po ogłoszeniu 
wyroków na ich rodziców, wszelkie prawa jakie przy
sługiwały im osobiście i ze stanu przed osądzeniem, 
lecz tylko bez praw do majątku.

5) UPOWAŻNIAMY ministra spraw wewnętrz
nych do przedstawienia Nam próśb tych z pomię
dzy samowolnie opuszczających Ojczyznę, którzy, 
wydaliwszy się za granice państwa, wskutek speł
nionych przez nich przestępstw stanu, nie mają so
bie udowodnionych przestępstw podlegających ka
rze z mocy § 241 ust. kar., a zechcą wrócić do oj
czystego kraju i wiernością dla Tronu i Ojczyzny 
okupić swoją dawną winę.

6j Wszystkie osoby cierpiące jeszcze karę za u- 
dział w powstaniu polakiem 1863-go r. ROZKA
ZUJEMY uwolnić z pod dozoru policyjnego z na
daniem im prawa mieszkania wszędzie, przyczem 
od Ministra Spraw Wewnętrznych będzie zależało 
dla szczególnych względów robić w tej mierze wy
jątki dla tych lub innych miejscowości Cesarstwa.

'1) Osoby, na które rozciągnie się moc wymienio
nej w poprzednim punkcie 6-ym niniejszego artyku
łu XI-go łaski i którym przez oddzielne NAJWYŻSZE 
rozkazy jeszcze nie zostały przywrócone przysługują
ce im przed osądzeniem prawa,—ROZKAZUJEMY 
przywrócić, wraz z prawemi ich dziećmi, urodzonemi 
po osądzeniu, do poprzednich praw pochodzenia, lecz 
bez przywrócenia praw majątkowych i bez przywró
cenia takim osobom rang, orderów, odznaczeń i praw 
nabytych w służbie.

XII. Pozostający pod śledztwem i sądem, którzy 
z mocy niniejszego Manifestu podlegają uwolnieniu 
od sądu i kary, lecz w przekonaniu o swojej niewin
ności" zapragną uniewinnić się przed sądem, mogą 
w ciągu sześciu miesięcy od dnia ogłoszenia niniej
szego Manifestu w miejscu ich zamieszkania, prosić 
o prowadzenie lub przywrócenie śledztwa i sądu nad 
nimi. Również i ci, którzy za czyny, spełnione do 
dnia dzisiejszego będą w następstwie podciągnięci 
pod moc obowiązującą niniejszego Manifestu i nie ze
chcą z'tego skorzystać, mogą w ciągu jednego mie
siąca od dnia ogłoszenia zapadłej w tym kierunku 
uchwały prosić o ukończenie sprawy w porządku 
ustanowionym. Te i tamte osoby w razie skazania 
ich już nie mogą uzyskać przebaczenia z mocy niniej
szego Manifestu.

XIII. Opłaty, które już wpłynęły po dzień dzisiej
szy na pokrycie wspomnianych w niniejszym Mani
feście kar pieniężnych i zaległości, w zakresie wszyst-

po przekonaniu się o dobrem sprawowaniu się ska
zanych.

15) Skazanych lub mających być skazanymi za 
przestępstwa, spełnione po dzień dzisiejszy w epoce 
niepełnolctnośei, na ciężkie roboty z terminem mniej 
niż 4 letnim—od ciękich robót uwolnić z zaliczeniem 
do kategoryj zesłanych na osiedlenie.

16) Ulgi, nadane przez niniejszy Manifest skaza
nym na ciężkie roboty aresztantom z kategoryj od
działów poprawczych i zesłanych na osiedlenie, nie 
ograniczają praw wspomnianych osób do korzysta
nia z terminów skróconych i ustępstw7, przyznanych 
im przez Najwyżej zatwierdzone w d. 7-ym maja 
1894-go r. przepisy o pociąganiu aresztantów i zesła
nych do robót przy budowie średniego oddziału kolei 
syberyjskiej.

V. Osoby, które spełniły przeciwne prawuczyny lub 
lub dopuściły się pogwałceń obowiązących przepisów, 
za co podlegają lnH podległy grzywnom pieniężnym, 
nakładanym drogą administracyjną — uwolnić od 
tychże grzywien w "tych samych rozmiarach i z temi 
samemi wyjątkami, które wskazane były w punktach 
1, 4 i 5 poprzedniego art. IV-go niniejszego Manife
stu, jeżeli tylko grzywny te nie ulegają umorzeniu 
w wyższym stopniu według innych artykułów niniej
szego Manifestu. Na tych samych zasadach uwalnia
ją się tak od grzywien, jak i od śledztwa i sądu oso
by, które uchyliły się od odbywania powinności woj - 
skowej, jeżeli zgłoszą się w ciągu jednego roku od 
dnia dzisiejszego.

VI. Oficjalistów leśnych i strażników lasów skar
bowych, departamentów leśnego i górniczego, gabi
netowych, Cesarskich, pałacowych i apanażowycli 
lub w" razie niezamożności tych ostatnich, włościan 
wszystkich nazw, uległych lub ulegających grzywnom 
pieniężnym za niedopatrzenie, niewiadomo przez ko
go do" dziś dnia spełnionych trzebieży leśnych lub 
innych pogwałceń obowiązujących praw i przepisów, 
dotyczących tych lasów—od wymienionych grzy
wien uwolnić. Łaska ta nie rozciąga się na oficjali
stów leśnych i strażników, świadomie pozwalających 
komukolwiek gwałcić istniejące w wydziale leśnym 
postanowienia.

VII. Spadkobierców osób winnych oraz osoby, 
podlegające odpowiedzialności wskutek niezamożno- 
sci winnych, na które rozciągają się ulgi, wskazane 
wyżej w punktach 7 i 8 art. III niniejszego Manife- ' 
stu—uwolnić od odpowiedzialności pieniężnej wobec I 
skarbu, jeżeli od czasu występnego czynu do dziś 
dnia upłynęło lat 10.

VIII. Skazanym po dzień dzisiejszy za włóczęgo
stwo, którzy wyjawią swój zawód i stan, po spraw
dzeniu tego przez sąd miejscowy, pozwolić na po- ' 
wrót do ich gmin lub pozwolić na zapisane się do in
nych gmin, jeżeli te lub inne gminy wyrażą na to 
zgodę, osobom zaś, nieobowiązanym do zapisywania 
się do gmin, pozwolić na powrót w granice Rosji eu- , 
ropejskiej z wyjątkiem stolic i gubernij stołecz
nych. j

IX. Osobom, zesłanym lub mającym być zesłany
mi na Sybcrje. drogą administracyjną z wyroków 
gmin, zapadłych do dnia dzisiejszego, oraz nieprzyję
tym przez gminy po wycierpieniu kary za przestęp
stwa, spełnione do dziś dnia, jeżeli osoby te prowa
dzą się dobrze, POZWALAMY, po trzechjlataoh od 
chwili zamieszkania w miejscu osiedlenia, na dozwo
lone przez prawo (art. 520 ust. o zesł., wyd. 1893-go 
r.) przejście do innych gubernij i gmin z wyjątkiem 
tylko tych, z których są wydalone.

X. Mieszkańcom Kaukazu, wysłanym z rozporzą- ! 
dzenia zwierzchniej władzy kaukaskiej za ogólno kry
minalne przestępstwa i występne prowadzenie się, o- 
siedlonym w Syberji i w gubernjach Rosji europej
skiej, z warunkiem dobrego ich sprawowania się na 
osiedleniu, nadać: wysłanym bezterminowo—po upły
wie 12 lat, a wysłanym z terminem wyżej niź5-letnim— 
po upływie 5 lat od czasu wysłania, prawo wybrania 1 
miejsca zamieszkania z wyjątkiem stolic, gubernij sto- I 
łecznych i kraju kaukaskiego, w którym pozwolenie j 
zamieszkania będzie zależne od opinji zwierzchniej i 
władzy kaukaskiej.

XI. Nie wykluczając i przestępców stanu od ulg,

Z SENATU RZĄDZĄCEGO. , 
Na mocy Ukazu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI NM. 

JAŚNIEJSZEGO PANA Senat rządzący wysluc 
wniosku ministra sprawiedliwości, tajnego ra(10r. 
Murawjewa, z dnia 14-go listopada r. 1894-go 
21952 treści następującej: JEGO CESARSKA M -cj 
NAJJAŚNIEJSZY PAN w Monarszej trosklhj, 
o urzędujących wszystkich zarządów, którzy w 
rze i prawdzie służyli w Bogu Spoczywającemu by 
DZICOWI JEGO CESARSKIEJ MOŚCI NA^-yl 
NIEJSZEGO PANA i obecnie pełniących dalejg0It, 
wąsłużbę JEGO CESARSKIEJMOSCI NA JJAŚN1^. 
SZEMU PANU i Ojczyźnie, — dla zachęcenia id’ 
dów i zasług, — zgodnie z uchwałą komitetu 011 j, 
strów, w dniu 14-ym listopada roku bieżącego j 
MIŁOŚCI WIE J rozkazać raczył: 1) ministro^ 
głównozarządzającym oddzielnemi częściami pĄz" ,c|i 
się powiększyć w r. 1895-ym liczbę przedstawia0^ 
do" nagród osób w rozmiarze półtora raza zwiększę0'i, 
w stosunku do normy, ustanowionej wedle Pr .^i 
sów dla nagród. 2) W oznaczonych przedstawić01 
dozwala się przedstawianie do nagród, nie ogram0, 

’ jąc się postanowionemi terminami w udzielaniu (-9 
gród, z tern jednakże zastrzeżeniem, aby do 0 j 
przedstawienia upłynęły najmniej dwa lata służby 
czasu ostatniej nagrody, z rozciągnięciem tej ulg1 m 

dnia 1-go stycznia r. 1898-go i 3) po Przy.znflt,o- 
wspomnianych ulg, wszystkie pozostałe, obecni® 0 
wiązujące przepisy i warunki przedstawiania do 
gród, wedle przepisów i poza przepisami, poz®3 
w swojej mocy. Jednakże Ministrom i GlównozaZ ..

, dzającym oddzielnemi częściami dozwala się 
, nadkach wyjątkowych i wychodzących z rzędu2 

kłvch, po poprzedniem uzyskaniu NAJWYŻSZVfi^
1 JEGO CESARSKIEJ MOŚCI NAJJAŚNIEJSZĄ 
[ PANA rozkazów i pozwolenia, przedstawiać do n»g „ 
- w porządku ustanowionym osoby, które w służbie ' , 

kazały zasługi wybitne, z odstąpieniem od obowi°2 
i cych w tym przedmiocie przepisów i postanowień,ijp 

nat jozkazał: O tymże NAJMIŁOŚCIWSZYM
I CESARSKIEJ MOŚCI NAJJAŚNIEJSZEGO IW 
I rozkazie zawiadomić JEGO CESARSKĄ WYSOKĄ j 

Moskiewskiego Jenerał - Gubernatora, Ministr0
1 Głównozarządzających oddzielnemi częściamb 

dnych—ukazami, a drugich—przez przesłani6 
akt [oberprokuratora 1-go departamentu |, 
rządzącego kopji uchwały Senatu; głównego n^Cj»a- 
nika wydziału cywilnego na Kaukazie, jenerał K 
bernatorów, gubernatorów wojennych, gubernatm j 
naczelników miast, zarządy gubernjalne okręg0'^ 
wojskowe i inne podlegające Senatowi rząd^^i- 
instytucje rządowe i osoby {urzędujące—za P0SltL-gt' 
ctwem ukazów; Najświętszy Synod rządzący, 
kie departamenty Senatu rządzącego i ogólno ic° 
madzenia—odezwami, do departamentu minis^’ jji 
sprawiedliwości—przesłać kopje rozporządzenia, .. 
ogłoszenia drukiem w porządku ustanowiony0®’ 
torowi drukarni Senatu oddać kopję przy 
mieniu. D. 14-go listopada r. 1894-go.

nadanych przez art. IV niniejszego Manifestu oso- I kich podatków i opłat, oprócz wymienionych 
bom, które dopuściły się ogólnie kryminalnych prze- | tach 1—1 i 7 art. f-ym niniejszego Manifest 
stępstw i wykroczeń:

1) UPOWAŻNIAMY ministra spraw wewnętrznych, 
aby po porozumieniu z ministrem sprawiedliwości 
wystąpił ze specjalnym do Nas raportem o takich 
przestępcach stanu, którzy ze względu na rodzaj wi
ny lub żal z powodu spełnionych przez nich prze
stępstw i dobre prowadzenie zasługiwaliby na złago
dzenia, przewyższające rozmiary, ustanowione w wy
żej przytoczonym art. IV niniejszego Manifestu.

2) UDZIELAMY ministrowi spraw wewnętrznych | 
możność przedstawiania do Naszego uznania losu o- j 
sób, które za przestępstwa stanu cierpią kary nałożo- , 
ne na nie w drodze administracyjnej i które ze wzglę
du na rodzaj winy lub okazany przez nie żal zasłu- i 
gują na pobłażanie, jako też znoszenia zakazu zamie- I 
szkiwania w określonych miejscowościach co do ta- j 
kich osób podległych temu ograniczeniu, których po
wrót do rzeczonych miejscowości daje się pogodzić



nt;eble używano do sprzedania. Złota Aft 8, 
lllni. 3 ._______________________ 46134
Otomana, garniturek fantazyjny, garnitu- 

rek kryty tanio. — Bracka 8, stróż wska

^aiiio otomana mała i duża, garnitur 
"—egi bordo kryty. — Wilcza 21, 

45856

j - maszynistki bieliźniarki i dziew- 
Podwale 32, ni. 3. 46284

1 jest panna do dziurek. Książęca 
—lIj w podwórzu. 46232 

j, rs^n^ ekonom na wieś, kawaler, z kau- 
sjjga. ' Zgłaszać się: W ołowa 42, m. 3, 

_____—______ 46229_____  
kowal na roboty ślusarskie, 

praktykę. Składowa Aft 4. 46219 
*^ny oficjalista do fabryki z gwaran-

1 W’sleilstwo z prowincji. Oferty 
. Je kantor Kurjera pod „M. Z. 500."

-----------------------------
''iJaiij;n . Potrzebni do zakładu ślusarskiego, 

w,c*owska 7. 45282 ?t|»ebnnarki doświadczone i uzdolnione po-
• Niecała At 12, sklep Bi ochockie- 

7^'_______—______ 40169 *......... .

że.___________________________ 46206
Fife kompletów monogramów, komplet her

bów polskich i dwa balansjery do sprzeda
nia. T. Kozłowski, Wierzbowa 8, sklep. 44253 
Pianino prawie nowe sprzedani niedrogo.—

Tańska 10, Chojnacki. 45872 ;
Parniki do kartofli, udoskonalone, tanie i ; 

praktyczne, poleca Biuro techniczne „Gudro- 
nit”, Warszawa, Krakowskie - Przedmieście I 
-NI 44.__________ ’______________ 43177 j

Salopa lisy białe, atłasem kryte, okrycie plu
szowe na wacie i kołnierz z mufką sobolowe 

do sprzedania. Piękna 11, m, 5. 45631
Skrzynki używano, ale mocne, kupuje fa

bryka szuwaksu S. Glińskiego, ul. Marszał- 
kowska 8.  4539
ęprzedaż środków odżywczych WTHelrdy 
Oprzy fabryce wód mineralnych aptekarza
8. Erhardta, Hoża Aft 19. 31490

Serownia Kruszyna J. O. księcia Lubomir- | 
skiego, przez Kłomnice st. dr. żel. warez.- i 

wied., poleca jak corocznie na sezon bieżący ' 
sery deserowe, twarde i inne, masło, twaróg i I 
śmietanę. Główny skład na Warszawę i okoli
cę, B. Heumos, Marszałkowska 125, 1807r
Szynele szaro nowe dwa na lat 15 po rs. 15.

Zgoda 3, m, 18.______________ 46138
Sanek petersburskich z fntraanemi fartucha

mi duży wybór, różnej wielkości i cen. Le
szno 52. ____________ 46272
Są do sprzedania łóżka orzechowe z kolumna

mi po cenie przystępnej. Ulica Leszno Aft 51, 
n stolarza. _________ 46270
Sanki petersburskie do sprzedania. Ciepła

Aft 13. 46236 I
Szafg, otomanę, stolik szachowy, kredens, 1 

stoi, szeslong sprzedam. Bracka 19, miesz
kaniu b-________ 46275 I
Oprzedajg tanio używane ubiory damskie, i 
□wynajmuję suknie, peleryny weselne. Be
dnarska 19.  46093
Szafy dębowe rzeźbione do sprzedania. Ulica

Krochmalną za ukopem At 92. 15917

I itograficzne zakłady raczą zauważyć.—
Lk powodu zmniejszenia nakładu wyprzedsje 
jedna berlińska fabryka papierów ozdobnych
znaczny zapas swoich chromolitografij, juk
karty, obrazki en relief, kwiaty, figury, wido
ki. Wzorami służy na żądanie. Łaskawe ofer
ty pod lit, J. M. B. Biuro Uugią, Wierzbo
wa 8L 2044r

|/to pragnie przystąpić z pewnym kapitałem 
lljako czynny wspólnik do interesu ąjentnro- 
wo-komisowego z poważnemi reprezentacjami, 
zechca złożyć ofertę w Kurjerze pod .20 Ajen- 
tur." ' 46189

m ' blisPt°tr2ebna bardzo zdolna staniczarka 
Sjj wyjazd. Hotel Saski 105, od 8 do 

_______ 46148 
iodine, krawiecczyzny potrzebne zdolne 
xbi. * >ie. Nowogrodzka Aft 22, mieszkania 

______ 46223

^Upno i sprzedaż.
v'ik^arj“sz B. Bolcewicz, Saski Plac 5, ’

1 fu ’ hutnizmaty, monety i medale pol- 
j),l,)>,y jU| Ie> srebrne, złote i miedziane, całe 
• ^hiin. Pojedyncze sztuki oraz wszelkie 
fi 1 tyg-X_ątarożytne.___________ 35040

knowanie z 7-iu pokoi wyprzeda^ 
10’m-71 44286

y Botowe, szkielety druciane, jak lat 
 jt Śliska 18—28. 46179

óSiiid e<lam doga stalowej maści, dużego, 
•Kj’hi hiość ulica Wspólna Aft 53, u rządcy 
jl _________________ 45785

jr°żytne mebelki salonowe do zby- 
>,J-1. Btkowskie-Przedmieśeie 6, mieszka- 

—T-:--------- 45897
śh^ii, ,1 2 olek amerykańskich, mało uży- 

° sPr2edanią. Orla Ali 11, mieszka- 
— 16.841 

tu7’ garnitury czarne, orzechowe, oto- 
iii-Jć. l ’ ‘dżku, szaty, kredens, stoły, biurka, 

>Uody tanio. Plac św. Aleksandra 13, 
________ 44731

gi, .** wystawa i tania sprzedaż: żaba- 1 
i>d I-1’ zajęć freblowskich 1 książek dzie- 

<aPuoyńska 3, m. 2 (pierwsza brania 
n*T?^V<-ei), A. J Wiśniakowski. 44908

i t* flanki nowe petersburskie elegan- 
sSJS &i"Sze sprzedaje Wiśniowski, Grzy- 

45710

pluszi 

-------------------  
n oko's°we, jutowe, sznurkowe, 

A. dywanowe i t. p. do pokojów i na 
\»b,l.,tyiiow>WięksZi’ wJ’Mr! Najniższe ceny!

z* Mazowiecka lii, wprost To- 
Li)l * * *'<i>s£‘en>8klago.___________1648r

•’> I?**6 »°we tanio do sprzedania.— 
Uh S^^2 ________ 41222 _

At,, an>a szeslong bardzo tanio. Tre- y^ii^-ł7:____________ 46246_____

Sn. l ■ 'Puzyna z asortymentem ładnych 
(JJ tjjj^--^_BJac 5, B. Bolcewicz, 43022 

s?ro^va,n*a ta®*o Manopan z 12 nuta- 
K?\po\v, r,0!1y z Wiednia oraz skrzypce U'Nu^^JjPie Aft 25, m. 15. 45876

kasa stalą wykuta, dwa tre- 
°,l*®ezn obstalowana za 325, sprzeda. 

0!ic* za 240. Tlomackie 13, Sikor- 
----- -------- 45890------------  

'JLki ’,alto^unla 8arderoba damska używa- 
q’’lgie, futro i suknie. Chmielna 

--------- --------- 46y°5 
ft4,1dolZ1°l|lik Simona Syrenniusa 

3ri|iizo^,Jrna cukiernica i lichtarze, ży- 
’ WJ’> garnitur sobolowy. Szczygla 

-----------—Z..45820________  
Q° sprzedania. Solec 68.

---- -------------  
vpiii L6°boi,, *a rotunda aksamitna z kołnio- 
Xpi vl*kien podbita sobolami, w pra- 

ln 1’opieiewskiej, ulica Elekto-
UvkPr^frL, 46176
Kpił J^Wskp!*® ,fotel skór'l kryty, „Kurjor 
k " l ok 1892/3. Biała As 7, miesz-

 <lWe A Wy^^kie, blicharskie, syberyjskie, 
K ’ ,ta”*u sprzedaje Biuro Komi- 

’ ^‘akowskie-Pizedm. 9. 45618

^^^330

Eptcziu.11?* * * * * * * 8 Panny zdolne do staników i pod-

^■--SjKdnarska 21-21. 46151 
uczeń do pracowni ram, Święto- 

46216
r 4wi?Ane 8fł z»raz dwie zdolne staniczarki 
A.łj 00 okryć. Karmelicka 6, mieszka-

________ 46198
rtefyinvZk°'*le do pudelek i do robót galan- 

Potrzebne zaraz. A. Zaborski, 
____—__ i62!0- 

iAalna ,?a panny do krawiecczyzny. Kroch- 

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 29 listopada 1894 fi  

Do sprzedania futro męzkie. Nowy-Świat 
41, fabryka kwiatów Marji Hoffman.

___________ 46242
Do sprzedania para perszeronów, klacz i 

walach, po ogierze rządowym. Wiejska 16, 
o£l—3-ej. 45859
Firanki bardzo tanio! Trykotaże i wyroby 

pończosznicze. E. Mirecka, Krucza ^S, mie
szkania 13. 18i>6r
fortepiany, pianina piękne, stylowe, najno- 
rwszyci) modeli oraz używane, sprzedaż wy
robu Fiedlera, Nowy-Świat 21, Gruszczyn- 
ki,________ 45567_______ _
fortepian wydzierżawiam godzinami, mio- 
f sięcznie, strojenia najprzystępniej. Nowy- 
owiat 1, Strzelecki.  42533
fortepiany, pianina do sprzedania, wynaję- 
r cła. -Oaniłowiczowska 4, lombard. 44484 
Fortepian do sprzedania doskonały,7 oktaw, 

265. Kreta 48, m. 8.__________ 45694
Fortepian zupełnie dobry, 7 oktaw, sprze

dam za rs. 160. Bańska 64, m. 21. 46002
fortepiany, pianina kupuję, reparacje, stro- 
rjenia przyjmuję. — Pańska .V 10, Chojna- 
cki. 46118
Fortepiany, pianina, fisbarmonje, sprzedaż 

(ha raty), wynajem. 16 Mazowiecka, Her- 
man i Grossman, największe składy. 1500r 
Fortepian w dobrym stanie sprzedam tanio. 

Aleja Jerozolimska .N» 74, m. 9. 46137 
frakowy garnitur mało używany do sprze- 
i dania tanio. Twarda28, stróż wskaże. 46154 
Futro lisy Syberyjskie w’yborowe, kryte ma- 
_ terją Ijońską, sprzedtiję. Sienna 19. 46178
fabryka M. Seideniaua, Leszno 52, posiada 
rna składzie faetony nowe i używane, powo- 
ziki petersburskie, perelotki, kocze, wjiianciki, 
szaraban.  46271
Fortepian mocny, głos przyjemny, spizedam 

rs. 70, Nowogrodzka 31, ni. 1._____ 46199
Futro algierkę oposy świeże sprzedam z po

wodu otrzymania posady. Wąski Dunaj 16, 
m. 8. 46253
Faeton petersburski, kareta potrójna, cho- 

monta biąły bronz używano, bryczka resoro
wa z fartuchami nowa, lustro orzechowe sprze
dam. Wiejska 17._________________ 46225
Faeton do sprzedania bardzo tanio. Moko

towska Aft 29, u stróża. 46221
Futro niedźwiedzie sprzedam tanio. Hoża 

Aft 26, m. 12, od 10 do 6-ej.____  2053r
Fortepian za 90 rs. do sprzedania. Żurawia 

22, m. 24._____________ 45369
Futro męzkie nurki zupełnie nowe do sprze

dania, cena przystępna. Obejrzeć można; 
Chmielna 27, m. 4, od_H do 4-ej. 45661
parnitury mebli do sali czarno, orzechowe, 
Ugabiuetowe, garniturki fantazyjno różne, o- 
tomany; za dobroć roboty gwarantuję. Ceny 
niskie. Marszałkowska 115, Wdowiński. 45938 
parnttury, otomany, lustra, szafy, stoły" 
Ukredensy, pianino, porcelana, bronzy, biur
ka, szlaban. Warszawska Sala Licytacyjna, 
Królewska 12. 45/09
Garnitur czaniy pluszowy z braku miejsca 

sprzedam. Wspó!na54A, stróż wsknąe. 46207
Gronostaje, patery ozdobne do cukrów i o- 

woców sprzedam tanio. Obejrzeć można od
11 do 2-ej, Żurawia 8, stróż wskaże. 46248 
Jest do sprzedania omnibus lekki, zdatny na 

pocztę lub na miasto i lando w dobrym sta- 
nie. NViadomose; Długa Aft 9, u stróża. 45573 
Kasy ogniotrwała gwarantowanej dobroci 

najtaniej wyrabia jedynie Matyszkiewic% 
Chłodna 40.________________ 35252
Kareta używana, w dobrym stanie, do sprze

dania. Wiadomość: ul. Fabryczną Aft 3, w 
kantorze fabryki.  45820
K" upuję stare fortepiany, pianina, reparacje, 

strojenia. Nowy^Swiat 9, Grabowski. 45838
Kasy ogniotrwałe od lat 20 znane ze swej 

dobroci, fabryki S. Polakiewicza, dawniej
D. Berliner, Elektoralna 5. 45357
i/arety... Dwie karety dwuosobowe, kareta 
^czteroosobowa bardzo tanio do sprzedania. 
2amżo wolant za is. 250 oraz koszyk do samo- 
powożonia. Erywańska Aft 7. 45345
Kupig pudla rasowego maści czarnej, od 6 

miesięcy do roku, nie starszego. Zgłosić się 
można z takowym do kantoru Briggs Posselt 
et Comp- przy ul. Królewskiej Aft 8, 45976
Kapłony, kaczki, perlice, masło śmietanko- 

we, powidła, owoce. Trębacka 11, Łebków- 
ka._______ ______________ 46019_______
j/upig palto używane dla chłopczyka lat 10. 
flMmuzalkowska Aft 69, m. 3. 46217
Kupuje maszyny do szycia wszelkie. Oferty 

przyjmuje Kurjer pod „Gotówką.” 46164
Kredens dębowy, szafę rozbieraną orzecho

wą sprzedam tanio. — Szpitalna 10, stróż 
wskaże. ___________46265
Kasy ogniotrwałe z zegarowym mechani

zmem, pancerne, jedynie wyrabia fabryka 
Sikorskiego. Marszałkowska 125. 39163

Kasy ogniotrwałe najtańsze, najlepsze n R. 
Bohtego, Nowy-Świat 34. 1984r

Losów trzy jest do odstąpienia. Topiel 18, 
m. 10.___________________ 41444

Łóżko mahoniowe z materacem drucianym, 
duży stół blat lipowy, odpowiedni do praco

wni, fotel z drągami do przenoszenia chorych 
zaraz do sprzedania. Nowy-Świat 57, stróż 
wskaże. 46254 

Mebli duży wybór. 12 Niecała. Kredensy, 
szafy, bibljoteki, biurka, toaletki, umywal

nio, łóżka, lustra, szeslongi, otomany i inne 
meble. Także garniturki czarne, orzechowe i 
fantazyjne. Ceuy njepraktykowanie niskie.— 
Niecała Aż 12. 44885

[Uieble tanio. Garnitur czarny, orzechowy, 
III lustra, rozmaito inne meble, szafy, kredens, 
stół, krzesła, biuro, otomana, szafka lustrzana, 
firanki. Nowogrodzka 28, pierwsza Drami od 
Łlarzzalkowskioj, u właściciela domu. 44733

Meble do sprzedania z powodu wyjazdu.— 
Krucza 29, m. 23, 45851

Meble tanio. Garnitury czarne, orzechowo, 
lustra, rozmaite inne meble, szafy, kreden

sy, stoły, krzesła, biurka, otomany, toalety. 
Elektoralna 45, Koperski.44286

Masło śmietankowe z dóbr .Kruszyna po
leca B. Heumos, Marszałkowska 125, w po

dwórzu. 43014

Mebli garnitur rs. 60, otomany gustowne 18 
rs, Widok 22-24.45633

Maszyny od rs. 15 do 125, najdogodniejsza 
rozpłata. Dzika 20, Tagszejn.48247

«|aszyny dwie Singera oryginalne, jedna 
(buldog, sprzedam. Żelazna 78, mieszka

nia 15. 45653 

Maszyny do szycia najtaniej sprzedaje na 
raty i za gotówkę L. Bednawska, Krakow- 

skie-Brzedmieście 88. 44842
Meble tanio! Kompletne umeblowanie salo

nowe, buduarowe, gabinetowe, także szafy, 
łóżka, kredens, stoły, krzesła, biurko, otomana, 
szafka lustrzana, umywalnia, lustra i inne.— 
Marszałkowska 119, mieszkania 15, druga bra- 
ma, parter.____________________45630_____
Meali duży wybór, rozmaito nowe i używa

ne, kompletne urządzenia lub pojedyncze 
sztuki, po jaknajniższych cenach. Świętokrzy- 
ska 16—13. _______________ 462(3
Meble do sprzedania. Jerozolimska 80, do 

stróża.____________________ 46276
Mundur gimnazjum filologicznego do sprze- 

dania. Nowogrodzka 37, m. 15.___46208
Maszyna pończosznicza zupełnie nowa jest 

do Sprzedania, Rogatka Mokotowska M 2, 
sklep kolonjalny.__________________ 46197
Maszyna Singera ręczna, szafa orzechowa 

do sprzedania. Żelazna 79, m. 6. 46233
Meble różne, wielki wybór, pozostały jeszcze 

do sprzedania niepraktykowanie tanio. Kra- 
kowskie-Frzedmieście 20 — 12. 46244

Lando, kocz z fordeklem, faeton, bryczka, 
sanki różne, chomonta angielskie do sprze- 

ijauia. Flap Witkowskiego Aft 3. ■'5794

« pteki z obrotem rocznym rs. S,OO(J poszuku- 
Hje się. Oferty nadsyłać proszę do St. łlilde- 
raudt, Biała 3: 45813

DO sprzedania sklep spożywczy w Bazarze 
zaraz. Nowe-Miasto Aft 1, stróż wskaże. 45886

za używa-
46094

DO bardzo korzystnego przedsiębiorstwa, 
zakontraktowanego na dłuższe lata, potrze

bni są wspólnicy komandytowi z wkładami od 
1,000 rubli. Oferty ,W.spółka komandytowa’ 
przyjmuje Kurjer. 45935

awiarnia do sprzedania egzystująca 13 lat
,za rs. 320. Śwlętojerska 14.45*53

Tokarnie, prasy, heblarnie, bormaszyny, no
życe posiada na składzie fabryka wyrobów 

żelaznych K. Kosiński. Grzybowska 41. 44203

1/orzystny interes. Sklep egzystujący lat 
łąkilkanaścio, z wyrobioną klijentelą, jest do 
sprzedania z calem urządzeniem dębowem 1 do
borowym towarem, norymberskim, pończoszni
czym i galanterją. Kapitał wymagalny 2.500. 
rs. Oferty przyjmuje kantor Kurjera War
szawskiego ,A"» E. E.-15835

Apteczny skład w mieście fabrycznym i 
Hhandlowyni do sprzedania zaraz za przystę
pną cenę. Wiadomość u W-go Wiktora Wa- 
iigórskiego. Nowy-Świat Aft 38. 45659

Do sprzedania sklep kolonjalno-spożyw- 
czy z pieczywem, na bardzo dobrych warun

kach. Wiadomość u). Grzybowska Aft 23. 46218

l/ażdego czasu do odstąpienia w środku 
Rmiasta sklep duży z pokojem, z towarem lub 
bez, egzystujący lat kilkadziesiąt. Oferty zło- 
żyć w Kurjerze „Interes." 4 -251

2żardinierki lustro tremo, szafa, stoiiki, 
dywany, kanapka, iandszafty, Pismo święte 

Dorego, drobiazgi, świeczniki oraz sprzęty ku
chenne, porcelana. Wspólna 20—20, III pię
tro. 46231

Jest do sprzedania dystrybucja na placu św.
Aleksandra pod Aft 2. Wiadomość na miąj- 

scu.  46238
Karczma na trakcie, we wsi kościelnej, do 

wydzierżawienia od l.go stycznia na lat 
trzy, po rs. 3e0 rocznie. Kauąja półroczna.— 
Wiadomość (tylko osobiście) w administracji 
dóbr Ojców, staąja kolei Olkusz. 46036

Z góry św. Bernarda szczenięta do sprzeda
nia, pies i suka, na miejscu, Mylna 7, miesz- 

kama 11. ' 462h

Ulyżeł 8-miesięczuy czystej rasy jest do 
■■sprzedania. Włodzimierska Aft 6, sklep spo- 
.^wczy. 46255
Za bezcen do sprzedania garnitur czarny 

wyściełany, kanapa, 4 krzesła, szeslong i ka- 
napa używane. Śliska 12, stróż wskaże. 46267

Wełna drzewna, wyborny artykuł do opako
wania oraz pudełka pocztowe, poleca T.

Nowakowska, Bielańska 3. 1985r

i (rządzenie po sklepie mydlarsko-kelonjal- 
Unym z wszelkiemi utonsyljami sprzedali* za
raz, Wolska Aft 13. 459Ó8

Apteczny skład do sprzedania lub wydzier
żawienia w mieście powiatowem przy kolei.

Oferty przyjmuje Kurjer pod „G. Wen.* 46160
Do sprzedania majątki ziemskie od 5 włók

do 360, w tej przestrzeni 12 włók łąk, 300 
lasu, 400. mórg stawu, reszta orne, domy w 
Warszawie, na prowincji. Kapitał rs. 50,000 
do lokacji na prowincji. Wiadomość: Wspól- 
na 53, m. 10, do 10 zrana, 4—5-ej._____46192
Dom kupię w ssaeunku od 12 do 15 tysięcy

z odpowiednim dochodem w jednem z miast 
posiadające gimnazjum. Oferty z opisem pod 
wyraz „Kamienica” poste-restante Radom.

45570

|Q Bednarska. Najlepiej płaci 
luną garderobę i bieliznę damską.

Piece wentylacyjne nowego syste- 
7 mu, najpraktyczniejsze, szczególnie 

do ogrzewania wilgotnych mieszkań; wygląd 
ostetyczuy, bardzo trwałe. Cena 85 rs. z usta
wieniom; niklowane 45 rs. Biuro techniczne 
„Gudronit", Krakowskie-Przodm. 44» 45823

Interesy Iiandl. i majątk.
Apteka z obrotem rs. 2,500 rocznie każdego 
Hczasu do sprzedania. Bliższa wiadomość u 
A. Hildebrandts, Biała 3, ni. 6, każdodziennie 
od 1 do 2-ej i od 6 do 7-ej wieczorem. 4'814

yyrandol. kandelabry, świeczniki, lampy, 
fcdywany, kolumny, lustra, bibljoteczki. Sien- 
na- 19._____________ 45563
2 powodu wyjazdu różne meble do sprzeda

nia. Włodzimierska 10, m. 10. 45454

Zegar dębowy z odpowiedniemi dwoma wa
zonami, artystycznie rzeźbiony, do sprzeda

nia. Obejrzeć można między 11—1 z południa, 
Żórawin 8, stróż wskaże. 45568
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Nr 1. Halki jedwabne, wełniane, 
we. 

.Lekcje tańca.

Doniesienia rozmaite,

Marszałkowska 129. 44493

Sklep mydlarski do sprzedania, komorne ta
nie. Wiadomość w sklepie tapicerskim, Kru- 
cza 30- 45275

RS. 300 potrzeba, w procencie może być ładny 
pokój; pożyczka na kilka miesięcy, zape
wnienie rejentalne. Oferty przyjmuje Kurjer 

Warsz. dla „Rejentalne." 46132

Magazyn wędlin w Moskwie jest do sprze
dania, urządzony z pełnym komfortem, war
sztatem i pokojem dla wydawania śniadań, o- 

biadów, na jednej z pierwszorzędnych ulic.— 
Wiadomość Warszawa, Wspólna 47 A, miesz
kania 12. 46180 noszukllję mieszkania, 2-ch pokoi większych 

Flub 3-ch mniejszych, z obszerną kuchnią, na 
2 lub 3-m piętrze, w okolicy dworca Wie
deńskiego ku Mokotowowi, za rs. 240 do 260. 
Oferty upraszam pocztą miejską: Wspólna 57, 
m. 6. 46170

ętancja obszerna po piekarni, zdatna na war- 
dsztat, do najęcia. Furmańska JG 3. 45168

--------------------------------------------

Stolarz odświeża i reparuje meble-^u 7 
mieszkania 21. ________

Tańców lekcyj udzielam po doni8f^|j» 
tnych i pensjach, tanio. Ale^/Auy X 

m. 2a-

Nr 1. Bluzki wełniane, flanelowe, 
nowe, trykotowe, jedwabne, najs* > 

mody.

Oklep spoąywczo-mydlarski z powodu zmia- 
yny interesów do sprzedania, nieźle procentu
jący, mieszkanie tanie. Wiadomość ulica Be
dnarska 26, u jubilera. 45807

Oklep dystry buoyjno-galanteryjny, elegancko 
Obrządzony, do sprzedania od Nowego Roku. 
Elektoralna V» 32. 45870
Oklep norymborsko-galanteryjny do sprze- 
wdania prawdziwie z powodu wyjazdu. Nowv- 
bwiat 12. ‘ 45880

Oklep spożywczy sprzedam zaraz z powodu 
wbraku zdrowia, przy sklepie mieszkanie.— 
Bzika JG 41. 45209
Oklep spożywczo-dystrybucyjny sprzeda-
diua. Ulica Jasna M 1. 45197
Skład węgli egzystujący od siedmiu lat do 

wydzierżawienia od 1-go stycznia 1895 roku.
Bhższa wiadomość: Parkowa 25 (przy rogatce 
Belwederskiej ). u właścicielki domu. 45310

noszukuję dzierżawy folwarku 3 do 4 włók
I dobrej ziemi, z inwentarzem. Oferty skła- 
dać w Kurjerze dla C. En. 46195

*7, m, 6. 42262

Dwa lub trzy pokoje odświeżone, umeblowa
ne, do wynajęcia zaraz; tamże stołowanie.

Włodzimierska 6, m. 10.46252

Ogród morgowej przestrzeni, przy Placu św. 
UA leksandra, do wydzierżawienia. Żórawia 

3, m. 20. 45796

Siedem pokojów widnych z kuchnią, kanali
zacja, gaz, 8 okien frontu, na placu teatral
nym do odstąpienia. Tamże urządzenie skle

powe. Wiadomość ,La Menagere:" Senator- 
ska 22. 46247

lyiłyn i tartak do wydzierżawienia od 1-go 
lilstycznia za rs.*340  rocznie. Kaucja półrocz
na. Wiadomość (tylko osobiście) w admini- 
stracji dóbr Ojców, stacja kolei Olkusz. 46035

prmjanin z powodu wyjazdu sprzedaje 
Usklep dystrybucyjno-galanteryjny z towa
rem za 450 rs. lub bez towaru, przy ulicy Ber
ga, lecz tylko do soboty 1-go grudnia. Wiado
mość: Stare-Miasto J6 38, m. 6, od 1 do 3-ej 
po poi- 46143

Propinacja dobrze prosperująca, przy szo
sie, blisko Warszawy, do sprzedania od No
tvego Roku 1895. Wiadomość: Piekarska JG 6, 

>»• 6. 46181

Plac w handlowej dzielnicy miasta, około 
4,000 łokci kwadr., do sprzedania tanio, wia
domość Chmielna 33, mieszkania 6, między 

4-tą a 6-tą. 45812

przyjmuję obstalunki w zakresie 
I nia na porcelanie, jako to: eerwWr 
tje i t d., oraz malowania na pldtn’jjcj t*  
i kredkowej roboty. Rosenblum. 7 
ska M 64, m. M.

Suknie, okrycia wykończam 
dniejszych paryzkich żurnali.

35, (parter). Tamże Pracown*j^9^

Od 1-go stycznia 1895 r. do wynajęcia przy 
ulicy Śliskiej JG 60, na parterze, od frontu, 
4 pokoje, przedpokój, pasaż i kuchnia, za 450 

rs. rocznie. Mieszkanie suche i ciepłe. Wia
domość na miejscu.45749

Oklep spożywczo-dystrybucyjny, do sprzeda- 
Uma z powodu samotności, dawno istniejący. 
Leopołdyna JG 22. 45571 1

RS. 9,000 ulokowane na pierwszem miej
scu po towarzystwie, na majątku ziemskim, 
w gubernji Lubelskiej, sprzedam tanio. Wiel

ka 45, m. 4, od 3—5. 45453

pośredniczę w sprzedaży, kupnie mająt- 
I ków, domów, przyjmuję wynajem wię
kszych lokalów. Marszałkowska 77, mieszka
nia 9. 46184

Nr 3'3^ -- , 
a \ Massaiysta Demezuk, zatw'pji'^ 
K/przez urząd lekarski, przyjmuj*  , 
Nowy-Swiat 31.  A Tanio, elegancko robię, piz<?rabi

•knie, okrycia, żurnale
—

Bielizna systemu Jaegera ochran* 8 °yeprr 
ziębienia, koszulki, kalesony i t ^•poj***  
Baumann, Senatorska 2, niedochodowi. . 

Ceny stale nizkie.

Rła dogodnych warunkach do sprzedania 
u łajbo do oddania w administrację piekarnia 
w Koluszkach (stacja dr. żel. w. w.), obrót ro
czny do rs. 6,000. Wiadomość na miejscu i w 
Warszawie, ulica Marszałkowska 106, w cu
kierni. 45946

Poszukuje się inteligentnego wspóllokato- 
Tra. Kanonja 8, m. 6._________ 45816_____
HokÓJ frontowy, na dole, dla przyzwoitą), 
I spokojnej osoby, z meblami, opałem, do wy
najęcia od 1 grudnia. Nowogrodzka 31, mie
szkania 1. 46200

Nr 1. Bluzki sezonu ubiegłego, P° 
znacznie zniżonych,■" ' 1 ' - . ■ I ....... .

Nr 1. Smokingi, bolero, kaftan/ 
oraz kamizelki.______ _______

Nr 1, Matynki flanelowe, trykotowe, 
nowe, jedwabne różnych kolorów.

Oklep okazały z wielką wystawą, ściany i 
dbufet kaflowe, pokój o dwóch oknach, wo
dociąg i gaz, od Nowego Roku, za rs 1,000. 
Bracka 25. 45627

Pralnia dobrze procentująca, do sprzedania.
Ulica .Senatorska 10. 45553

nokój wynajmę z obiadami lub bez. Nowo- 
I grodzką 37, m. 15.___________ 4*1209 _____
pokój albo pomieszczenie dla przyzwoitej ko-
Ibiety, przy wdowie. Wielka 5, mieszka
nia 22. 46259

Z pewnym kapitałem poszukuję interesu lub 
zajęcia. Wiadomość: Pruszków pod Warsza
wą,, Truszkowskiemu. 46190

Z powodu wyjazdu zaraz do sprzedania sklep 
dystrybucyjno-galanteryjno-piśmienny bar
dzo tanio. — Wiadomość na miejscu. Berga 

X. 8. 45278Oklep spożywczy sprzedam tanio z powodu 
□nagłego wyjazdu na wieś. Wiadomość: nlica 
Ogrodowa ,M 60, u stróża. 45899 Z powodu wyjazdu magle do sprzedania.—

Krakowskie-Przedmieście JG 16. 46155
*) 00(1 r8' wJ’P°óJ’('zę na dobrą hypotekę. 
ZAJUUOferty proszę składać w Kurjerze 
Warszawskim pod lit .Ab." 44867

H czego przy warszawskim uniwersytecie, z 
upoważnienia władzy przyjmuje panie na ko
lacje bez meldowania, słabość, umieszcze
nie diiecka od 15 rubli, udziela porad od go
dziny 4 do 7. Długa 27, mieszk. 14. 45678

Mnodniłystkn M. K. zatwierdzona przez 
/Urząd Lekarski, Krakowskie-Przedmieście

nokój do wynajęcia, z całodziennem utrzy- 
I manieni. Kapucyńska. 3, m, 24. 46274
nożne lokale fabryczne z siłą pary, do wyna- 
rljęcia od Nowego Roku. Grzybowska 55.

458:33

poszukuję zaraz trzech lub czterech pokoi, 
I z kuchnią. Oferty składać w Kurjerze War. 
pod wyrazem .Trzy pokoje.* 46141

00 wynajęcia pokój frontowy, osobne wej
ście, z meblami t całodziennem utrzymaniem 
lub boz. Marszałkowska 132, m. 4. 46277

Chmielna 10, m. 6. Zaraz pokoj umeblowa- 
ny, do wynajęcia.46261

Dwa duże pokoje od frontu, na 1-m p., są do 
odnajęcia zaraz, z meblami lub bez. Tamże 
pianino do sprzedania. Wiadomość: Nowy- 

Świat JG 42. m. JG 4. 45760
nuży pokój z alkową do wynajęcia. Żóra- 
U wis 22. 45368

a) Poszukiwana

A Wróblewski i F-ka, zakład przewozo- 
,wy, Trębacka 13. Filjeu Nowy-Swiat 12. 

Załatwia przeprowadzki, opakowania, przewóa 
mebli,______________ 1868r

Od Nowego roku potrzebne jest mieszkanie 
z 6-ciu pokoi, w czystej części miasta, nie 
wyżej 2-go piętra, z wanną, waterklozetem i 

kauiiennemi schodami. Oferty z planem i ce
ną proszę adresować na Marszałkowską JG 84, 
m. JG 15. 45607

Z find rs- S!tdo wyj,oły<H®ni» na niemcho- 
^UUUmości miejskie. Jerozolimska JG 78, 
m. 9._________________________ 46185
|C nnn rubli potrzeba po 40,000 Towa- 
IO.UUUrzystwa na dom. Oferty pod B. G. 
przyjmuje Kurjer. 46237

UUSpÓlne mieszkanie przy familji dla przy- 
Wfzwoitej panny. Nowogrodzka 20- 7. 2O5Qr 
Zaraz jest pokój frontowy, ciepły, słoneczny.

Złota 16—13. • 46215
Oferty

__________________________  
ijuyżymaczki naprawia specja!n‘ b<>{- 
W niej gwarantuje za dokładno^- jelt>*  
powiedni zakład mechaniczny.

r (pięć) rubli nagrody znalazcy
Ubrnego, ze złotą dewizką 1 8,®‘yifi,iy> 
szkiem. Zgubiono przechodząc: -N żpd Or 
tom, placem św. Aleksandra, Bra,cB3y o / 
gdzie uprasza się łaskawego znałaś 
sienie do mieszkania Ji» 17. —■^pli|'’f«
QQ Marszałkowska,
UUezyńskiego. Palta, maryna 
burki, szlafroki. Palta, marynarsyję.^ż 
spodnie sprzedaję. Obstalunki przyj

Założenie fabryki. Ktoby miał zamiar zało
żyć odpowiednią fabrykę z ppałem torfo

wym, którego jest na rs. 700,000, od kolei 
wiorst 25 (szosą 21 i 4 twardą drogą), od gra
nicy 3 mile, raczy złożyć ofettę i adres w Kur
jerze .Założenie fabryki 700,0i:Q," 4,324

a rs. 4,000 jest do sprzedania zaraz folwar- 
czek, wiorsta od kolei i miasteczka, na rezy

dencję letnią; dom modrzewiowy w dobrym 
stanie, w środku ogrodu 3 morgi angielsko- 
owocowego, o 7-iu pokojach obszernych, z za
budowaniami gospodarczemi odpowiedniemi i 
z 4-ma morgami ziemi ornej, kościół w miej
scu; z dzierżaw-y ogrodu i ziemi dadzą rs. 350. 
Adres: E. D. poste-restante Wolbrom, gub. 
kielecka. 45232

noważny kawaler, ofiaruje od grudnia lub 
1 stycznia 50 rubli miesięcznie, za obszerny 
pokój z alkową, lub dwa mniejsze, nie wyżej 
jak na 2-m piętrze, bez mebli, z oddzielnem 
wejściem, usługą, opałem i całodziennem u- 
trzymaniem. Warunkiem zdrowotność, pożą
dana okolica Zielonego placu. Chodzi o trwa
ły stosunek, uwzględnione więc będą jedynie 
propozycje z powołaniem się na opinję szano
wnych osobistości. Oferty pod .Poważny ka- 
waler 50*  przyjmuje Kurjer.______ 46157

t>) Zaofiarowane.

Dla damy pokój z meblami. Krucza 9, mie
szkania 18. 456<3

Kuajątek ziemski, włók 19, bez serwitutów, 
IHz łąkami, dużym inwentarzem, całą kresten- 
cją, zdatny na parcelację, blizko miasta Kału
szyna, do sprzedania lub zamiany na dom 
w Warszawie. Wiadomość: Saski Plac 5, B. 
Bolcewicz. 45023

Magle do sprzedania. Hortensja JC« 6. 
■Tl 46133

Mieszkanie dla inteligentnej kobiety, mo- 
żebne życie, fortepian. Daniłowiczowska 
8-21.________________________ 46245

Na kantor lub pracownię jeden lub dwa 
pokoje, na parterze, od ulicy, przy bramie. 
Złota 7—9, róg Marszałkowskiej. 1921r

poszukuję dzierżawy lub zarządu domem.— 
I Łaskawe oferty pod .Odpowiedzialny” 
przyjmuje Kurjer. 45878 
poszukuje się sprytnego i energicznego 
Ij człowieka z kapitałem trzech do czterech ty
sięcy- rubli, do samodzielnego prowadzenia in
teresu, przynoszącego dwa do trzech tysięcy 
rubli rocznie. Pożądany handlowiec. Interes 
z firmą solidną, reprezentacja pierwszorzędne
go browaru w kraju. Wiadomość: Hoża 22, 
m. 13, między 4 a 6-tą po południu. 45945

Nr 1. Balayesy, fryzy, żaboty, 
kreplisy; jako nowość obróżki

Nr 1. Woalek świeży transport > 
wielki, desenie nowe.

Nr 1. Zakład karbowania, pliso"- 
kienek, falban, oraz wycinani® 2 /

_____________________________  
Abiady prywatne, na świeżem mtóJS y 
Uszałkowska 132, m. 4._________
poszukuję towarzyszek da wspól^gn/ 
I ogrodnictwa. Wilcza 16, m. 6, 7
zrana do 12-ej_________________
przybłąkała się suka z dogów, H1/ 
I wej, uszy obcięte. Prawy właś.®1^^ 
odebrać, za zwróceniem kosztów. < 7 
ska JG10. Skład wódek.

Od finn ŁóOO nieletnich ulokuję na
ZU,UUU, nieruchomościach warszawskich.
Procent mały. Pośrednictwo wyłączone. Da
niłowiczowska 10, m. 13, od 2—4-ej. 46264
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Fcdaktor Irattciazek Cltzewaki — Wydawaj Wacław Kayńaaawakt 1 Antoni Pietkiewicz (Adam Pług).

poczthalterja w Mławie (gubernji płoc- 
Fkiej) jest do odstąpienia z wolnej ręki w 
każdym czasie, złożona z sześciu koni etato
wych, z płacą roczną na konia rs. 250. Kaucja 
200 rubli. Wiaodmość na miejscu, w Mła- 
wie. ________________ 2048r________
Hf Place... 90,000 ł. kw. placu częściowo lub 
■■•w całości, na dogodnych warunkach do 
sprzedania przy ulicach Wolskiej i Młynar
skiej. Wiadomość u właściciela domu Przemy- 
słowa Ji» 31. 45801

» wa ł, zmaaiewicŁ_________

Helena du Bois poleca gorsety kroj^Lpei*'  
cuzkim od rs. 2, przyjmuje pranie * 1 * * * * 
cje. Aleja Jerozolimska 47, rog Mar9Z# 

skiej._____________ __ _______
ladąc z dworca kolei Nadwiślańskiej 

Jtelu Europejskiego zgubiono pała6.1,’., hń1' 
jeneralską w futerale. Proszę 
cza Ji» 31, m. 4, za nagrodą rs. 4. ■

Kuferek szary płócienny, zairiłeej^F 
stał d. 25-go b. m. w wagonietfMj

dąc z Piotrkowa do WarszawygpFo6**^}^  
ny raczy się zgłosić: Hortensja 16 2. 1 
p. Górskiego. __________

Los klasyczny do 5-ej klasy do .
Elektoralna N« 28, m. 39. 45U>^J»■----- - ■ .■ .. ■ —--- rnpfl1

Mam ki wiejskie, ze świeżym P°^ar^0b 
umieszczenia w kantorze. Złota

Matnki wiejskie i miejskie, bez d1'1^ 
umieszczenia zaraz. Orla 10.

Magrody rs. 8. W drodze z Łodzi de(t*  
Usuwy zgubiony został weksel it> 
rs. 400—500, podpisany przez p. M®n<łjechc* 
bowicza Goldberga. Łaskawy znalaz04.^111' 
zwrócić go pod niżej wymienionym a 
za powyższą nagrodą. Odpowiednie 
nia poczyniono. Polak, Długa 25.

Na Gwiazdkę. Tanio, elegancko 
suknie, okrycia, kapelusze. Ul. 1^ > 
23-20.___________ 

Na Gwiazdkę zaczynam i wykończ*®  
ckie ręczne robótki. Ulica Święta” >

JG 16- 26._______ _____________
Nr 1. Jersey-Bazar. C. Leski, K 

skie-Przedmieście 16 1, poleca:

Oklep mydlarski z dystrybucją dó sprzedania 
Oz towarem lub bez. Wiadomość w sklepie 
spożywczym ul. Świętokrzyska Jft 20.- 45800
Oklep wiktuałów do sprzedania, ulica Ordy- 
dnacka JG 14. 45755
Oklep tabaczny w dobrym punkcie z wyro- 
Obioną klientelą, dobrze procentujący, do 
sprzedania, Marszałkowska 102, wprost dwor
ca kolei. 45748
ękład węgla do sprzedania z powodu wyja- 
wzdu. Lipowa 11. 46214
Oklep mydlarski w dobrym punkcie, dający 
Opewne utrzymanie rodzinie, z przyczyny wy
jazdu do sprzedania. Mieszkanie wygędue i ta
nie. Wiadomość! róg Alei i Nowego-Światu, 
w kiosku. 46263
oprzedam sklep za 120 rs. Ulica Nowolipki 
OM 79. 46213
Oklep wiktuałów do sprzedania z powodu
Ozmiany interesów. Ul. Łucka 16 14. 46258
Oprzedam kolonję z zabudowaniem, ogród 
Ofruktowy. Wola, droga Kościelna 277, Pio
trowski. 46228
Oklep dystrybucyjno-spożywczy, cena przy- 
Ostępna. Wiadomość w kiosku, róg Chmiel
nej. 46227
Oklep dystrybucyjno • piśmienno- norymber- 
Osko-galanteryjny, egzystąjący lat 40, ulica 
pryncypalna, czysty dochód roczny 1,000 rubłi. 
Wiadomość w kiosku, Elektoralna. , 45962
Oklep z obuwiem, z kompletnem urządze- 
Oiiiern, z powodu słabości żony do sprzedania. 
Krucza 42. 46188
Oklep kołonjalno-dystrybucyjno-spożywczy, 
Olokal obszerny, z powodu zmiany interesu 
sprzedam. Leszno JG 50. 46142
Oklep spożywczy do sprzedania. Wiadomość 
Ow mleczarni, Nowe-Miasto JG 23. 46150
Okład piwa w piwnicach kupię. Oferty przyj- : 
Omąjo Kurjer pod wyrazem „Piwo.*  46149
Oklep spożywczy sprzedam za bezcen z ła- 
Odnem urządzeniem i towarem, z mieszkaniem 
dużem frontowetn, z powodu wyjazdu. Ulica 
Marjensztadt JG 11. . 46175
Oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
dnia z powodu wyjazdu, komorne tanie. Cie
pła 3, róg Twardej. 46166
Oklep spożywcjo-dystrybucyjny dó sprzeda- 
dnia. Wiadomość: Swiętokrzyzka 34, w skle
pie spożywczym. 45924
Ularsztaty tkackie z przyrządami do sprze- 
Wdania. Mokotów, dom Milewskiego. Tam
że mieszkanie 2 pokoje do wynajęcia. 45795
łilspólnik. Do założenia nader zyskowną) 
W konkurencji z firmą, dzierżącą prawie mo
nopol w Królestwie, potrzebny jest kapitał o- 
koło 16,000 rs,, stosownie do rozmiaru opera- 
cyj. Z sumą powyższą, możną interes rozcią
gnąć na Warszawę i Łódź, w dalszym rozwoju 
można opanować rynkiem rusąkim. Oferty 
przyjmuje kantor XurjCra W’arsz. dla „Fa
chowca 8.” ■ 46194
lIi komis przyjmuje towar rozmaity maga- 
Wfzyn galanteryjny, Nowy-Świat 24, Pietru- 
szyński. 46167
lilspólnik, inżenier, potrzebny z kapitałem 
Wokoło 20,000 do interesu technicznego, ma
jącego poważne reprezentacje. Oferty przyj, 
muje Kurjer pod ,H. U. 10." 45464


